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 فرماندار طارم در تشریح وضعیت آبی شهرستان 
طارم اظهار داشت: شهرستان طارم به عنوان یکی 
وابستگی  استان،  کشاورزی  مهم  قطب‌های  از 
به‌ویژه رودخانه  به منابع آب سطحی  استراتژیک 

قزل‌اوزن دارد...

 رئیس‌کل دادگستری استان زنجان گفت: با صدور 
در  حبس  جایگزین  مجازات‌های  احکام   ۸۰۶
دادگستری زنجان ۱۱ میلیار تومان به امر دانش و 

تجهیز مدارس استان کمک مالی شد.
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صدور ۸۰۶ حکم مجازات جایگزین
 و کمک به تجهیز مدارس در زنجان

حقابه قزل‌اوزن در بن‌بست ماند
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 در راستای ترویج فرهنگ کشاورزی بومی و ثبت لحظات ناب معنوی و عطرآگین، آیین سنتی 
»برداشت گل محمدی« و فرآیند »گلاب‌گیری« در مجموعه ۳ هکتاری باغ گل این مجموعه با 
حضور اصحاب رسانه سه‌شنبه 19 خردادماه 1405 برگزار شد.در این مراسم بهمن اسکندری رئیس 
هیئت‌مدیره مؤسسه مصباح حسینیه اعظم زنجان در جمع خبرنگاران با اشاره به فعالیت‌های این 
مجموعه اظهار کرد: مؤسسه مصباح حسینیه اعظم زنجان در زمینی به مساحت بالغ بر ۷۰ هکتار 
فعالیت می‌کند و عمده تمرکز آن در حوزه کشاورزی است. وی با بیان اینکه بخشی از این اراضی 
به باغات اختصاص دارد، افزود: در این مجموعه ۱۲ هکتار باغ وجود دارد که از این میزان، ۱۰ 
هکتار به کشت انواع سیب اختصاص یافته و ۲ هکتار دیگر نیز به تولید نهال مربوط می‌شود.رئیس 
هیئت‌مدیره مؤسسه مصباح حسینیه اعظم زنجان ادامه داد: همچنین میدان دام این مجموعه 
حدود دو سال پیش افتتاح شده و هم‌اکنون به دامداران خدمات ارائه می‌دهد. اسکندری با اشاره 
به فعالیت گلستان »حسین مصباح« در این مجموعه گفت: در این گلستان بالغ بر دو و نیم هکتار 
گل محمدی کشت شده است که عملیات برداشت آن حدود دو هفته پیش به پایان رسیده است.

وی افزود: پس از برداشت گل‌ها، فرآیند گلاب‌گیری نیز توسط خود مؤسسه انجام می‌شود 

نشست خبری سالار محمدی مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان زنجان با اصحاب رسانه 
سه‌شنبه 19 خردادماه 1405 به مناسبت ۲۵ ذی‌الحجه، روز خانواده و تکریم بازنشستگان، برگزار 
شد. مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان زنجان در این جلسه با تبریک روز خانواده و تکریم 
بازنشستگان، گفت: صندوق بازنشستگی کشوری در استان زنجان به حدود ۲۳ هزار و ۷۵۹ نفر 
حقوق‌بگیر خدمات ارائه می‌دهد و در سال گذشته ۲۱۸ میلیارد تومان وام ضروری به بازنشستگان 
پرداخت کرده است. وی با اشاره به شرایط خاص سال‌های اخیر افزود: طی سه سال گذشته به دلیل 
شرایط خاص کشور از جمله شهادت رئیس‌جمهور و همچنین جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و ۴۰ روزه، 
امکان برگزاری مراسم در شأن بازنشستگان فراهم نشد، اما امسال صندوق بازنشستگی کشوری 
عزم جدی دارد تا در حد توان از مقام والای این عزیزان تجلیل کند.وی درباره ترکیب جمعیتی 
بازنشستگان استان بیان کرد: از مجموع حقوق‌بگیران استان، ۱۵ هزار و ۸۱۹ نفر معادل ۶۷ درصد 

را آقایان و حدود ۷ هزار و ۹۴۰ نفر معادل ۳۳ درصد را بانوان تشکیل می‌دهند.
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تولید ۴ تن گلاب در حسینیه اعظم طی سال‌جاری

از راه‌اندازی »بانک زمان«
 تا شناسایی 200 نخبه بازنشسته در زنجان

به مناسبت روز تکریم خانواده و بازنشستگان مطرح شد؛

رئیس هیئت‌مدیره مؤسسه مصباح حسینیه اعظم زنجان مطرح کرد؛ 

مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان: متوسط حقوق بازنشستگان ۲۰.۷ میلیون تومان

اسکندری: ۳.۵ تن گل محمدی در سال‌جاری برداشت شده است

تفاهمی که به تاخیر می‌افتد ؛

چرا ایران و آمریکا نمی‌توانند بر یک تفاهم‌نامه یک‌صفحه‌ای توافق کنند؟
رئیس مجلس :

برخی با اسم تبعیت از رهبری در حال
 عمل کردن خلاف خط مشی هستند

توئیت جدید پزشکیان:

همه ما مسئولیم

سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران:
 تبادل نظرات برای رسیدن به متن نهایی با آمریکا ادامه دارد

اینکه  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  انتخاب/ 
دشمن نقض آتش‌بس و محاصره دریایی، علت تنش‌های 
اخیر بود، گفت: هدف مذاکرات پایان جنگ و ایجاد امنیت 

پایدار است، نه عادی‌سازی روابط با آمریکا.
محمدباقر قالیباف رئیس هیئت مذاکره کننده کشورمان 
در چهارمین پیام صوتی خود خطاب به مردم ایران گفت: 
در مورد تحولات چند روز گذشته باید نکاتی را خدمت 
مردم بگویم؛ اولین نکته این است که آنچه باعث تنش‌های 
اخیر شد، این بود که آمریکایی ها هم با محاصره دریایی 

علیه ملت ایران و هم با نقض توافقی که درباره آتش بس لبنان شده بود، آتش‌بس را نقض فاحش 
کردند.

 نقض آتش‌بس و محاصره دریایی علت تنش‌های اخیر بود
وی ادامه داد: صحبت‌های رئیس جمهور آمریکا درباره یادداشت تفاهم، مخالف بخش‌هایی بود که 
توافق شده بود. این نشان داد آنها نه دنبال آتش بس هستند و نه دنبال گفت‌وگو؛ طبیعی است 
که باید برای دفاع از حقوق ملت ایران پاسخ قاطع می‌دادیم که به لطف الهی نیروهای مسلح ما با 

اقتدار به وظیفه خود عمل کردند.
رئیس مجلس خطاب به مردم گفت: به مردم عزیز اطمینان می‌دهم که از این به بعد نیز ما با قدرت 
از حقوق مردم ایران دفاع می‌کنیم و تحت رهبری و هدایت‌های ولی فقیه زمان‌مان و عنایت‌های 

الهی باعث پیروزی دیگری برای ایران سربلند خواهیم شد.
 ۴ میدان نظامی، دیپلماسی، حضور و خدمت به مردم تار و پود یک پیکره واحد هستند

قالیباف در ادامه گفت: پیشرفت مذاکرات در کنار انجام عملیات‌های نظامی در خلیج فارس و 
موشک‌باران دیشب رژیم صهیونیستی نشان داد که ما باید درک کاملی از هندسه میدان مبارزه 

داشته باشیم.
وی توضیح داد: اگر دیپلماسی را صرفا گف‌وگو در اتاق‌های دربسته و لبخندهای دیپلماتیک بدانیم، 
از همان ابتدا شکست می‌خوریم و اگر صرفا به عملیات‌های نظامی و جنگ تکیه کنیم، نمی‌توانیم 

از حقوق خود به طور کامل دفاع کنیم.
رئیس مجلس با بیان اینکه ما در برابر دشمنان ایران ۴ میدان مبارزه داریم، گفت: میدان مبارزه 
نظامی، میدان مبارزه دیپلماسی، میدان حضور مقاومت مردم و میدان خدمت؛ ۳ میدان اول از 
میدان چهارم پشتیبانی می‌کند. این ۴ میدان نه تنها در ۴ خط موازی نیستند بلکه تار و پود یک 
پیکره واحد هستند که باید مثل بافتن یک لباس با هماهنگی دقیق و لحظه‌ای، لباس موفقیت 
پیروزی ملت ایران را ببافند. وی ادامه داد: میدان مبارزه نظامی، موتور پیشران قدرت‌ساز است 
یعنی دشمن را از رویاپردازی برای حمله دور می‌کند و به همان میزان، میدان مبارزه دیپلماسی 
باید بتواند در زمان مقتضی این اقتدار عینی را به دستاوردهای ملموس و تثبیت شده حقوقی، 

سیاسی و اقتصادی تبدیل کند نه اینکه با حرف‌های کلی، مسائل حل نشده باقی بماند.
 ما تکیه بر اقتدار و عقلانیت ایران به دنبال یک پیروزی مهندسی شده و کامل هستیم

قالیباف بیان کرد: نکته کلیدی در این الگوی مبارزه مهم و اساسی، اقتدار و عقلانیت است. ما نه 
می‌خواهیم با وادادگی پیش برویم و نه با شعارزدگی. ما با تکیه بر اقتدار ایران و عقلانیت ایرانی به 

دنبال یک پیروزی مهندسی شده و کامل هستیم.

رویداد۲۴/ مسعود پزشکیان در فضای مجازی نوشت: 
روز و هفته جهانی محیط زیست، هشدار درباره حال 
و آینده زندگی روی کره زمین است. تمام حکومت‌ها 
پایداری  باید  اقدامی  و  تصمیم  هر  در  جوامع  و 
زیرساخت‌های طبیعی را در اولویت قرار دهند. اصل 
پنجاهم قانون اساسی حفاظت از محیط زیست را بر 
عهده همگان در هر جایگاهی گذاشته است. همه ما 

مسئولیم.
گفتنی است؛ ۵ ژوئن که امسال مصادف است با ۱۵ 
خرداد ماه، روز جهانی محیط زیست نامگذاری شده 
است. تاریخچه این روز اینگونه است که در سال ۱۹۶۸ کشور سوئد برای اولین بار پیشنهاد 
کنفرانسی را با موضوع محیط زیست به سازمان ملل اعلام کرد و در سال ۱۹۶۹، سازمان ملل 
توافق کرد که پس از ۳ سال یک کنفرانس در سوئد داشته باشند که در آن درباره مسائل 
محیط زیستی صحبت کنند. سرانجام در سال ۱۹۷۲ پس از ۴ سال آماده سازی، رهبران جهان 
از سراسر جهان با هم نشستند و بحث کردند که چگونه می‌توانند آگاهی مردم را نسبت به 

محافظت از محیط زیست بالا ببرند.
بدون شک پایداری و حفاظت از محیط زیست از مهمترین موضوعاتی است که امروزه در جهان 
با آن رو‌به‌رو هستیم. روز جهانی محیط زیست از افراد گرفته تا شرکت‌های بزرگ مقیاس را 

تشویق می‌کند تا نسبت به تأثیرات خود بر محیط زیست آگاهی بیشتری داشته باشند.

ایسکانیوز/ »امیرسعید ایروانی« سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد 
گفت: تبادل نظرات برای رسیدن به متن نهایی با آمریکا ادامه دارد.

ایروانی به وقت محلی پس از نشست شورای امنیت درباره افغانستان افزود که آمریکا و ایران از 
طریق پاکستان »در حال ارائه و تبادل دیدگاه‌ها و نظرات برای رسیدن به متن نهایی« هستند.

سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرد: »هنوز به متن نهایی دست نیافته‌ایم« اما در حال 
پیگیری هستیم.

وی در پاسخ به این پرسش خبرنگار آسوشیتدپرس که »آیا این روند تا پایان ماه جاری میلادی 
)ژوئن( به نتیجه خواهد رسید؟«، گفت: »امیدواریم. امیدواریم.«

سفیر ایران در سازمان ملل همچنین تاکید کرد که آتش‌بس »جامع« بوده و کل منطقه از 
جمله لبنان را دربر می‌گیرد.

ایروانی گفت: »فکر می‌کنم همه طرف‌ها به آتش‌بس بازگشته‌اند.«
بیانیه شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان آتش‌بس  با  از ۱۹ فروردین ماه سال جاری که   
در جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران آغاز شد، مساله استمرار تجاوز و 
اشغال‌گری رژیم اسرائیل در لبنان در کانون اختلاف‌ها در مورد مذاکرات و تبادل پیام‌های پایان 

جنگ قرار گرفته‌است.

اسرائیل،  و  آمریکا  ایران،  بین  آتش‌بس موقت 
قرار بود پلی به سوی توافق باشد، اما حالا، بیش 
روشنی  نشانه  هیچ  هنوز  و  گذشته  ماه  دو  از 
نظامی  تجاوز  نمی‌شود.  دیده  نهایی  توافق  از 
آمریکا و اسرائیل به ایران، یکی از پرهزینه‌ترین 
درگیری‌های منطقه‌ای دهه اخیر بود و هزاران 
اختلال  زیرساخت‌ها،  تخریب گسترده  کشته، 
در بازار انرژی جهانی و فشار اقتصادی بر همه 
طرف‌ها که با میانجی‌گری پاکستان و حمایت 
ضمنی چین به آتش بس منجر شد. اما حالا، 
در اوایل ماه ژوئن، تبادل پیام‌ها برای رسیدن به 
یک تفاهم پایان جنگ هنوز به نتیجه نرسیده 
منتشر  اختلافات  از  جدیدی  اخبار  روز  هر  و 

می‌شود. 
آمریکا  است.  پیچیده  بسیار  موجود  وضعیت 
بر محدودیت‌های جدی برنامه هسته‌ای ایران 
رفع  خواستار  تهران  که  حالی  در  دارد،  اصرار 
و خروج  امنیتی  تضمین‌های  تحریم‌ها،  کامل 
نیروهای آمریکایی از منطقه است. کشورهای 
متعددی از جمله مصر، ترکیه، قطر و چین به 
به  پاکستان  و  غیررسمی  میانجی‌های  عنوان 
تعادل  میانجی رسمی، تلاش می‌کنند  عنوان 
نقطه  به  هنوز  طرف  دو  هر  اما  کنند،  ایجاد 
مشترکی نرسیده‌اند. اگرچه این تأخیر،اقتصاد 
صادرات  و  داده  قرار  فشار  تحت  هم  را  ایران 
نفت ایران محدود شده و تورم داخلی افزایش 
یافته است. در مقابل، آمریکا نیز با هزینه‌های 
نظامی بالا و فشار داخلی از سوی دموکرات‌ها 
مرحله  در  که  دارد  تاکید  ایران  است.  مواجه 
نخنست توافق و امضای تفاهم‌نامه پایان جنگ 
انجام  گفت‌وگویی  هسته‌ای  پرونده  مورد  در 
نشود، موضوعی که به نظر می‌رسد تاکنون مورد 
موافقت طرف آمریکایی قرار گرفته‌است. در برابر 
مذاکرات  به  هم  تحریم‌ها  مورد  در  گفت‌وگو 
پایان جنگ موکول  تفاهم‌نامه  امضای  از  پس 
می‌شود. اما رئیس جمهور آمریکا اصرار دارد که 
در تفاهم‌نامه اولیه تضمینی برای عدم دستیابی 

به سلاح هسته‌ای وجود داشته‌باشد.
یک  متن  یک  که  است  ماه  دو  کم  دست 

صفحه‌ای به عنوان تفاهم‌نامه پایان جنگ میان 
ایران و آمریکا مدام دست به دست می‌شود.  هر 
با اصلاحات و تغییرات جدیدی از سوی یکی از 
طرف‌ها در متن ایجاد می‌شود.  در عین حال 
تشدید تنش‌ها در لبنان و تنگه هرمز هم بر 

تاخیر در پذیرش متن تاثیر گذاشته‌است.
اما اهمیت این تأخیر برای سیاست خارجی و 
اقتصاد ایران دوچندان است. هر روز تأخیر، به 
معنای ادامه فشار اقتصادی، کاهش درآمد ارزی 
و افزایش نارضایتی داخلی است. همزمان، این 
وضعیت بر بازار جهانی انرژی تأثیر گذاشته و 
اندیشکده  است.  کرده  نوسانی  را  نفت  قیمت 
را  تأخیر  این  اخیر خود،  تحلیل  بروکینگز در 
ناشی از »بی‌اعتماد عمیق میان ایران و امریکا« 
می‌داند. اما دلایل واقعی تأخیر در توافق ایران و 
آمریکا چیست و این تأخیر چه پیامدهایی برای 
خواهد  ایران  خارجی  اقتصاد  و  تجاری  روابط 

داشت؟
توافق، عمدتاً  در  تأخیر  نیز،  منظر سیاسی  از 
فشار  و  آمریکا  داخلی  اختلافات  از  ناشی 
از  شدید  انتقاد  با  دموکرات‌ها  لابی‌هاست. 
سفر ترامپ به چین، معتقدند که او نتوانسته 
نیویورک  گزارش  بگیرد.  کافی  تضمین‌های 
اشاره می‌کند که لابی  تایمز در ۵ مه ۲۰۲۶ 
اسرائیل در کنگره، مانع اصلی توافق سریع است. 
ترامپ نیز برای حفظ پایگاه رأی‌دهندگان خود، 

نمی‌تواند امتیازات زیادی بدهد.
اما در ابعاد کلان، تأخیر به دلیل عدم توافق بر 
سر تضمین‌های امنیتی است. تهران بر خروج 
نیروهای آمریکایی و تضمین عدم حمله مجدد 
اصرار دارد. از سوی دیگر، نگرانی‌های امنیتی 
اسرائیل، به اختلافات آمریکا و ایران منجر شده 
و در نهایت مذاکرات را به بن‌بست کشانده است.

این در حالی است که یکی از مهم‌ترین دلایل 
تأخیر در توافق، فشارهای شدید سیاست داخلی 
در آمریکاست. دونالد ترامپ در موقعیتی قرار 
دارد که نمی‌تواند به راحتی امتیازات بزرگ به 
ایران بدهد. پایگاه رأی‌دهندگان او، به‌ویژه بخش 
عنوان  به  را  توافق  هرگونه  اسرائیل،  حامیان 

»تسلیم در برابر ایران« تفسیر می‌کنند. ترامپ 
می‌داند که اگر توافقی بدون تضمین‌های قوی 
انتخابات  در  کند،  امضا  اسرائیل  برای  امنیتی 
میان‌دوره‌ای با انتقاد شدید مواجه خواهد شد. 
مذاکرات  می‌دهد  ترجیح  او  دلیل،  همین  به 
را طولانی کند تا بتواند تصویر »مذاکره‌کننده 

سخت‌گیر« را حفظ کند.
در داخل حزب جمهوری‌خواه نیز شکاف وجود 
دارد. جناح تندرو مانند سناتورهای تد کروز و 
لیندسی گراهام، معتقدند هر توافقی باید برنامه 
کند،  محدود  همیشه  برای  را  ایران  هسته‌ای 
توافق  دنبال  به  میانه‌روها  برخی  در حالی که 
سریع برای کاهش هزینه‌های نظامی هستند. 
دموکرات‌ها نیز با انتقاد شدید از ترامپ، او را 
متهم به ضعف در برابر چین و ایران می‌کنند. 
این فشار دوجانبه، ترامپ را وادار کرده مذاکرات 
را آهسته پیش ببرد تا بتواند در داخل آمریکا 
سیاست  این  نتیجه  کند.  ایجاد  نسبی  اجماع 

داخلی، تأخیر چند هفته‌ای در توافق است.
از  ناشی  عمدتاً  تأخیر  نیز،  نظامی  منظر  از 
و  امنیتی  تضمین‌های  سر  بر  توافق  عدم 
محدودیت‌های عملیاتی است. آمریکا و اسرائیل 
خواستار محدودیت‌های دائمی و قابل راستی 
آزمایی بر برنامه هسته‌ای ایران هستند، در حالی 
که ایران این را نقض حاکمیت می‌داند. ارتش 
آمریکا نیز نگران است که توافق بدون تضمین، 
به ایران اجازه بازسازی سریع نیروی نیابتی‌اش 
را بدهد. اما گزارش پنتاگون در اوایل مه ۲۰۲۶ 
نشان می‌دهد که فرماندهان آمریکایی معتقدند 
هر توافق باید شامل نظارت شدید بر تأسیسات 
مرز  در  حزب‌الله  حضور  کاهش  و  هسته‌ای 
اسرائیل باشد. در حوزه عملیاتی هم، محاصره 
ادامه  همچنان  هرمز  تنگه  در  آمریکا  دریایی 
دارد و اسرائیل عملیات خود در جنوب لبنان 
نظامی،  اقدامات  این  است.  داده  گسترش  را 
مذاکرات را پیچیده کرده‌اند. آمریکا نمی‌خواهد 
قبل از تضعیف کامل محور مقاومت، توافق امضا 
پایان فوری  ایران خواستار  کند، در حالی که 

عملیات نظامی به عنوان پیش‌شرط است. 

سرانه ورزشی صفر!سرانه ورزشی صفر!

عضو شورای شهر زنجان در جلسه رسمی و علنی شورا از وضعیت سرانه ورزشی در شهرک‌های اقماری گلایه کرد؛

مرادلو: وقتی اماکن ورزشی به‌جای کارکرد اجتماعی، به بنگاه‌های درآمدزایی تبدیل می‌شوند و سالن‌ها فقط در اختیار گروه‌های خاص یا کارمندان شرکت‌های خاص قرار می‌گیرند،

 تکلیف دانش‌آموزان و نوجوانان مناطق محروم چیست؟

رئیس شورای شهر زنجان: نگاه ما در این دوره مدیریت شهری، توجه به زیرساخت‌های ماندگار بوده است

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای شهر زنجان: در حوزه فرهنگ ترافیک کار خاصی توسط شهرداری زنجان انجام نشده است
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مصرف ۲۰ میلیون دز واکسن برای پایش سلامت طیور زنجان

آزادراه زنجان - تبریز؛ چالش‌های ادامه‌دار در یک محور ترانزیتی مهم

ایرنا/ دامپزشکی استان حدود ۲۰ میلیون دز واکسن را 
برای پایش سلامت طیور زنجان از ابتدای سال جاری 
تاکنون مصرف کرده و گام بلندی را برای پیشگیری 
از بروز بیماری‌ها، صیانت از امنیت غذایی و سلامت 

عمومی برداشته است.
بهره‌برداران،  آموزش  نظارتی،  بازدیدهای  استمرار 
پایش آزمایشگاهی و اجرای برنامه‌های واکسیناسیون، 
از  پیشگیری  برای  دامپزشکی  اقدامات  اصلی  محور 
شیوع بیماری‌ها و جلوگیری از خسارت‌های سنگین 

در واحدهای پرورش طیور است.
در این میان نقش بنیادین و مسئولیت دامپزشکی 
در تامین بهداشت و سلامت زیستی از جنبه سلامت 

جامعه انسانی برکسی پوشیده نیست.
قابل  یا  بیماری مشترک  نوع  در حال حاضر صدها 
انتقال از دام به انسان شناخته شده است که دام ها 
استقرار  پایگاه  یا  ذخیره  منبع  عنوان  به  توانند  می 
عوامل این بیماری ها واقع شوند و از طرق مختلف 
این بیماری ها را به انسان منتقل و خطری جدی برای 

سلامت انسان ها را ایجاد کنند.
ریسک  کاهش  موجب  واکسیناسیون  شک  بدون 
پذیری سرمایه های دامی در کشور می شود که برای 
حفظ و حراست این سرمایه ها سازمان دامپزشکی 

تلاش های مضاعفی در طول سال انجام می دهد.
با توجه به اهمیت این موضوع علی اشرفی مدیرکل 
تشریح  با  گفت‌وگویی  در  زنجان  استان  دامپزشکی 

عملکرد اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور، 
بر نقش حیاتی این اداره در صیانت از امنیت غذایی و 

سلامت عمومی تأکید کرد.
چرا »بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور« در 
دامپزشکی استان یک بخش راهبردی محسوب 

می‌شود؟
صنعت طیور یکی از اصلی‌ترین منابع تأمین پروتئین 
مردم است و به دلیل تراکم بالای پرورش بیماری‌ها 

می‌توانند خیلی سریع گسترش پیدا کنند.
و  آزمایشگاهی  تشخیص  واکسیناسیون،  پایش،  اگر 
آموزش به‌صورت مستمر انجام نشود، پیامدهایی مثل 
افزایش تلفات، کاهش تولید گوشت و تخم‌مرغ، زیان 
و  بازار  به  نهایت فشار  و در  تولیدکننده  به  سنگین 
امنیت غذایی جامعه اتفاق می‌افتد، بنابراین این اداره 

در عمل »خط مقدم پیشگیری« است.
از  بازدید  این دوره ۱۳  در  ثبت‌شده،  آمار  اساس  بر 
مراکز  از  بازدید  سه  صنعتی،  طیور  پرورش  مراکز 
زیستگاه‌های  از  بازدید  چهار  و  بومی  طیور  پرورش 
حیات وحش انجام شده است، همچنین هشت کلاس 
آموزش  نفر  مجموع ۵۰  در  و  برگزار شده  آموزشی 

دیده‌اند.
وضعیت تولید و جوجه‌ریزی در استان چگونه 

بوده است؟
ثبت‌شده  جوجه‌ریزی  مجموع  امسال  دوماهه  طی 
چهار میلیون و ۷۳۹ هزار و ۹۹۳ قطعه بوده که شامل 

چهار میلیون و ۵۱۷ هزار و ۹۹۰ قطعه مرغ گوشتی، 
۹۳ هزار و ۵۰۰ قطعه مادر گوشتی، ۳۰ هزار و ۴۰۰ 
قطعه مرغ تخم‌گذار، ۳۹ هزار و ۹۰۳ قطعه بوقلمون 
گوشتی و ۵۸ هزار و ۲۰۰ قطعه پولت تخم‌گذار است.

این اعداد نشان می‌دهد با یک زنجیره تولید گسترده 
موازین  از  غفلت  کوچک‌ترین  و  هستیم  روبه‌رو 

بهداشتی می‌تواند تبعات وسیع داشته باشد.
در حال حاضر ۱۲۹ واحد پرورش مرغ گوشتی فعال 
و ۲۶ واحد پرورش بوقلمون گوشتی در استان فعال 
گله  با ۲۰  گوشتی  مادر  واحد  همچنین ۱۱  است، 
مادر  مرغ  واحد  یک  مادربوقلمون،  واحد  سه  فعال، 
تخم‌گذار، ۱۷ واحد مرغ تخم‌گذار و یک واحد اجداد 
گوشتی فعال در حال فعالیت هستند و این گستردگی 
لزوم مدیریت دقیق، داده‌محور و همیشگی  واحدها 

بیماری‌ها را نمایان می کند.
وضعیت  و  تلفات  شاخص  امسال،  ماه  دو  طی 

بیماری‌ها چگونه گزارش شده است؟
در  تلفات  قطعه   ۹۴۹ و  هزار   ۱۰۰ دوره  این  در 
واحدهای پرورشی طیور ثبت شده که حدود دو درصد 

تلفات نسبت به جوجه‌ریزی را نشان می‌دهد.
کانون  و ۱۲  آنگارا  کانون  یک  گذشته  ماه  دو  طی 
برونشیت عفونی ثبت شده و  نیوکاسل و دو کانون 
آنفلوانزای غیر فوق حاد گزارش شده  کانون  هشت 
بازه هیچ کانون حاد  اینکه در این  است. نکته مهم 
بیماری که منجر به معدوم سازی بشود در استان ثبت 

نشده است.
با توجه به اینکه واکسیناسیون ستون اصلی پیشگیری 
است، در این بازه در مجموع ۱۹ میلیون و ۵۵۹ هزار 
و ۹۰۳ دز واکسن در طیور صنعتی مصرف شده که 
از این میزان ۱۹ میلیون و ۱۹۰ هزار دز در واحدهای 
مرغ گوشتی و ۲۸۶ هزار و ۲۰۰ دز در گله‌های مادر 

مصرف شده است.
همچنین پنج میلیون و ۵۰۲ هزار و ۸۰۳ دز به صورت 

تزریقی استفاده شده است.
میزان  چه  آزمایشگاهی  تشخیص  و  پایش  در 

نمونه‌گیری و آزمایش انجام شده است؟
در طرح پایش دوره‌ای مرغ مادر، ۹ هزار و ۷۶ آزمایش 
مربوط به نمونه‌های خون و سواب انجام شده، همچنین 
۳۸۴ آزمایش در پایش‌های نمونه‌برداری‌شده توسط 
بخش خصوصی ثبت شده است و آزمایشگاه و پایش 
بیماری‌ها زود تشخیص داده  دقیق موجب می‌شود 

شوند و قبل از تبدیل‌شدن به بحران، کنترل شوند.
کم  پیشگیری  و  مراقبت  هرجا  داده  نشان  تجربه 
شود، بیماری‌ها فرصت اشاعه پیدا کرده که حاصل 
آن افزایش سریع تلفات، افت تولید، تشدید خسارت 
اقتصادی، نگرانی عمومی، افزایش قیمت محصولات 

پروتئینی و تهدید امنیت غذایی باشد.
وظیفه سازمانی اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های 
که  سناریوهاست  همین  از  جلوگیری  دقیقاً  طیور 

نتیجه آن پیشگیری قبل از ایجاد بحران خواهد بود

ایسنا/ با وجود اهمیت راهبردی آزادراه زنجان - تبریز 
هزاران  روزانه  تردد  و  اتصال شمال‌ غرب کشور  در 
خودرو، بخش‌هایی از این مسیر همچنان با مشکلاتی 
مانند خرابی آسفالت، ناهمواری سطح جاده و کمبود 
را  آن  رانندگان  که  مسائلی  است،  مواجه  روشنایی 
تهدیدی برای ایمنی سفر و عامل افزایش هزینه‌های 
حمل‌ونقل می‌دانند و خواستار رسیدگی فوری و مؤثر 

مسئولان هستند.
مهم‌ترین  از  یکی  به‌عنوان  تبریز   - زنجان  اتوبان 
محورهای ارتباطی شمال‌ غرب کشور، روزانه میزبان 
این  با  است.  سنگین  و  سبک  خودروی  هزاران 
از  بخش‌هایی  در  آسفالت  نامناسب  وضعیت  حال، 
این مسیر، به یکی از دغدغه‌های اصلی رانندگان و 
مسافران تبدیل شده است. وجود چاله‌ها، ترک‌های 
نه‌تنها  جاده  در  متعدد  ناهمواری‌های  و  گسترده 
بلکه هزینه‌های  تردد شده،  موجب کاهش کیفیت 
داده  افزایش  نیز  را  استهلاک خودروها  و  نگهداری 
است. بسیاری از رانندگان معتقدند عبور مداوم از این 
مسیر، خسارت‌های قابل توجهی به سیستم تعلیق و 

لاستیک خودروها وارد می‌کند.
از سوی دیگر، خرابی آسفالت می‌تواند ایمنی تردد 
را نیز تحت تأثیر قرار دهد. در شرایط بارندگی، مه 
یا ساعات شب، تشخیص برخی از آسیب‌دیدگی‌های 
حوادث  بروز  احتمال  و  شده  دشوارتر  جاده  سطح 
رانندگی افزایش می‌یابد. با توجه به جایگاه راهبردی 
کشور،  حمل‌ونقل  شبکه  در  تبریز   - زنجان  اتوبان 
انتظار می‌رود مسئولان ذی‌ربط با تخصیص اعتبارات 
لازم و اجرای عملیات ترمیم و روکش آسفالت، نسبت 

به رفع مشکلات این مسیر اقدام کنند تا ایمنی و 
کیفیت سفر برای شهروندان و رانندگان ارتقا یابد.

پای درد دل رانندگان
در همین رابطه یکی از رانندگان این محور می‌گوید: 
بیش از ۱۵ سال است که در مسیر زنجان - تبریز 
آزادراه،  قطعات  برخی  در  متأسفانه  می‌کنم.  تردد 
ناهمواری‌ها و خرابی آسفالت به حدی است که راننده 
مجبور می‌شود سرعت خود را کاهش دهد یا برای 
جلوگیری از آسیب به خودرو، مسیر حرکتش را مدام 
تغییر دهد. این وضعیت هم استهلاک خودرو را بالا 

می‌برد و هم خستگی رانندگان را بیشتر می‌کند.
او عنوان می‌کند: مشکل دیگر کمبود روشنایی در 
به‌ویژه  شب،  ساعات  در  است.  آزادراه  نقاط  برخی 
پیدا  کاهش  رانندگان  دید  مه،  یا  بارندگی  هنگام 
دشوارتر  موانع  و  ناهمواری‌ها  تشخیص  و  می‌کند 
حوادث  وقوع  خطر  می‌تواند  مسئله  این  می‌شود. 
رانندگی را افزایش دهد. راننده یک خودروی سواری 
مسیر  این  در  بار  چند  ماه  هر  می‌کند:  عنوان  نیز 
رفت‌وآمد دارم و یکی از گلایه‌های اصلی مسافران، 
وضعیت نامناسب آسفالت در برخی بخش‌های آزادراه 
است. وجود ترک‌ها و چاله‌ها علاوه بر ایجاد ناراحتی 
برای سرنشینان، باعث وارد شدن خسارت به لاستیک 

و جلوبندی خودروها می‌شود.
روشنایی  آسفالت،  مشکلات  کنار  در  می‌افزاید:  او 
می‌خورد.  چشم  به  نیز  مقاطع  برخی  در  ناکافی 
رانندگانی که شب‌هنگام از این مسیر عبور می‌کنند، 
روشنایی  از  اهمیت  این  با  آزادراهی  دارند  انتظار 
تا  باشد  برخوردار  مناسب‌تری  ایمنی  تجهیزات  و 

سفر ایمن‌تری را تجربه کنند. یک  راننده اتوبوس 
بین‌شهری نیز تاکید می‌کند: آزادراه زنجان - تبریز 
یکی از پرترددترین محورهای کشور است و طبیعتاً 
باید از کیفیت مناسبی برخوردار باشد. با این حال، 
برخی نقاط مسیر به دلیل فرسودگی آسفالت نیازمند 
بازسازی جدی هستند. مسافران نیز در طول سفر 
جاده  ناهمواری  از  ناشی  تکان‌های  به  نسبت  بارها 
گلایه می‌کنند. او می‌افزاید: کمبود روشنایی در برخی 
دغدغه‌های  از  یکی  شب،  در  بخصوص  محدوده‌ها، 
روشنایی،  افزایش  است.  عمومی  ناوگان  رانندگان 
بهبود علائم راهنمایی و رفع نقاط حادثه‌خیز می‌تواند 
نقش مهمی در ارتقای ایمنی این آزادراه و کاهش 

حوادث رانندگی داشته باشد.
از منظر زیرساختی، وضعیت فعلی آزادراه زنجان - 
تبریز را می‌توان نتیجه ترکیبی از فرسودگی طبیعی 
روسازی، حجم بالای تردد به‌ویژه خودروهای سنگین 
و  اساسی  تعمیرات  اجرای  در  تأخیر  همچنین  و 
به دلیل نقش  این محور  نگهداری دوره‌ای دانست. 
ترانزیتی خود، فشار مضاعفی را تحمل می‌کند، اما 
نیاز  میان  فاصله  می‌کند،  پررنگ‌تر  را  مسئله  آنچه 
واقعی مسیر و میزان بهسازی‌های انجام‌ شده است. در 
چنین شرایطی، ادامه وضعیت موجود می‌تواند نه‌تنها 
هزینه‌های اقتصادی ناشی از استهلاک خودروها را 
افزایش دهد، بلکه سطح ایمنی سفر را نیز به شکل 
مستقیم تحت تأثیر قرار دهد، موضوعی که ضرورت 
نگهداری و تخصیص  برنامه‌های  بازنگری جدی در 

پایدار منابع برای این آزادراه را برجسته می‌کند.
آغاز بهسازی و روکش آسفالت اتوبان زنجان - 

تبریز در محدوده زنجان - میانه
در  طارم  و  زنجان  مردم  نماینده  محمدی،  نبی‌الله 
انتقال  از  رابطه  همین  در  اسلامی  شورای  مجلس 
تبریز   - زنجان  اتوبان  بهسازی  و  نگهداری  متولی 
از شرکت آزادراه به سازمان راهداری و حمل ونقل 
انتقال،  این  از  پس  می‌گوید:  و  داد  خبر  جادهای 
آغاز  مسیر  در  آسفالت  روکش  و  بهسازی  عملیات 
انتخابیه  در حوزه  پروژه  این  محدوده  و  است  شده 
زنجان حدود ۱۹۰ کیلومتر رفت و برگشت را شامل 
می‌شود.  او عنوان می‌کند: نقاط بحرانی این مسیر تا 
پایان امسال اصلاح خواهد شد و طی سه سال آینده، 
می‌گیرد.  انجام  محور  این  آسفالت  کامل  بهسازی 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان زنجان 
نیز در همین رابطه از آغاز عملیات گسترده بهسازی 
و روکش آسفالت آزادراه زنجان - تبریز خبر داد و 
می‌گوید: پس از تحویل این محور به سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای، عملیات بهسازی ۶ کیلومتر 
از مسیر به‌صورت فوری آغاز شده و با بهره‌گیری از 
به  آزادراه  این  نقاط بحرانی  تمام ظرفیت‌ها، اصلاح 
پایان خواهد رسید. اصغر اسماعیلی با اشاره به تحویل 
آزادراه زنجان - تبریز به سازمان در ۲۰ اردیبهشت‌ 
تحول،  و  تغییر  این  از  پس  می‌کند:  اظهار   ،۱۴۰۵
عملیات اجرایی بهسازی و روکش مجدد ۶ کیلومتر از 
این محور آغاز شده است. وی در تشریح جزئیات فنی 
این عملیات، می‌افزاید: در این پروژه تراش لایه‌های 
اول و در برخی نقاط لایه‌های دوم آسفالت انجام شده 
و پس از آن عملیات پخش و روکش مجدد به‌صورت 

مکانیزه صورت می‌گیرد.

خبر 2

فرماندار طارم: 

حقابه قزل‌اوزن در بن‌بست ماند
محمود عباسی ، فرماندار طارم در تشریح وضعیت آبی شهرستان طارم اظهار داشت: شهرستان طارم 
به عنوان یکی از قطب‌های مهم کشاورزی استان، وابستگی استراتژیک به منابع آب سطحی به‌ویژه 
رودخانه قزل‌اوزن دارد و پایداری حیات اقتصادی، معیشت کشاورزان و تأمین آب شرب منطقه 

مستقیماً به تداوم و مدیریت صحیح جریان این رودخانه گره خورده است.
وی با بیان اینکه بر اساس آخرین پایش‌ها، میزان بارش‌ها در استان زنجان حدود 15 درصد افزایش 
یافته است، تصریح کرد: هرچند این شرایط نسبت به سال گذشته و بلندمدت مطلوب‌تر است، اما 
تأکید می‌کنم که نباید این وضعیت را به معنای پایان خشکسالی دانست؛ چراکه شهرستان طارم 
طی شش سال گذشته کانون اصلی خشکسالی استان بوده و آثار مخرب آن همچنان بر منابع آب 
منطقه سایه افکنده است؛ لذا رعایت الگوی بهینه مصرف و مدیریت بهره‌برداری، همچنان ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر است.
فرماندار طارم در خصوص وضعیت سدهای منطقه گفت: سدهای میرزاخانلو یک و دو با هدف تأمین 
مصارف شرب، بهداشت و کشاورزی احداث شده‌اند و در حال حاضر وضعیت مخازن آن‌ها در شرایط 
مطلوبی قرار دارد. با این حال، ظرفیت این سدها به‌تنهایی پاسخگوی همه نیاز آبی شهرستان نیست 

و بخش بزرگی از آب کشاورزی از طریق ایستگاه‌های پمپاژ و برداشت از رودخانه‌ها تأمین می‌شود.
وی افزود: وضعیت ایستگاه هیدرومتری کلوچ که ورودی رودخانه قزل‌اوزن به شهرستان است، امسال 
شرایط بهتری را نشان می‌دهد؛ اما با توجه به اینکه بخش عمده منابع آبی ما به جریان‌های سطحی 
وابسته است، در صورت تداوم نیافتن بارش‌ها و افزایش تبخیر در ماه‌های تیر و مرداد، احتمال بروز 
تنش و کمبود آب وجود دارد که ما تدابیر لازم و مکاتبات ضروری را با شرکت مدیریت منابع آب ایران 

و استان‌های همجوار برای مدیریت بحران‌های احتمالی انجام داده‌ایم.
عباسی با تأکید بر ظرفیت‌های نادیده گرفته شده، عنوان کرد: شهرستان طارم دارای 22 رودخانه 
دائمی و پرآب است که از ارتفاعات شمالی زنجان و کوه‌های تالش سرچشمه می‌گیرند و در حال حاضر 

بدون بهره‌برداری کامل به رودخانه قزل‌اوزن و سد سفیدرود می‌ریزند.
وی ادامه داد: احداث استخرهای معیشتی عمومی و اجرای پروژه‌های آبخوان‌داری بر روی این 22 
رودخانه، از اولویت‌های اصلی مدیریت شهرستان است که اقدامات اولیه آن انجام شده و اکنون در 
انتظار تخصیص اعتبار و تکمیل فرآیندهای اداری توسط شرکت آب منطقه‌ای و اداره‌کل جهاد 

کشاورزی استان هستیم.
فرماندار طارم در خصوص برنامه‌های کوتاه‌مدت نیز بیان کرد: تنظیم و ساماندهی استخرهای ذخیره 
آب در اراضی کشاورزی به‌صورت جدی در دست مطالعه است که سریع‌ترین راهکار برای مدیریت 

نقدینگی آب در مزارع است، هرچند که هنوز به مرحله عملیاتی کامل نرسیده است.

 رئیس اداره دامپزشکی شهرستان ایجرودخبر داد:

تب مالت در کمین مصرف‌کنندگان لبنیات سنتی غیربهداشتی
ایسنا/  رئیس اداره دامپزشکی شهرستان ایجرود از تشکیل اکیپ‌های مشترک نظارتی برای تشدید 
بازرسی‌ها از واحدهای عرضه لبنیات سنتی با هدف پیشگیری از بیماری‌های مشترک بین انسان و دام، 

به‌ویژه تب مالت، خبر داد.
ایمان نظر علیان اظهار کرد: در پی ابلاغ دستورالعمل اجرایی سازمان دامپزشکی کشور مبنی بر تشدید 
نظارت‌های بهداشتی بر واحدهای عرضه لبنیات سنتی، اکیپ‌های مشترک نظارتی در این شهرستان 

تشکیل و بازرسی‌های میدانی آغاز شد.
وی ادامه داد: هدف از اجرای این طرح، پیشگیری و کنترل شیوع بیماری‌های مشترک بین انسان و دام 
)زئونوزها( به‌ویژه بیماری خطرناک تب مالت )بروسلوز( عنوان شده است؛ بیماری‌ای که عمدتاً از طریق 
مصرف شیر و فرآورده‌های لبنی غیرپاستوریزه و فاقد شرایط بهداشتی مناسب به انسان منتقل می‌شود.

 رئیس اداره دامپزشکی شهرستان ایجرود با توضیح اینکه طی بازرسی‌های انجام‌شده از واحدهای 
عرضه لبنیات سنتی در سطح شهرستان، متصدیان این واحدها موظف به رعایت کامل ضوابط ابلاغی 
هستند، اضافه کرد: در صورت هرگونه سهل‌انگاری، مسئولیت عواقب آن مستقیماً متوجه شخص 

متصدی خواهد بود.
وی افزود: بر اساس دستورالعمل ابلاغی، واحدهای عرضه لبنیات سنتی ملزم به رعایت موارد از قبیل 
ممنوعیت کامل عرضه شیر خام به مصرف‌کنندگان، تهیه شیر خام صرفاً از مراکز جمع‌آوری مجاز 
تا ۵ درجه سانتی‌گراد،  در دمای ۱  زنجیره سرما  دامپزشکی، حفظ  نظارت  دامداری‌های تحت  یا 
استفاده از یخچال‌های مجهز به دماسنج و مورد تأیید شبکه بهداشت و درمان، رعایت کلیه ضوابط و 

دستورالعمل‌های بهداشتی ابلاغ‌شده از سوی دامپزشکی و شبکه بهداشت هستند.
نظرعلیان تأکید کرد: نظارت‌ها به‌صورت مستمر، هدفمند و بدون اطلاع قبلی ادامه خواهد داشت و در 

صورت مشاهده هرگونه تخلف، برابر مقررات قانونی برخورد لازم انجام می‌شود.
رئیس اداره دامپزشکی ایجرود از شهروندان خواست فرآورده‌های لبنی مورد نیاز خود را صرفاً از مراکز 
مجاز تهیه کرده و از مصرف شیر خام و لبنیات فاقد شرایط بهداشتی خودداری کنند و در صورت 

مشاهده تخلف، موضوع را از طریق شماره ۱۵۱۲ مرکز فوریت‌های دامپزشکی گزارش دهند.

و  فنی  آموزش  مدیرکل  نیوز/  زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
حرفه‌ای استان زنجان گفت: تمرکز بر تربیت نیروی انسانی 
ماهر و متخصص از طریق آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، موتور 
محرک بهره‌وری و اصلی‌ترین عامل برای دستیابی به رشد 

پایدار در اقتصاد استان زنجان است.
محمدرضا انصاری با بیان اینکه نقش سازمان‌ها و نهادهای 
اشتغال‌زایی،  و  مهارتی  آموزش‌های  اکوسیستم  در  مختلف 
مراکز  کنار  در  اظهار کرد:  است،  و حیاتی  عنصری کلیدی 
دولتی و فنی و حرفه‌ای که ستون فقرات آموزش‌های پایه و 
تخصصی را تشکیل می‌دهند، مشارکت بخش خصوصی از طریق آموزشگاه‌های آزاد طیف وسیعی از 
رشته‌های مهارتی را پوشش می‌دهد. وی با بیان اینکه سازمان‌هایی همچون نظام مهندسی ساختمان، 
معدن، کشاورزی و همچنین سازمان‌های اقتصادی، با درک صحیح از نیاز بازار کار، به طور مستقیم 
یا غیرمستقیم در فرایند تربیت نیروی انسانی ماهر نقش ایفا می‌کنند، بیان کرد: این همکاری‌ها، 
اغلب در قالب توافق‌نامه‌هایی برای برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی، کارآموزی، و حتی آزمون‌های 
استخدامی صورت می‌گیرد. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان زنجان با اشاره به اینکه به‌عنوان 
مثال، تجهیز کارگاه‌های آموزشی با استفاده از ظرفیت خطوط تولید و همچنین ایجاد توافق برای ارائه 
آموزش‌های عملی قبل از ورود فارغ‌التحصیلان به بازار کار، از جمله رویکردهایی است که می‌تواند 
شکاف میان دانش نظری و مهارت عملی را کاهش دهد، ابراز کرد: وقتی مسئولان امر، چه در سطح 
کلان و چه در سطوح اجرایی، به این حوزه ورود جدی کرده و با انصراف از روش‌های سنتی، بر ایجاد 

فضاهای آموزشی کارآمد و هوشمند تأکید می‌کنند، نتایج ملموسی حاصل می‌شود.
وی گفت: هشدارهایی در خصوص توجه به تناسب روحیات و استعدادهای جوانان و هدایت درست 
آن‌ها، و همچنین توجه به مقوله بهره‌وری نیروی کار و کاهش هزینه‌ها، همه نشان از درک عمیق 

مسئولان از ضرورت تمرکز بر سرمایه انسانی ماهر و تخصصی دارد.

شهرستان خبر 

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان زنجان عنوان کرد:

سرمایه انسانی؛ کلید رشد اقتصادی زنجان

خبر

رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان 
آموزش و پرورش استان:

مدارس زنجان از تغییر غیرضروری 
لباس دانش‌آموزان خودداری کنند

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/   رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش استان زنجان گفت: در راستای کاهش هزینه‌های خانواده‌ها، به مدارس استان تأکید شده است که از 
تغییر غیرضروری طرح و رنگ لباس دانش‌آموزی در سال تحصیلی آینده اجتناب کنند.

حسن بیات با اشاره به ابلاغ مجدد دستورالعمل ساماندهی و نظارت بر تهیه و توزیع لباس دانش‌آموزی، اظهار کرد: این دستورالعمل در اجرای ماده ۸۵ آیین‌نامه اجرایی مدارس و با هدف 
ایجاد شفافیت، نظارت مؤثر و کاهش هزینه‌های خانواده‌ها به تمامی نواحی و مناطق استان ابلاغ شده است.

وی افزود: با استقرار سامانه الکترونیکی لباس دانش‌آموزی در بستر پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش و کارپوشه سها، همه فرآیندهای مربوط به ثبت اطلاعات، معرفی 
تولیدی‌های مجاز، اعلام نرخ‌نامه‌ها، ثبت ظرفیت تولید و نظارت بر اجرای امور باید از طریق این سامانه انجام شود.

رئیس هیئت‌مدیره مؤسسه مصباح حسینیه اعظم زنجان مطرح کرد؛ 

تولید ۴ تن گلاب در حسینیه اعظم طی سال‌جاری
اسکندری: ۳.۵ تن گل محمدی در سال‌جاری برداشت شده است

سمیه محرمی: در راستای ترویج فرهنگ کشاورزی 
بومی و ثبت لحظات ناب معنوی و عطرآگین، آیین 
سنتی »برداشت گل محمدی« و فرآیند »گلاب‌گیری« 
در مجموعه ۳ هکتاری باغ گل این مجموعه با حضور 
اصحاب رسانه سه‌شنبه 19 خردادماه 1405 برگزار 

شد.
هیئت‌مدیره  رئیس  اسکندری  بهمن  مراسم  این  در 
جمع  در  زنجان  اعظم  حسینیه  مصباح  مؤسسه 
خبرنگاران با اشاره به فعالیت‌های این مجموعه اظهار 
کرد: مؤسسه مصباح حسینیه اعظم زنجان در زمینی 
به مساحت بالغ بر ۷۰ هکتار فعالیت می‌کند و عمده 

تمرکز آن در حوزه کشاورزی است.
باغات  به  اراضی  این  از  بخشی  اینکه  بیان  با  وی 
اختصاص دارد، افزود: در این مجموعه ۱۲ هکتار باغ 
وجود دارد که از این میزان، ۱۰ هکتار به کشت انواع 
سیب اختصاص یافته و ۲ هکتار دیگر نیز به تولید نهال 
مصباح  مؤسسه  هیئت‌مدیره  می‌شود.رئیس  مربوط 
میدان  همچنین  داد:  ادامه  زنجان  اعظم  حسینیه 
دام این مجموعه حدود دو سال پیش افتتاح شده و 

هم‌اکنون به دامداران خدمات ارائه می‌دهد.
برداشت گل محمدی از ۲.۵ هکتار گلستان

اسکندری با اشاره به فعالیت گلستان »حسین مصباح« 

در این مجموعه گفت: در این گلستان بالغ بر دو و 
نیم هکتار گل محمدی کشت شده است که عملیات 
برداشت آن حدود دو هفته پیش به پایان رسیده است.

وی افزود: پس از برداشت گل‌ها، فرآیند گلاب‌گیری 
نیز توسط خود مؤسسه انجام می‌شود و امسال تاکنون 

نزدیک به ۳.۵ تن گل محمدی برداشت شده است.
اسکندری با اشاره به ادامه برداشت در روزهای پایانی 
گلاب  تولید  میزان  می‌شود  پیش‌بینی  گفت:  فصل 

امسال به حدود ۴ تن برسد که در صورت تحقق، یکی 
از مناسب‌ترین سال‌های تولید گل محمدی برای این 
واسطه  به  بود.وی خاطرنشان کرد:  مجموعه خواهد 
اجرای دقیق مراحل کاشت و داشت، امسال کیفیت 
گل تولیدی مجموعه مطلوب بوده و محصول مناسبی 

برداشت شده است.
فروش مستقیم گلاب تا پایان شهریور

اعظم  حسینیه  مصباح  مؤسسه  هیئت‌مدیره  رئیس 

زنجان درباره نحوه عرضه محصولات اظهار کرد: گلاب 
تولیدی این مجموعه به صورت مستقیم توسط خود 
مؤسسه عرضه می‌شود و طی سال‌های اخیر مشتریان 

ثابت خود را پیدا کرده است.
پایان  تا  تولیدی  گلاب  فروش  معمولاً  افزود:  وی 

شهریورماه به اتمام می‌رسد.
اسکندری در ادامه به دیگر محصولات این مجموعه 
اشاره کرد و گفت: تولید عسل نیز از دیگر فعالیت‌های 
مؤسسه است و عسل بهاری با برند اختصاصی و بدون 

هیچ‌گونه افزودنی تولید می‌شود.
وی افزود: عسل بهاری معمولاً از اوایل تیرماه وارد بازار 
می‌شود و فروش آن نیز به صورت مستقیم توسط خود 

مجموعه انجام می‌گیرد.
اعظم  حسینیه  مصباح  مؤسسه  هیئت‌مدیره  رئیس 
تولید  نیز  پاییزه  عسل  همچنین  داد:  ادامه  زنجان 
مشتریان  و  تهیه شده  افزودنی شکر  با  که  می‌شود 

خاص خود را دارد.
اسکندری در پایان تأکید کرد: مؤسسه مصباح حسینیه 
اعظم زنجان با تمرکز بر تولید محصولات کشاورزی 
سالم و عرضه مستقیم، تلاش دارد ضمن حمایت از 
تولید داخلی، خدمات مناسبی به مصرف‌کنندگان ارائه 

دهد.
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رئیس‌کل دادگستری استان زنجان خبرداد:

صدور ۸۰۶ حکم مجازات جایگزین
 و کمک به دانش و تجهیز مدارس در زنجان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس‌کل دادگستری استان زنجان گفت: با صدور ۸۰۶ احکام 
مجازات‌های جایگزین حبس در دادگستری زنجان ۱۱ میلیار تومان به امر دانش و تجهیز مدارس 

استان کمک مالی شد.
حجت‌الاسلام علی فرجی‌برحق در همایش عدالت، حامی دانایی با بیان اینکه استفاده از مجازات‌های 
با صدور احکام   با تلاش قضات استان  از جمله این سیاست‌ها است، اظهار کرد:  جایگزین حبس 
مجازات‌های جایگزین حبس در سال ۱۴۰۴ در جهت حمایت از آموزش و پرورش استان توفیقات 
خوبی به دست آمد؛ در همین راستا تعداد ۸۰۶ محکوم با استفاده از صدور احکام مجازات‌های جایگزین 

حبس رفتن‌شان به زندان جلوگیری شد.
رئیس‌کل دادگستری استان زنجان ادامه داد: با استفاده از مجازات‌های جایگزین حبس  برای تجهیز 
مدارس استان زنجان مبلغ ۱۱ میلیارد تومان کمک مالی به امر هوشمندسازی و تجهیز مدارس استان 

اختصاص یافت.
وی با اشاره به اینکه همکاری بسیار خوبی در مجموعه قوه قضاییه آموزش و پرورش  برای حمایت از 
دانایی وجود دارد، گفت: تفاهم نامه‌ای بین این دو مجموعه برای کمک به امر آموزش و تجهیز مدارس 

امضا شده است.
او با بیان اینکه از محاسن اجرای مجازات‌های جایگزین حبس با توجه به وجود برخی مشکلات زندان 
برای افراد و خانواده آنها در مرحله اول مانع رفتن افراد به زندان می‌شود، اظهار کرد: در ادامه با اجرای 

این سیاست کمک قابل توجهی به دانش و  تجهیز مدارس می‌شود.
فرجی‌برحق با بیان اینکه در ادامه اجرای برنامه‌های قوه قضائیه در استان درسنوات گذشته اجرای  طرح 
قاضی در مدرسه در مدارس استان بود، گفت: عدم آگاهی دانش آموزان از مسائل حقوقی موجب بروز 
برخی مشکلات و آسیب‌های اجتماعی است که با اجرای این دقیق و منظم این طرح شاهد کاهش 

آسیب‌های اجتماعی در مدارس خواهیم بود.

عضو شورای شهر زنجان در جلسه رسمی و علنی شورا از وضعیت سرانه ورزشی در شهرک‌های اقماری گلایه کرد؛

سرانه ورزشی صفر!
مرادلو: وقتی اماکن ورزشی به‌جای کارکرد اجتماعی، به بنگاه‌های درآمدزایی تبدیل می‌شوند و سالن‌ها فقط در اختیار گروه‌های خاص یا کارمندان شرکت‌های خاص قرار می‌گیرند، 

تکلیف دانش‌آموزان و نوجوانان مناطق محروم چیست؟

رئیس شورای شهر زنجان: نگاه ما در این دوره مدیریت شهری، توجه به زیرساخت‌های ماندگار بوده است.

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای شهر زنجان: در حوزه فرهنگ ترافیک کار خاصی توسط شهرداری زنجان انجام نشده است

معه 3جا

گزارشی از کوچک‌شدن خرید و فروش در بازار فناوری زیر فشار جنگ، رکود و گرانی؛

خریدارانی که ناپدید می‌شوند
در طبقه همکف پاساژ پایتخت، مردی میانسال چند 
دقیقه‌ای یک کارت حافظه را زیر و رو می‌کند، قیمت 
را می‌پرسد و بی‌صدا آن را سر جایش می‌گذارد. چند 
مغازه آن طرف‌تر، مقابل ویترین موبایل‌ها، مشتری 
دیگری قیمت یک گوشی میان‌رده را می‌پرسد؛ همان 
گوشی‌های  دسته  در  قبل  ماه  چند  که  گوشی‌ای 
گوشی  با  قیمتش  حالا  و  می‌گرفت  قرار  اقتصادی 
پرچم‌دار برابری می‌کند. فروشنده قیمت را می‌گوید و 
مشتری تنها سری تکان می‌دهد و می‌رود. کمی آن 
سوتر اما مقابل مغازه‌های تعمیرات و فروش کالای 
دست دوم که برخی از آنها خارج از پاساژ قرار دارند، 
بازار موبایل و  این روزها در  رفت‌وآمد بیشتر است. 
کامپیوتر ایران، تماشاگرها بیشتر از خریداران‌ هستند. 
سه ماه پس از آغاز سال ۱۴۰۵، بازار فناوری کشور 
نیامده است.  بیرون  از شوک ماه‌های گذشته  هنوز 
تا جنگی که  زمستان گذشته  بهت  و  اعتراضات  از 
از ۹ اسفند عملا بخشی از فعالیت اقتصادی کشور 
را  تجاری  مراکز  تعطیلی طولانی  و  کرد  متوقف  را 
رقم زد. اختلال و توقف از مسیرهای حمل‌ونقل در 
دوبی، ایجاد محدودیت‌های وارداتی، افزایش نرخ ارز 
اثرات نزدیک به ۴۰ روز جنگ  از  و... بخشی دیگر 
بر این بازار بود. حالا آتش‌بسی که فعالان اقتصادی 
آن را شکننده می‌دانند، همگی دست به دست هم 
داده‌اند تا یکی از دشوارترین دوره‌ها برای بازار موبایل 
و کامپیوتر ایران رقم بخورد. بازاری که زمانی هر نسل 
جدید گوشی یا لپ‌تاپ می‌توانست صفی از خریداران 
واقعیتی  با  حالا  کند،  فناوری  پاساژهای  راهی  را 
متفاوت روبه‌رو است؛ مشتریانی که نه برای خرید، 
بلکه برای تعمیر، تعویض قطعه یا پرس‌وجو درباره 
قیمت کالای دست دوم وارد بازار می‌شوند. فعالان 
بازار به »شرق« می‌گویند آنچه امروز در ویترین‌ها 
دیده می‌شود فقط گرانی نیست؛ بلکه کوچک‌شدن 
مداوم بازار، حذف تدریجی مصرف‌کنندگان و افزایش 
نااطمینانی نسبت به آینده است؛ روندی که اگر ادامه 
بازار موبایل و  انتظار  پیدا کند، تابستان سختی در 

کامپیوتر خواهد بود.
تعمیر به جای تعویض

گشتی کوتاه در بازارهای اصلی فناوری کشور کافی 
است تا تغییر رفتار مصرف‌کنندگان به چشم بیاید. 
گذشته  از  بیش  مشتریان  می‌گویند  فروشندگان 
هستند.  خود  قدیمی  دستگاه‌های  تعمیر  دنبال  به 
پیش هر سال  تا چند سال  از کسانی که  بسیاری 
یا حداقل دو سال یک‌ بار گوشی یا لپ‌تاپ خود را 
تعویض می‌کردند، حالا تلاش می‌کنند عمر دستگاه 
فعلی خود را چند سال دیگر افزایش دهند. افزایش 

قیمت‌ها به جایی رسیده که حتی کالاهای اقتصادی 
نیز از دسترس بخش بزرگی از جامعه خارج شده‌اند. 
در  که  نشان می‌دهد گوشی‌هایی  بازار  گزارش‌های 
اسفند سال گذشته در محدوده ۲۰ تا ۳۰ میلیون 
 ۵۰ تا   ۴۰ محدوده  به  اکنون  داشتند،  قرار  تومان 
میان‌رده  مدل‌های  برخی  رسیده‌اند.  تومان  میلیون 
سامسونگ و شیائومی که زمانی انتخاب کاربران با 
فروخته  قیمت‌هایی  با  امروز  بودند،  محدود  بودجه 
پرچم‌داران  قبل مختص  تا چند سال  می‌شوند که 
بازار بود. »علی« یکی دانشجو است که بعد از پنج 
سال تصمیم گرفته گوشی‌اش را عوض کند، اما هرچه 
بیشتر به فروشگاه‌های مختلف سر می‌زند، ناامید‌تر 
می‌شود: »حتی دیگر نمی‌توان گوشی‌ها ساده‌ یا همان 
گوشی‌های  به  برسد  چه  خرید  را  چینی  میان‌رده 
امکان  اینکه برخی فروشگاه‌ها  با  اپل.  و  سامسونگ 
خرید قسطی را هم فراهم کردند، باز هم پرداخت این 

هزینه برای من سنگین است«.
»سپیده«، کارمند دولت است که روایتش بی‌شباهت 
به »علی« نیست. او می‌گوید از سال گذشته توانسته 
هم  تصمیمی  و  بخرد  خود  برای  طلا  قطعه  چند 
برای فروش آنها نداشته، اما خاموش‌شدن یکباره و 
را  طلاها  همان  شده  باعث  موبایلش،  روشن‌نشدن 
بفروشد که هرچه سریع‌تر یک موبایل، حتی میان‌رده 
برای خود خریداری کند. اما آن‌طورکه او می‌گوید دو 
روز چرخیدن در چند پاساژ مختلف باعث نشده او 
خرید موفقی داشته باشد. از اظهارات خریداران در 

بازار موبایل و کام‍پیوتر می‌توان فهمید که در چنین 
از  بسیاری  اولویت  دیگر  نو  کالای  خرید  شرایطی، 
خانوارها نیست. افزایش هزینه‌های مسکن، خوراک، 
سهم  شده  باعث  ضروری  نیازهای  سایر  و  انرژی 
به‌شدت  خانوارها  مصرفی  سبد  از  فناوری  کالاهای 
رونق‌گرفتن  وضعیت  این  نتیجه  کند.  پیدا  کاهش 
بازار تعمیرات و کالاهای دست دوم است؛ بازاری که 
به گفته فروشندگان، در بسیاری از روزها مشتریان 

بیشتری از فروشگاه‌های عرضه کالای نو دارد.
بازار موبایل در آستانه کمبود

رضا عالیان، فعال بازار موبایل، در گفت‌وگو با »شرق« 
معتقد است آنچه امروز در بازار دیده می‌شود هنوز 
قیمت‌های  افزایش  او،  گفته  به  نیست.  ماجرا  تمام 
اخیر حاصل موجی است که از حدود شش تا هفت 
هفته قبل آغاز شد و در هفته‌های اخیر به اوج رسید. 
با این حال، نگرانی اصلی نه قیمت‌های فعلی بلکه 
آینده  ماه‌های  در  کالا  کمبود  شکل‌گیری  احتمال 
تاکنون ثبت  ابتدای سال  از  به گفته عالیان،  است. 
نشده  انجام  موبایل  واردات  برای  جدیدی  سفارش 
و بخش عمده کالاهای موجود در بازار حاصل ثبت 
سفارش‌های گذشته است. او هشدار می‌دهد که اگر 
روند فعلی ادامه پیدا کند، بازار در تابستان با ناترازی 
جدی میان عرضه و تقاضا مواجه خواهد شد. عالیان 
بخشی از افزایش قیمت‌ها را ناشی از رشد هزینه‌های 
حمل‌ونقل و تغییر مسیرهای وارداتی بعد از جنگ 
اسرائیل و آمریکا با ایران می‌داند. به گفته او، انتقال 

بخشی از مسیرهای تأمین از دبی به کشورهای دیگر 
از  است.  کرده  برابر  چند  را  لجستیکی  هزینه‌های 
سوی دیگر، افزایش مبنای محاسبه حقوق ورودی و 
گمرکی نیز فشار تازه‌ای بر قیمت تمام‌شده وارد کرده 
است. این هشدارها در شرایطی مطرح می‌شود که 
مجلس نیز در بررسی بودجه ۱۴۰۵ حقوق ورودی 
گوشی‌های بالای ۹۰۰ یورو را از ۱۵ به ۳۰ درصد 
افزایش داده است. تصمیمی که هم‌زمان با افزایش 
نرخ ارز محاسباتی گمرک، می‌تواند موج جدیدی از 
افزایش قیمت را در بازار موبایل ایجاد کند. در کنار 
این عوامل، بازار جهانی نیز بی‌تأثیر نبوده است. عالیان 
معتقد است تنش‌های منطقه‌ای و اختلال در تأمین 
برخی مواد اولیه مورد استفاده در صنعت نیمه‌رساناها، 
هزینه تولید موبایل را در سطح جهانی افزایش داده و 
این فشار در نهایت به بازار ایران نیز منتقل شده است. 
اما شاید مهم‌ترین نکته‌ای که او بر آن تأکید دارد، 
تغییر رفتار مصرف‌کننده باشد. از نگاه او، بسیاری از 
مردم دیگر خرید گوشی جدید را از اولویت‌های خود 
خارج کرده‌اند و ترجیح می‌دهند دستگاه فعلی خود 
را حفظ کنند. همین مسئله باعث شده اثر کامل تورم 
هنوز در بازار موبایل دیده نشود، زیرا بخش مهمی از 
تقاضا اساسا از بازار خارج شده است. هم‌زمان نگرانی 
دیگری نیز در بازار وجود دارد؛ افزایش واردات از مسیر 
مسافری و رشد قاچاق. عالیان معتقد است اگر واردات 
رسمی همچنان محدود بماند، فاصله میان واردات 
تجاری و مسافری کمتر شده و انگیزه برای استفاده از 

رویه‌های غیررسمی افزایش پیدا خواهد کرد.
بازاری کوچک‌تر، آینده‌ای مبهم‌تر

و  کالا  کمبود  اصلی  نگرانی  موبایل  بازار  در  اگر 
اختلال در واردات است، در بازار کامپیوتر و تجهیزات 
فناوری اطلاعات، مسئله اصلی به گفته فعالان صنف، 
»کوچک‌شدن بازار« است. سهیل ترکان، مدیرعامل 
قدیمی  تولید‌کنندگان  و  واردکنندگان  از  و  فراسو 
است  معتقد  با »شرق«  کامپیوتر در گفت‌وگو  بازار 
نااطمینانی  فناوری،  بازار  امروز  بحران  بزرگ‌ترین 
مطلق نسبت به آینده است. به گفته او، فروشندگان 
فردا  می‌فروشند،  امروز  که  کالایی  نمی‌دانند  دیگر 
همین  بود،  خواهد  جایگزینی  قابل  قیمتی  چه  با 
نااطمینانی باعث شده بسیاری از فعالان بازار تمایل 
کمتری به فروش با قیمت‌های رقابتی داشته باشند. 
ترکان می‌گوید مسیرهای سنتی تأمین کالا، به‌ویژه 
مسیر دبی، با اختلال جدی روبه‌رو شده‌اند. مسیرهای 
جایگزین از طریق پاکستان، کراچی، عمان و چابهار 
هنوز به اندازه کافی آزموده نشده‌اند و هزینه و ریسک 

بالاتری دارند.

شهر  شورای  علنی  و  رسمی  جلسه  محرمی:  سمیه 
زنجان سه‌شنبه 19 خردادماه 1405 با حضور اعضای 
شورای شهر، شهردار زنجان و اصحاب رسانه برگزار شد.

حسین حمزه‌لوپاک رئیس شورای شهر زنجان در این 
جلسه با اشاره به اهمیت پروژه‌های فنی و زیربنایی شهر 
گفت: پروژه‌های عمرانی نه براساس سلیقه، بلکه مبتنی 
بر اسناد بالادستی و مطالعات فنی دقیق تصویب و اجرا 
می‌شوند. این مطالعات پشتوانه علمی پروژه‌هایی است 

که اکنون در سراسر شهر در حال اجراست.
وی با اعلام ارقام بودجه سال جاری اظهار داشت: امسال 
۲۳۰ میلیارد تومان برای احداث کانال‌های جمع‌آوری 
آسفالت  برای  را  مشابه  مبلغی  و  سطحی  آب‌های 
پوپولیستی  اقدامات  ما  هدف  اگر  دادیم.  اختصاص 
برای  را  کلانی  بودجه  چنین  قطعاً  بود،  نمایشی  و 
و در معرض  زیر زمین دفن می‌شوند  کانال‌هایی که 
دید مردم نیستند، هزینه نمی‌کردیم؛ بلکه تمام توان را 

صرف آسفالت‌ریزی‌های سطحی می‌کردیم.
با  مواجهه  در  شهر  وضعیت  بهبود  به  اشاره  با  وی 
پروژه‌های  اجرای  با  خوشبختانه  افزود:  بارندگی‌ها 
زنجان، شاهد  کانال خیام در غرب  مانند  زیرساختی 
هستیم که استرس‌های گذشته در زمان بارندگی‌های 
شدید که ترس از ورود سیلاب به خانه‌ها و مغازه‌ها را به 

همراه داشت به حداقل رسیده است.
حمزه‌لوپاک خاطر نشان کرد: اگر امروز چالش کوچکی 
در یک نقطه شهر ایجاد می‌شود، نباید کلیتِ تحولِ 
از  شهرداری  کرد؛  قیاس  آن  با  را  شهر  زیرساختی 
غرق  سیلاب‌ها  در  مردم  خودروهای  که  شرایطی 

می‌شدند به این وضعیت پایدار رسیده است.
تصریح کرد: نگاه ما در این دوره مدیریت شهری، توجه 

به زیرساخت‌های ماندگار بوده است.
 در مناطقی مانند گلشهر حتی یک متر سرانه 

ورزشی استاندارد در دسترس مردم نیست
منصور مرادلو عضو شورای شهر زنجان نیز در این جلسه 

با اشاره به اوقات فراغت نسل جوان اظهار کرد: استان 
زنجان بیش از ۲۳۰ هزار دانش‌آموز دارد که حدود ۷۰ 
تا ۸۰ هزار نفر آن‌ها در شهر زنجان ساکن‌اند. با وجود 
این جمعیت قابل‌توجه، سرانه ورزشی و فرهنگی در 
شهر، به‌ویژه در شهرک‌ها و مناطق حاشیه‌نشین، عملًا 

به صفر نزدیک است.
عضو شورای شهر زنجان با اشاره به وضعیت نامطلوب 
کوی  مانند  مناطقی  در  افزود:  امکانات  به  دسترسی 
ثمین یا گلشهر که جمعیت بسیار بالایی از کودکان و 
نوجوانان در آنجا زندگی می‌کنند، حتی یک متر سرانه 

ورزشی استاندارد در دسترس مردم نیست. 
متولی  دستگاه‌های  متأسفانه  کرد:  نشان  خاطر  وی 
به  ورزشی  اماکن  واگذاری  با  حمایتی،  نگاه  جای  به 
بخش خصوصی و تعیین هزینه‌های سنگین )از ۳۰۰ 
هزار تا یک‌ونیم میلیون تومان برای هر سانس(، عملًا 
استفاده از این امکانات را برای خانواده‌های کم‌برخوردار 

غیرممکن کرده‌اند.
اماکن ورزشی به‌جای کارکرد  ادامه داد: وقتی  مرادلو 

اجتماعی، به بنگاه‌های درآمدزایی تبدیل می‌شوند و 
سالن‌ها فقط در اختیار گروه‌های خاص یا کارمندان 
شرکت‌های خاص قرار می‌گیرند، تکلیف دانش‌آموزان 
سبب  روند  این  چیست؟  محروم  مناطق  نوجوانان  و 
می‌شود نوجوانان اوقات خود را در خیابان‌ها سرگردان 
باشند که خود بسترساز آسیب‌های جدی اخلاقی و 

اجتماعی است.
آمارهای  به  استناد  با  زنجان  شهر  شورای  عضو 
نگران‌کننده دخانیات و اعتیاد در کشور گفت: تداوم این 
بی‌توجهی‌ها، رشد آسیب‌های اجتماعی را در پی دارد. 

وی با بیان اینکه درحالی‌که شهرداری در سال‌های اخیر 
چند زمین چمن مصنوعی در حاشیه شهر احداث کرده 
و نگاه درآمدی به آن ندارد، سایر دستگاه‌ها با بهانه پر 
بودن سانس‌ها، از مسئولیت اجتماعی خود شانه خالی 
می‌کنند، گفت: درخواست بنده این است که موضوع 
امکانات  به  محروم  مناطق  دسترسی  و  واگذاری‌ها 
ورزشی، به‌صورت ویژه در ستاد غنی‌سازی اوقات فراغت 

مورد بازنگری و برنامه‌ریزی جدی قرار گیرد.

 فرهنگ ترافیک در زنجان مغفول مانده است
سعید نجفی، رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک 
شورای شهر زنجان نیز در این جلسه با اشاره به وظایف 
اجرای  عدم  از  شهری،  مدیریت  در  شهرداری  اصلی 
برنامه‌های مدون و تاثیرگذار در حوزه فرهنگ ترافیک 
انتقاد کرد و گفت: در جلسات مختلف شورای ترافیک 
وضعیت  بهبود  برای  مصوباتی  استان،  و  شهرستان 
به  تا  متاسفانه  اما  می‌رسد،  تصویب  به  ترافیک شهر 
امروز شاهد اقدامات شایسته‌ای در زمینه فرهنگ‌سازی 

ترافیک نبوده‌ایم.
وی با استناد به اظهارات پلیس مبنی بر تهاجمی بودن 
رانندگی در زنجان، خواستار آسیب‌شناسی جدی این 
موضوع و مشارکت تمامی دستگاه‌ها برای رفع آن شد.

نجفی با بیان اینکه در خصوص رانندگان، عابران پیاده 
و رفتار ترافیکی در شهر، برنامه مدونی مشاهده نشده 
است، تاکید کرد: ما باید با برگزاری رویدادهای مختلف، 
نصب بنرها و بیلبوردها و اجرای برنامه‌های آموزشی، در 

راستای ارتقای فرهنگ ترافیک گام برداریم.
رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای شهر 
و  کرد  اشاره  مصوب  فرهنگی  بودجه‌های  به  زنجان، 
گفت: در حالی که برای مباحثی مانند پسماند، شاهد 
اجرای برنامه‌های تبلیغاتی و فرهنگی توسط شهرداری 
انجام  خاصی  کار  ترافیک  فرهنگ  حوزه  در  بوده‌ایم، 
نشده است. گزارش‌های ارائه شده در خصوص فرهنگ 
اقدامات  و  بوده  مقطعی  و  مسکن‌وار  بیشتر  ترافیک، 

اساسی و ملموسی صورت نگرفته است.
زنجان  در  ترافیکی  فوتی‌های  آمار  کاهش  به  نجفی 
اشاره کرد و این موفقیت را حاصل اقدامات شهرداری، 
به ویژه نصب دوربین‌های ترافیکی دانست و ابراز کرد: 
این موفقیت‌ها به خوبی اطلاع‌رسانی و بولد نشده‌اند و 
حتی در اطلاع‌رسانی و معرفی کارکردهای خودمان نیز 
ضعیف عمل کرده‌ایم. واقعاً در بحث فرهنگ ترافیک 

مشکل داریم و این موضوع نیازمند توجه جدی است.

خبر

 رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی زنجان خبرداد:

هشدار اورژانس زنجان درباره حوادث مرگبار 
در استخرهای کشاورزی

معاون مشارکتهای مردمی و توسعه ظرفیتهای اجتماعی و فرهنگی 
بهزیستی استان زنجان :

۳۵ مرکز مثبت زندگی در زنجان فعال است

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی زنجان با هشدار درباره حوادث مرگبار در استخرهای کشاورزی،‌ گفت:این استخرها از ایمنی 
کافی برخوردار نیستند و بسیاری از افرادی که در کنار آنها مشغول به کار هستند مهارت کافی برای 

شنا را ندارند و همین موضوع حوادث تلخ و مرگباری را رقم می‌زند.
ابراهیم خسروشاهی با اشاره به فرا رسیدن گرما و تمایل بیشتر مردم برای شنا در استخرها، افزود: در 
این مواقع بسیاری از خانواده ها به ویژه کودکان و نوجوانان در استخرهای کشاورزی شنا می کنند که 

این موضوع، مشکلات و مسائلی در پی دارد.
خسروشاهی با بیان اینکه اخیرا فوت یک نوجوان در یکی از استخرهای کشاورزی استان گزارش شد، 
تاکید کرد: به عموم مردم توصیه می شود از شنا کردن در این نوع استخرها خودداری کنند چرا که این 

فضاها به هیچ وجه برای شنا کردن مناسب نیست.
رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی زنجان گفت: خانواده ها 
نسبت به تردد کودکان خود به ویژه افراد کمتر از پنج سال در کنار این استخرها حساسیت بیشتری 

داشته باشند.
وی با بیان اینکه باغهای زیادی در استان زنجان وجود دارد که هم استانی ها برای گذران تعطیلات خود 
به این مکان ها می روند، اظهار داشت: توصیه اورژانس استان به این افراد رعایت نکات ایمنی است تا 

خاطره بدی در ذهن این خانواده ها بر اثر یک لحظه غفلت ثبت نشود.
خسروشاهی با بیان اینکه در مواردی، خانواده ای متوجه گم شدن فرزند خود و افتادن او در استخر 
نشده اند و پس از غیبت چندین ساعته با صحنه ای تلخ و جسم بی جانش مواجه شده اند، خاطر 
نشان کرد: حتی در صورتی که خانواده یا افرادی متوجه افتادن فردی در این نوع استخرها بشوند، به 
دلیل نداشتن مهارت های شنا و نجات اصولی نباید به این کار اقدام کنند چون ممکن است جان خود 

را هم از دست بدهند.
وی با بیان اینکه در برخی مواقع عمق زیاد این نوع استخرها موجب خطرات بیشتری می شود، اضافه 
کرد:حتما خانواده ها در فصل گرم سال به فرزندان خود توجه بیشتری داشته باشند و از ورود آنها به 

این استخرها جلوگیری کنند.
رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی زنجان ادامه داد: کشاورزان در 
صورت نیاز نداشتن از پر کردن کامل آب در این استخرها خودداری کنند و به هیچ عنوان به کودکان 

به ویژه افراد کمتر از پنج سال اجازه نزدیک شدن به استخر را ندهند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون مشارکتهای مردمی و توسعه ظرفیتهای اجتماعی و فرهنگی 
بهزیستی استان زنجان با بیان اینکه در حال حاضر ۳۵ مرکز مثبت زندگی به صورت محله محوری 
در مناطق مختلف استان فعال است، گفت: ۱۳ هزار و ۶۵۲ پرونده حمایتی مددجویان برای سهولت 

دسترسی به خدمات به این مراکز واگذار شده است.
رباب موحد در جلسه هم اندیشی با مسئولین فنی و اعضای کانون مراکز مثبت زندگی، افزود: بیش 
از ۷۰ مددکار در مراکز مثبت زندگی، پیگیری امور مددکاری خانواده، ارائه آموزشهای لازم پیرامون 
برای  آگاهسازی  اجتماعی،  از آسیبهای  و پیشگیری  آموزشهای مهارتهای زندگی  تحکیم خانواده، 
پیشگیری از معلولیتها، شناسایی داوطلبین، خیرین، معتمدین محلی و حمایت طلبی و سایر موارد 

مرتبط را در دستور کار خود دارند.
وی بررسی توزیع و انتقال پرونده های مستمری بگیر در سامانه های مربوط به مراکز مثبت زندگی)لایف 
پلاس – جامع(، بررسی تمدید و تعویض پروانه فعالیت مراکز خدمات بهزیستی، تهیه اکسل جامع 
آمادگی مراکز خدمات  اعلام  بهزیستی و  از مددجویان تحت پوشش توسط مراکز خدمات  آماری 
بهزیستی جهت انجام طرح های اداره کل بهزیستی را از مهمترین موضوعات در دستور کار اعلام کرد.

موحد افزود: دوره های آموزشی اصول مددکاری و به روز رسانی اطلاعات ویژه مددکاران مراکز مثبت 
زندگی به صورت دوره ای برگزار می شود.

معاون مشارکتهای مردمی و توسعه ظرفیتهای اجتماعی و فرهنگی بهزیستی استان زنجان خاطر نشان 
کرد: در نظام اداری و اجرایی، رضایت مردم از خدمات دستگاه های دولتی یکی از شاخص های اصلی 
سنجش کارآمدی و رشد و توسعه است و مؤلفه هایی از قبیل سرعت، صحت و دقت در انجام کار 
مراجعان، چگونگی رفتار و برخورد با ارباب رجوع و اطلاع رسانی مناسب موجب رضایتمندی مراجعین 

می شود.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان از آمادگی کامل مراکز خرید برای آغاز عملیات خرید تضمینی گندم در استان خبر داد.
علی عیوضی، سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان اظهار داشت: باتوجه‌به پایان‌یافتن مراحل کاشت و در آستانه فصل برداشت، تمهیدات لازم برای دریافت محصول 
گندم‌کاران زنجانی اندیشیده شده است. سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان با اشاره به آمار مشارکت کشاورزان در سال زراعی گذشته افزود: در سال زراعی جاری 
نیز پیش‌بینی می‌شود تعداد ۱۹ هزار گندم‌کار در سطح استان زنجان  در سامانه پهنه‌بندی جهاد کشاورزی برای فروش محصول راهبُردی گندم ثبت‌نام نمایند. عیوضی در ادامه تأکید 
کرد: عملیات خرید تضمینی گندم در استان زنجان به‌صورت رسمی از تاریخ ۲۵ خردادماه آغاز خواهد شد. در همین راستا، این اداره کل با تجهیز مراکز خرید استاندارد و اتخاذ تدابیر 

لازم، تمام تلاش خود را به کار گرفته است تا فرایند تحویل گندم برای کشاورزان عزیز در کوتاه‌ترین زمان و با بالاترین کیفیت صورت پذیرد.

سرپرست اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی استان زنجان: 

پیش‌بینی مشارکت ۱۹ هزار کشاورز زنجانی 

در تولید محصول استراتژیک گندم
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کانون زنجان، استان‌ برگزیده هفته نجوم ۱۴۰۵ معرفی شد

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ استان‌های برگزیده و شایسته قدردانی هفته نجوم کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان با شعار »از خاک تا افلاک« در سراسر کشور معرفی شدند که در این میان، استان 

زنجان به عنوان یکی از استان‌های برگزیده این رویداد ملی شناخته شد.
کانون علوم و فناوری‌های نوین ایران در ارزیابی برنامه‌های هفته نجوم بر اساس شاخص‌های »تلفیق علم 
و ایثار« و »اجرای حداکثری شیوه‌نامه«، استان‌های آذربایجان غربی، لرستان، بوشهر، خراسان رضوی، 

زنجان و هرمزگان را به عنوان استان‌های برگزیده معرفی کرد.
بر اساس گزارش منتشرشده، استان زنجان به دلیل برگزاری شب‌های رصدی توسط اعضای انجمن 
نجوم، نجوم‌دوستان و اجرای برنامه‌های رصد آسمان شب در مناطق کم‌برخوردار و نقاط مختلف استان 

موفق به کسب این عنوان شد.
آذربایجان غربی به دلیل اجرای برنامه در مناطق محروم و گرامی‌داشت یاد شهدا، لرستان به سبب ارائه 
خدمات علمی در مناطق روستایی و کم‌برخوردار، بوشهر برای اجرای برنامه‌های متنوع با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های بومی، خراسان رضوی به دلیل همکاری با نهادهای علمی و اجرای برنامه‌های ترکیبی و 

هرمزگان به سبب اجرای برنامه‌ها در مناطق مرزی مورد تقدیر قرار گرفتند.
هفته نجوم کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با شعار »از خاک تا افلاک؛ ستارگانی که از خاک 
روییدند و در افلاک درخشیدند« و با هدف گرامی‌داشت یاد شهدای دانش‌آموز، به‌ویژه شهدای مدرسه 

شجره طیبه میناب، در مراکز کانون سراسر کشور برگزار شد.
در این رویداد، ۳۴۵ مرکز کانون پرورش فکری با اجرای یک‌هزار و ۵۲۶ برنامه علمی، رصدی، فرهنگی 
و هنری مشارکت داشتند. این برنامه‌ها بیش از ۱۷ هزار و ۳۵۰ کودک، ۱۳ هزار و ۳۰۰ نوجوان و ۱۰ 
هزار و ۲۵۵ بزرگسال را تحت پوشش قرار داد و در مجموع حدود ۵۰ هزار نفر به صورت مستقیم در 

آن حضور یافتند.
همچنین ۹۴ نهاد از جمله هلال احمر، بنیاد شهید، آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها، سپاه، بسیج، صدا و 

سیما و اداره‌های منابع طبیعی در اجرای برنامه‌های هفته نجوم همکاری کردند.
در این ایام، یاد ۱۶۸ شهید دانش‌آموز و معلم مدرسه شجره طیبه میناب در تمامی برنامه‌ها گرامی 
داشته شد و در بسیاری از مراسم رصدی نیز ستارگان آسمان به صورت نمادین به نام این شهدا 

نام‌گذاری شد.

رئیس مرکز سرمایه‌گذاری و امور 
اقتصادی وزارت میراث‌فرهنگی؛

سهم تسهیلات اشخاص حقیقی حوزه 
گردشگری به ۶۰ درصد افزایش یافت

فرارو/ حقیقی فعال در حوزه گردشگری به ۶۰ درصد خبر داد و این اقدام را گامی در جهت تسهیل دسترسی سرمایه‌گذاران و فعالان این حوزه به منابع مالی عنوان کرد.
علی‌اصغر شالبافیان گفت: در پی پیگیری‌های وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در کارگروه‌های تخصصی ملی تبصره )۲( قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، پیشنهاد این 

وزارتخانه برای اصلاح سهم تسهیلات اشخاص حقیقی و حقوقی حوزه گردشگری به تصویب رسید و بر این اساس سهم اشخاص حقیقی به ۶۰ درصد افزایش یافت.
وی با اشاره به اهمیت این مصوبه اظهار داشت: بخش عمده متقاضیان تسهیلات در حوزه گردشگری را اشخاص حقیقی تشکیل می‌دهند و اصلاح سهم تسهیلات این گروه با هدف تسهیل 
دسترسی فعالان گردشگری به منابع مالی و حمایت از سرمایه‌گذاری‌های خرد و متوسط انجام شده است. شالبافیان با تأکید بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های قانونی بودجه برای حمایت از 

سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری افزود: پیگیری و اصلاح احکام و مقررات مرتبط با تأمین مالی طرح‌های گردشگری از مهم‌ترین مأموریت‌های مرکز سرمایه‌گذاری و امور اقتصادی است.

مدیرعامل شرکت رفاه و گردشگری تامین اجتماعی مطرح کرد:

لغو بیش از ۵ هزار بلیت قطار به ارزش ۲۶ میلیارد ریال در جنگ رمضان
مدیرعامل شرکت رفاه و گردشگری تامین اجتماعی 
)هگتا( گفت: در جنگ رمضان پنج هزار و ۴۸۳ بلیت 
قطار به ارزش حدود ۲۶ میلیارد ریال لغو و به مردم 

استرداد شد.
خبرنگاران  با  هم‌اندیشی  نشست  در  تابش  علیرضا 
حوزه گردشگری و میراث فرهنگی با بیان اینکه در 
جنگ رمضان ظرف دو روز هزینه هزار هتل کنسل 
میزان  کرد:  اظهار  شد،  استرداد  مسافران  به  شده 
هلدینگ  در سطح  ثبت شده  عدم‌النفع  و  خسارت 

حدود ۳۳۴ میلیارد تومان ثبت شده است.
 ۲ آسیب‌دیدگان  از  نفر   ۷۰۰ از  بیش  افزود:  وی 
جنگ تحمیلی فقط )در ۲ ماه اول جنگ تحمیلی 
سوم( بیش از ۳۷ هزار نفر - شب در دو هتل تهران 
در  و  شدند  پذیرایی  و  یافتند  اسکان  بندرعباس  و 
راستای همدلی برنامه‌های فرهنگی مانند اکران فیلم 

برای این افراد برگزار شد.

تابش میانگین اقامت ثبت شده در مجموعه هتل‌های 
ایرانگردی و جهانگردی در جنگ رمضان را حدود یک 

هزار و ۴۰۰ نفر - روز عنوان کرد.
از ثبت رکورد سودآوری تا ارتقای

 تاب‌آوری اجتماعی
مدیرعامل شرکت رفاه و گردشگری تامین اجتماعی 
)هگتا( گفت: در شرایطی که صنعت گردشگری کشور 
با چالش‌های متعدد منطقه‌ای و فشارهای اقتصادی 
استراتژی  به  اتکا  با  مجموعه  مدیریت  بود،  روبه‌رو 
در  جدیدی  رکورد  ثبت  به  موفق  »هم‌افزایی«، 
سودآوری در سال ۱۴۰۴ شد. این موفقیت در حالی 
حاصل شد که آمارها نشان‌دهنده کاهش حدود ۵۰ 
درصدی ورودی‌های گردشگری در دو ماهه فروردین 
و اردیبهشت سال جاری در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل است؛ بحرانی که تحت تاثیر ناآرامی‌های 

منطقه و کاهش ترددهای بین‌المللی رخ داده است.

زیان  و  سود  مدیریت  کنار  در  کرد:  تصریح  تابش 
که با هدف جلوگیری از فشار اقتصادی به کارکنان 
بحران،  دوران  در  مجموعه  این  رویکرد  شد،  انجام 
فراتر از تعهدات معمول هتلداری بود که با هماهنگی 
نهادهای مسئول از جمله استانداری‌ها و شهرداری‌ها، 
بخش عمده‌ای از ظرفیت‌های اقامتی برای میزبانی 
وی  یافت.  اختصاص  آسیب‌دیده  خانواده‌های  از 
ادامه داد: اقدامات انجام شده در این حوزه با هدف 
افزایش تاب‌آوری روانی خانواده‌ها شامل رویدادهای 
سرشناس،  چهره‌های  حضور  با  هنری  و  فرهنگی 
برپایی  و  نوروز  ایام  در  سیار  سینمای  راه‌اندازی 
بود.  هفت‌سین  سفره  نظیر  ملی  آیین‌های  نمادین 
همچنین، طرح »دل‌نوشته‌های ماندگار« در اتاق‌های 
اقامتی، گنجینه‌ای از تجربیات عاطفی خانواده‌ها را 
ثبت کرده که اکنون در مرحله تحلیل محتوا برای 

بهره‌برداری‌های پژوهشی قرار دارد.

مدیرعامل شرکت رفاه و گردشگری تامین اجتماعی 
قطار  ریلی،  زیرساخت‌های  بخش  در  گفت:  )هگتا( 
بین‌المللی تهران-وان به عنوان تنها مسیر بین‌المللی 
مسافرتی  پیوندهای  حفظ  در  حیاتی  نقشی  فعال، 
در  موثری  سهم  ظرفیت،  افزایش  با  که  کرده  ایفا 
از  راستا،  همین  در  است،  داشته  ترددها  تسهیل 
خدمات  ارائه  برای  ریلی  گردشگری  ظرفیت‌های 
)پزشکان  مدافعان سلامت  خانواده‌های  به  حمایتی 
بازیابی  برای  فرصتی  تا  شد  استفاده  پرستاران(  و 
روانی این قشر پرتلاش فراهم شود. تابش با اذعان 
به سختی‌های پیش‌رو و آسیب‌های وارده به صنعت 
گردشگری به دلیل شرایط منطقه‌ای، تاکید کرد: مدل 
اقتصادیِ »هم‌افزایی« تنها راهکار عبور از رکود است. 
قطارهای گردشگری که در دوران کرونا متوقف شده 
تاب‌آوری  برای  از جنگ رمضان  بلافاصله پس  بود، 

اجتماعی فعال شد./ ویستا

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی؛ 

بی‌توجهی وزارت راه، ایرلاین‌ها و سازمان مالیاتی به صنعت گردشگری

رکود بی‌سابقه در بازار سفر، کاهش تقاضای گردشگری، 
افزایش هزینه‌های دفاتر خدمات مسافرتی، تورم و تداوم 
چالش‌های ساختاری در حوزه حمل‌ونقل هوایی، فعالان 
دوره‌های  دشوارترین  از  یکی  با  را  گردشگری  صنعت 
فعالیت خود مواجه کرده است. در چنین شرایطی، رییس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران با انتقاد از عملکرد وزارت راه و شهرسازی، سازمان 
هواپیمایی کشوری، برخی ایرلاین‌ها، پلتفرم‌های فروش 
بلیت و سازمان امور مالیاتی، از آنچه »جفا به مردم و 

صنعت گردشگری« می‌خواند، سخن گفته است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، حرمت‌الله رفیعی  با اشاره به 
وضعیت فعلی بازار سفر اعلام کرد: »از ۱۵ فروردین سال 
گذشته تاکنون دفاتر خدمات مسافرتی تقریباً با توقف 
فعالیت مواجه شده‌اند. در حالی که کار و درآمدی وجود 
ندارد، آژانس‌ها همچنان باید حقوق کارکنان، حق بیمه، 
مالیات، اجاره دفاتر و سایر هزینه‌های جاری را پرداخت 
کنند. امروز دیگر گردشگری در نقطه صفر نیست، بلکه به 

زیر صفر رسیده است.«
انتقاد از وزارت راه و سازمان هواپیمایی

بیان  با  مسافرتی  خدمات  دفاتر  صنفی  انجمن  رییس 

اینکه حتی در دوره رونق گردشگری نیز هزینه سفر برای 
مردم بالا بود، گفت: »صاحبان اصلی محصول در صنعت 
ایرلاین‌ها، هتل‌ها و شرکت‌های حمل‌ونقل  گردشگری 
هستند. اما نظارت مؤثری بر عملکرد ایرلاین ها و سازمان 
نه سازمان هواپیمایی  ندارد.  هواپیمایی کشوری وجود 
کشوری به وظایف خود به درستی عمل می‌کند و نه 

وزارت راه و شهرسازی توانسته بازار را مدیریت کند.«
سازمان  مسئولان  برخی  اظهارات  از  انتقاد  با  رفیعی 
درباره  شهرسازی  و  راه  وزارت  و  کشوری  هواپیمایی 
استرداد پول سفرهای کنسل شده مردم افزود: »برخی 
مصاحبه‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد. 
گفته می‌شود پول مردم بازگردانده شده و حقوق مسافران 

استیفا شده است اما واقعیت بازار چیز دیگری است.«
وی ادامه داد: »وزارت راه و شهرسازی در بخش خصوصی 
هواپیمایی  سازمان  و  ایرلاین‌ها  بال  یک  دارد؛  بال  دو 
هستند و بال دیگر دفاتر خدمات مسافرتی. اما هر زمان 
مشکلی رخ می‌دهد، تنها از برخورد با آژانس‌ها سخن 
ایرلاین‌ها  محصول  فروشنده  اتفاقا  که  می‌شود  گفته 
هستند. بیش از سه هزار آژانس در کشور فعالیت دارند 
اما چرا هیچ‌گاه درباره عملکرد ایرلاین‌ها و صاحبان اصلی 

محصول صحبت نمی‌شود؟«
از سخنان خود مدعی وجود  رفیعی در بخش دیگری 
روابطی در زنجیره فروش بلیت شد که به گفته او منجر 

به تضییع حقوق مسافران شده است.
وی گفت: »در برخی پرونده‌ها آژانس‌ها به عنوان مقصر 
معرفی شدند اما زمانی که موضوع مورد رسیدگی قرار 
ایرلاین‌ها  اختیار  در  مالی  منابع  شد  مشخص  گرفت 
آژانس  چند  کشوری  هواپیمایی  سازمان  دارد.  قرار 
زیرمجموعه خود را به مراجع قضایی معرفی کرد اما در 

نزد همان شرکت‌های  پول مردم  بررسی‌ها روشن شد 
هواپیمایی است که محصول‌شان را همان آژانس های 

زیرمجموعه‌شان فروخته‌اند.«
افزود:  مسافرتی  خدمات  دفاتر  صنفی  انجمن  رییس 
»رییس سازمان هواپیمایی اعلام می‌کند به ایرلاین‌هایی 
که پول مردم را بازنگردانده‌اند مجوز پرواز نمی‌دهیم، اما 
باید بررسی کرد پس از بازگشایی آسمان کشور، نخستین 
مجوزها به چه شرکت‌هایی داده شد و آیا آن‌ها همان 
ایرلاین‌هایی نبودند که درباره عملکردشان ابهام وجود 

داشت و به قول معروف ایرلاین های متخلف بودند؟«
انحصار در فروش بلیت هواپیما

را  سفر  بازار  امروز  مشکلات  مهم‌ترین  از  یکی  رفیعی 
انحصار در عرضه و توزیع بلیت هواپیما دانست و اظهار 
کرد: »امروز برخلاف گذشته با کمبود تقاضای سفر مواجه 
هستیم. چون شرایط اقتصادی مردم مناسب نیست و 
انگیزه سفر کاهش یافته است. بنابراین عرضه از تقاضا 
بیشتر شده اما همچنان می‌بینیم که دسترسی مردم به 

بلیت محدود است.«
وی افزود: »اگر ظرفیت پروازی محدود است باید تمام 
ظرفیت موجود به صورت شفاف روی سامانه‌ها عرضه 
شود تا همه مردم امکان خرید داشته باشند. چرا باید 
بلیت برخی مسیرها که قیمت واقعی آن بسیار پایین‌تر 
بلیت  و  برسد  فروش  به  قیمت  برابر  چندین  با  است 
مسیری که 20 میلیون تومان قیمت دارد 150 میلیون 

تومان فروخته شود؟«
رفیعی با انتقاد از نحوه مدیریت شبکه توزیع بلیت گفت: 
»شبکه پروازی کشور سال‌هاست به شکل غلط مدیریت 
قرار  مجموعه‌هایی  اختیار  در  بازار  از  بخشی  می‌شود. 
گرفته که به واسطه ارتباطات مالی و قراردادهای خاص، 

دسترسی بیشتری به ظرفیت‌ها دارند و همین موضوع 
انجام  عادلانه  صورت  به  خدمات  توزیع  شده  موجب 

نشود.«
انتقاد از پلتفرم‌های فروش خدمات سفر

وی همچنین از عملکرد برخی پلتفرم‌های فروش خدمات 
سفر انتقاد کرد و گفت: »بسیاری از این پلتفرم‌ها صرفاً 
نقش توزیع‌کننده ندارند بلکه خود را صاحب محصول 
می‌دانند. آنها در نرخ‌گذاری و سیاست‌گذاری بازار دخالت 
عرضه  محصول  اصلی  صاحب  که  را  آنچه  و  می‌کنند 
می‌کند لزوماً با همان شرایط در اختیار مصرف‌کننده قرار 

نمی‌دهند.«
ایران،  مسافرتی  دفاتر  صنفی  انجمن  رییس  گفته  به 
ساختار فعلی توزیع خدمات در صنعت هوانوردی کشور 
طی سال‌های گذشته به زیان مردم و فعالان گردشگری 
عمل کرده و وزارت راه و شهرسازی نیز به جای اصلاح 

این روند، از آن حمایت کرده است.
این چرخه  در  »بیشترین حجم جفا  کرد:  تصریح  وی 
و  نظارتی  نظام  روزی  اگر  است.  شده  وارد  مردم  به 
ورود  موضوع  این  به  جدی  صورت  به  بخواهد  قضایی 
هوانوردی  صنعت  در  چرا  که  شود  بررسی  باید  کند 
و زیرمجموعه‌های وزارت راه تا این اندازه حقوق مردم 

نادیده گرفته شده است؟«
فشارهای مالیاتی همچنان وجود دارد

رفیعی بخش مهمی از انتقادهای خود را متوجه سازمان 
صنعت  مشکلات  از  »یکی  گفت:  و  کرد  مالیاتی  امور 
گردشگری در شرایط فعلی سازمان امور مالیاتی است. 
دفاتر خدمات مسافرتی در شرایطی قرار دارند که هیچ 
درآمدی ندارند اما فشارهای مالیاتی همچنان بر آنها ادامه 
دارد و مکاتبات و نامه‌نگاری‌ها نیز به جایی نرسیده است.«

سرپرست معاونت صنایع دستی کشور خبرداد:

۲.۳ همت تسهیلات به ۱۸هزار هنرمند اختصاص یافت
سرپرست معاونت صنایع دستی کشور در نشست خبری که به 
مناسبت روز جهانی صنایع دستی، سه‌شنبه ١٩ خردادماه در 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شد، 
با بیان این‌که خوشبختانه در ایران، صنایع دستی بخش اعظم 
به خود اختصاص داده است، آخرین  را  اقتصاد خلاق کشور 
آمار جمع‌آوری‌شده از صنایع دستی را ارائه کرد و افزود: در 
حال حاضر ۶۲۳ هزار و ۹۹۵ نفر شاغل در حوزه صنایع دستی 
داریم. از این تعداد، ۵٠٨ هزار نفر بانوان و ۱۱۹ هزار نفر آقایان 
هستند که در حوزه صنایع دستی و در ۱۸ گروه رشته‌های 

صنایع دستی فعالیت می‌کنند.
کدام رشته‌ها بیشترین تعداد هنرمند را دارند؟

او ادامه داد: تعداد رشته‌هایی که تا امروز برای آن‌ها مجوز صادر شده و مصوبه وزارتخانه را دریافت 
کرده‌اند، ۲۹۹ رشته است. این تعداد حدود ۸۰ درصد صنایع دستی رایج کشور را شامل می‌شود؛ یعنی 
برای ۸۰ درصد رشته‌های صنایع دستی کشور مجوز فعالیت صادر شده است. اگر بخواهیم به‌صورت 
گذرا، فراوانی فعالان صنایع دستی را بررسی کنیم، بیشترین تعداد فعالان حدود ١۵٨ هزار نفر در 
رشته‌های بافت‌های داری فعالیت دارند. پس از آن، صنایع دستی چوبی و حصیری قرار دارد که حدود 
۶۴ هزار نفر در این حوزه مشغول فعال هستند. در رتبه بعدی، پوشاک سنتی با حدود ۶۲ هزار نفر 
قرار دارد و پس از آن، رودوزی‌های سنتی با حدود ۵١هزار نفر قرار می‌گیرند. این ترتیب تا رشته‌هایی 
مانند صنایع دستی مبتنی بر استخوان ادامه پیدا می‌کند که تعداد فعالان آن‌ها کمتر از ۵٠ نفر است.

ندایی اظهار کرد: این آمار نشان می‌دهد بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد صنایع دستی، کاربردی است، که هم 
در داخل کشور و هم در حوزه صادرات مورد استفاده قرار می‌گیرند.

سرپرست معاونت صنایع دستی کشور درباره اقدامات وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در یک سال گذشته، نخست از مریم جلالی که تا این اواخر مسئولیت معاونت صنایع دستی 
کشور را به عهده داشت، ‌قدردانی کرد و سپس گفت: اقدامات خوبی در یک سال گذشته انجام شده و 
این روند همچنان ادامه دارد. یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی که در دو سال گذشته برای حوزه صنایع دستی 
رخ داده، تصویب قوانین مرتبط در مجلس شورای اسلامی و هیئت دولت برای تسهیل خدمات‌رسانی 

به فعالان این حوزه بوده است.
او افزود: نخستین موضوع، قانون برنامه هفتم توسعه است. همان‌طور که می‌دانید تا پیش از این، 
حوزه‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی معمولاً در ذیل سایر دستگاه‌ها تعریف می‌شدند، 
چه دستگاه‌های خدماتی و چه دستگاه‌هایی مانند وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی. اما برای نخستین 
بار در برنامه هفتم توسعه، مواد ۸۲ و ۸۳ به‌طور اختصاصی به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اختصاص پیدا کرده و وظایف این وزارتخانه و سایر دستگاه‌ها را در حوزه‌هایی همچون 
صنایع دستی، اشتغال، آموزش و صادرات مشخص کرده است. البته این قانون دارای نواقصی نیز است. 
ما فرآیند اصلاح آن را آغاز کرده‌ایم و پیشنهادهای خود را ارائه داده‌ایم. البته این موضوع دارای ایراداتی 

است که برخی از آن‌ها را در حوزه صنایع دستی توضیح می‌دهم.
ندایی اضافه کرد: برای مثال، موضوع رشد اقتصادی در این قانون به‌صورت کلی و مبهم مطرح شده و 
صرفاً عدد ۸ درصد ذکر شده است، بدون آنکه مشخص باشد سهم هر بخش چگونه تعیین می‌شود. 
همچنین در بخش صادرات، سهم صنایع دستی و فرش دستباف از یکدیگر تفکیک نشده است. بنابراین 
لازم است با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت مشخص شود چه میزان از این سهم به فعالان 
حوزه صنایع دستی اختصاص دارد، هم در حوزه اشتغال و هم در حوزه صادرات. ما در نامه‌ای این 
موضوع را به مجلس شورای اسلامی و سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده‌ایم و پیگیر اصلاح آن هستیم.

او ادامه داد: موضوع دیگر، تدوین و تصویب آیین‌نامه‌های مرتبط با این قانون بود.
 یکی از مهم‌ترین این آیین‌نامه‌ها، نحوه ایجاد تشکل‌ها بود که سال گذشته به تصویب رسید. بر اساس 
قانون برنامه هفتم، ما توانستیم با تصویب این آیین‌نامه، امکان ایجاد تشکل‌های حرفه‌ای مستقل ذیل 
وزارت میراث فرهنگی در حوزه صنایع دستی را فراهم کنیم. در حال حاضر استان‌ها در حال تشکیل 
این تشکل‌های حرفه‌ای هستند و پس از شکل‌گیری تشکل‌های استانی، تشکل ملی نیز در ستاد 
تشکیل خواهد شد. امیدواریم با همکاری دوستان و پیگیری‌های انجام‌شده، این موضوع در آینده 

نزدیک به سرانجام برسد.
معرفی ۱۸ هزار نفر برای دریافت تسهیلات

سرپرست معاونت صنایع دستی گفت: اقدام دوم که بسیار ارزشمند بود، مربوط به حوزه تسهیلات 
است. از اواخر سال گذشته پیگیری کردیم تا تسهیلات حوزه صنایع دستی از قالب مشاغل خانگی 
خارج و به‌صورت مستقل تعریف شود. نتیجه این شد که وزارت میراث فرهنگی اکنون در کنار وزارت 
جهاد کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت، یکی از سه دستگاه اصلی حوزه اشتغال محسوب 
می‌شود. در دو ماه گذشته، بیش از ۱۸ هزار نفر از فعالان صنایع دستی را برای دریافت تسهیلات 
معرفی کردیم. با توجه به محدودیت زمانی و اینکه این اعتبارات مربوط به سال گذشته بود، این اتفاق 

در مدت کوتاهی رخ داد.
او اظهار کرد: این اقدام از نظر حجم و گستردگی کم‌سابقه بود. در عرض دو ماه، بیش از ۱۸ هزار نفر 
به شبکه دریافت تسهیلات معرفی شدند. حدود ٣/٢ همت اعتبار به این افراد اختصاص یافت و ٣/۵ 
همت تسهیلات در نظر گرفته شده بود که نزدیک به یک همت آن به بومگردی‌ها تخصیص می‌یابد. 

برابر آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلا/معارض متقاضی برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۲۱۳ آقای / خانم فرامرز طارمی 
به شناسنامه شماره ۵۶۴ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 9379.78 متر مربع 
پلاک شماره ۲۳۸ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۹۷ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کد 
ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 14729.76 متر مربع پلاک شماره ۲۱۳ فرعی از 
۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۹۵ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره 
فرزند یحیی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 2218.52 متر مربع پلاک شماره ۲۳۱ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره 
۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۹۳ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کدملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ )) یک 
قطعه زمین زراعی (( به مساحت 6351.86 متر مربع پلاک شماره ۲۲۳ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۲۱۹ آقای 
/ خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 
4565.84 متر مربع پلاک شماره ۲۳۷ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۲۱۷ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه 
شماره ۵۶۴ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره زنجان فرزند یحیی / ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 4496.67 متر مربع پلاک 
شماره ۲۳۲ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۲۱۵ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کد ملی 
۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4805.99 متر مربع پلاک شماره ۲۳۴ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر 
رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۲۰۹ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ 
)) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 5895.22 متر مربع پلاک شماره ۲۳۳ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۸۹ 
آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
808.79 متر مربع پلاک شماره ۲۲۰ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۲۱۱ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه 
شماره ۵۶۴ کدملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 3597.29 متر مربع پلاک شماره ۲۳۵ 
فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۹۱ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کدملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ 
صادره فرزند یحیی ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت ۶۰۴۱.۲۲ متر مربع پلاک شماره ۲۳۶ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره 
۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۲۰۷ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 10577.06 متر مربع پلاک شماره ۲۲۹ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۲۰۵ آقای / 
خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۹۵۱.۴۳ 
متر مربع پلاک شماره ۲۲۲ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۹۷ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره 
۵۶۴ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 14729.76 متر مربع پلاک شماره ۲۱۳ 
فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۲۰۳ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ 
صادره فرزند یحیی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 6647.2 متر مربع پلاک شماره ۲۲۴ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره 
۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۲۰۱ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ )) یک 
قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۱۰۲۴۸.۳۹ متر مربع پلاک شماره ۲۳۰ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۹۹ 
آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ کدملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
2300.96 متر مربع پلاک شماره ۳۰۹ فرعی از ۸۲ اصلی * ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۱۱۸۷ آقای / خانم فرامرز طارمی به شناسنامه شماره ۵۶۴ 
کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۸۱۸ صادره فرزند یحیی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 6264.48 متر مربع پلاک شماره ۲۲۷ فرعی از 
۸۲ اصلی واقع در روستای کا کا آباد شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای خانم یحیی طارمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در  صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

برابر آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۴۱۳۳ آقای مجتبی 
قنبری ویکی به شناسنامه شماره ۱۱۸۳ کد ملی ۴۳۷۱۲۱۰۳۲۵ صادره ایران فرزند ادشیرین در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری(( به مساحت ۳۱۳۱.۱۹ متر مربع پلاک شماره ۲۱۵ فرعی از ۹۴ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۴۷۹۶ 
آقای مجتبی قنبری ویکی به شناسنامه شماره ۱۱۸۳ کد ملی ۴۳۷۱۲۱۰۳۲۵ صادره ایران فرزند ادشیرین در ششدانگ )) یک 
برابر رای شماره  از ۹۴ اصلی *  قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 271179.73 متر مربع پلاک شماره ۲۵۷ فرعی 
۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۴۱۶۳ آقای مجتبی قنبری ویکی به شناسنامه شماره ۱۱۸۳ کد ملی ۴۳۷۱۲۱۰۳۲۵ صادره ایران فرزند 
ادشیرین در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 3615.76 متر مربع پلاک شماره ۲۵۲ فرعی از ۹۴ اصلی 
* برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۴۱۴۳ آقای مجتبی قنبری ویکی به شناسنامه شماره ۱۱۸۳ کد ملی ۴۳۷۱۲۱۰۳۲۵ 
صادره ایران فرزند ادشیرین در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 1135.88 متر مربع پلاک شماره ۲۹۸ 
فرعی از ۹۴ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۴۱۴۱ آقای مجتبی قنبری ویکی به شناسنامه شماره ۱۱۸۳ کد ملی 
۴۳۷۱۲۱۰۳۲۵ صادره ایران فرزند ادشیرین در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 716.27 متر مربع 
پلاک شماره ۳۲۳ فرعی از ۹۴ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۳۹۸۰ آقای مجتبی قنبری و یکی به شناسنامه شماره 
۱۱۸۳ کد ملی ۴۳۷۱۲۱۰۳۲۵ صادره ایران فرزند ادشیرین در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 556 متر 
مربع پلاک شماره ۳۵۲ فرعی از ۹۴ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۳۹۷۸ آقای مجتبی قنبری ویکی به شناسنامه 
شماره ۱۱۸۳ کد ملی ۴۳۷۱۲۱۰۳۲۵ صادره ایران فرزند ادشیرین در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 
4239.36 متر مربع پلاک شماره ۳۵۳ فرعی از ۹۴ اصلی واقع در روستای ویک شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ 
خانم آد شیرین قنبری ویکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

برابر آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۰۰ آقای / خانم 
محسن طارمی به شناسنامه شماره ۸ کدملی ۵۸۹۹۹۲۲۸۶۹ صادره فرزند حجت ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 
5512.34 متر مربع پلاک شماره ۱۲۶۲ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۵۷ آقای / خانم محسن طارمی 
به شناسنامه شماره ۸ کد ملی ۵۸۹۹۹۲۲۸۶۹ صادره فرزند حجت در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۲۶۲۷.۵۱ متر 
مربع پلاک شماره ۱۲۶۹ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۳۸۷ آقای/ خانم محسن طارمی به شناسنامه 
شماره ۸ کد ملی ۵۸۹۹۹۲۲۸۶۹ صادره فرزند حجت ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۱۴۵۰۵.۳۹ متر مربع پلاک 
شماره ۱۲۷۵ فرعی از ۸۲ اصلی واقع در روستای کاکا آباد شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم حجت طارمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

 ، 125b8306597 :مدل: 1383 ،به شماره موتور: 84802093 ، شماره تنه، CDI125 :برگ سبز موتور سیکلت ، سیستم: باختر ، تیپ
پلاک ایران 99553 سریال 479 بنام آقای حسن تاروردی مفقود و از درجه اعتبارساقط گردیده.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

 آگهی مفقودی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه-  حمید بابائی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی



روز��
چهار‌شنبه  20  خرداد 1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3091

قتصاد 5ا

به مناسبت روز تکریم خانواده و بازنشستگان مطرح شد؛

از راه‌اندازی »بانک زمان« تا شناسایی 200 نخبه بازنشسته در زنجان
مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان: متوسط حقوق بازنشستگان ۲۰.۷ میلیون تومان

مدیر  محمدی  سالار  خبری  نشست  محرمی:  سمیه 
اصحاب  با  زنجان  استان  کشوری  بازنشستگی  صندوق 
 ۲۵ مناسبت  به   1405 خردادماه   19 سه‌شنبه  رسانه 

ذی‌الحجه، روز خانواده و تکریم بازنشستگان، برگزار شد.
مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان زنجان در این 
جلسه با تبریک روز خانواده و تکریم بازنشستگان، گفت: 
صندوق بازنشستگی کشوری در استان زنجان به حدود ۲۳ 
هزار و ۷۵۹ نفر حقوق‌بگیر خدمات ارائه می‌دهد و در سال 
گذشته ۲۱۸ میلیارد تومان وام ضروری به بازنشستگان 

پرداخت کرده است.
وی با اشاره به شرایط خاص سال‌های اخیر افزود: طی سه 
سال گذشته به دلیل شرایط خاص کشور از جمله شهادت 
رئیس‌جمهور و همچنین جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و ۴۰ 
روزه، امکان برگزاری مراسم در شأن بازنشستگان فراهم 
نشد، اما امسال صندوق بازنشستگی کشوری عزم جدی 
دارد تا در حد توان از مقام والای این عزیزان تجلیل کند.

 پرداخت حقوق به ۱.۸ میلیون نفر در کشور
وی درباره ترکیب جمعیتی بازنشستگان استان بیان کرد: 
از مجموع حقوق‌بگیران استان، ۱۵ هزار و ۸۱۹ نفر معادل 
۶۷ درصد را آقایان و حدود ۷ هزار و ۹۴۰ نفر معادل ۳۳ 

درصد را بانوان تشکیل می‌دهند.
مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان زنجان با اشاره به 
توزیع دستگاهی بازنشستگان اظهار کرد: بیشترین تعداد 
حقوق‌بگیران مربوط به آموزش و پرورش با ۱۵ هزار و 
۵۵۹ نفر است. پس از آن دانشگاه علوم پزشکی با ۲ هزار 
و ۹۱۰ نفر، راه و شهرسازی با ۲ هزار و ۳۰۸ نفر، جهاد 

کشاورزی با ۹۸۱ نفر و سایر دستگاه‌ها قرار دارند.
وی میانگین سن بازنشستگی در استان را حدود ۵۲ سال 
اعلام کرد و افزود: همچنین ۱۲ هزار و ۱۲۷ نفر شاغل در 
دستگاه‌های اجرایی استان مشترک صندوق بازنشستگی 
کشوری هستند که کسورات آنان ماهانه به صندوق واریز 

می‌شود.
تومان میلیون   ۲۰.۷ بازنشستگان  حقوق  متوسط 

سال  در  استان  بازنشستگان  حقوق  متوسط  محمدی 
گذشته را حدود ۲۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان عنوان 
کرد و گفت: در سال ۱۴۰۴ تعداد ۴ هزار و ۳۶۰ فقره 
وام ضروری ۵۰ میلیون تومانی به بازنشستگان پرداخت 

شده است.
وی افزود: مجموع پرداختی این وام‌ها بالغ بر ۲۱۸ میلیارد 
تومان بوده که به صورت قرض‌الحسنه و اقساطی پرداخت 

شده است.
زنجان  استان  کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیر 
خاطرنشان کرد: بیشترین سهم دریافت وام ضروری مربوط 
به آموزش و پرورش با ۲ هزار و ۸۲۴ فقره بوده و پس از 
آن دانشگاه علوم پزشکی با ۴۰۳ فقره و راه‌آهن با ۳۵۴ 

فقره قرار دارند.
پرداخت وام ازدواج و حمایت از پایان‌نامه‌ها

سال  در  افزود:  ارائه‌شده  خدمات  سایر  به  اشاره  با  وی 
گذشته برای ازدواج فرزندان بازنشستگان، ۵۰۴ فقره وام 

۶۰ میلیون تومانی پرداخت شده است.
محمدی همچنین از پرداخت ۳۶ فقره تسهیلات حمایت 
و دکتری  ارشد  کارشناسی  دانشجویان  پایان‌نامه‌های  از 
در  اقدامات  این  و گفت:  داد  بازنشستگان خبر  فرزندان 
راستای حمایت از جامعه بازنشستگان و خانواده‌های آنان 

انجام می‌شود.
مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان زنجان با اشاره 
به خدمات بیمه تکمیلی درمان بیان کرد: در سال ۱۴۰۴ 
تعداد ۲۴ هزار و ۶۱۰ نفر از بازنشستگان و موظفین استان 

از خدمات بیمه تکمیلی درمان استفاده کرده‌اند.
وی افزود: مجموع مراجعات این افراد به مراکز درمانی در 
همین بازه زمانی به حدود ۱۲۱ هزار و ۲۵۱ مورد رسیده 
که نشان‌دهنده اهمیت بالای بیمه تکمیلی درمان برای 

جامعه بازنشستگان است.
در  بازنشستگی  صندوق  اقدامات  به  اشاره  با  محمدی 
حوزه‌هایی همچون متناسب‌سازی حقوق، بیمه تکمیلی، 
و  ازدواج  وام  ورزشی،  جشنواره‌های  رفاهی،  تسهیلات 
خدمات فروشگاهی گفت: با وجود همه این اقدامات، حل 
مسائل بازنشستگان نیازمند همراهی جدی دستگاه‌های 
اجرایی، مجلس شورای اسلامی و سایر نهادهای مسئول 
است. وی تصریح کرد: صندوق بازنشستگی کشوری به 
بازنشستگی  به حل همه مشکلات جامعه  قادر  تنهایی 
نیست و برای بهبود وضعیت این قشر فرهیخته، همکاری 

دستگاه‌های اجرایی ضروری است.
مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان زنجان با اشاره به 
ماده ۸۵ قانون مدیریت خدمات کشوری گفت: طبق این 
ماده قانونی، دستگاه‌های اجرایی مکلف هستند کارکنان و 
بازنشستگان خود را علاوه بر بیمه پایه، تحت پوشش بیمه 

تکمیلی درمان قرار دهند.
صندوق  برای  مستقیمی  تکلیف  قانون،  در  افزود:  وی 
بازنشستگی کشوری در این زمینه پیش‌بینی نشده، اما 
صندوق با وجود همه محدودیت‌ها و به دلیل تعهد اخلاقی 
نسبت به بازنشستگان، بار سنگین این موضوع را بر عهده 

گرفته است.
محمدی از افزایش سقف وام ضروری بازنشستگان خبر 
داد و گفت: این تسهیلات که پیش از این ۵۰ میلیون 
تومان بود، در سال جاری به ۷۵ میلیون تومان افزایش 

یافته است.
مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان زنجان افزود: این 
وام با کارمزد چهار درصد و بازپرداخت ۳۶ ماهه از طریق 
بانک صادرات پرداخت می‌شود و ثبت‌نام آن صرفاً از طریق 

سامانه صندوق انجام می‌گیرد.
ارائه خدمات رفاهی و گردشگری 

به بازنشستگان
محمدی با اشاره به سایر خدمات رفاهی صندوق اظهار 
کرد: بازنشستگان می‌توانند از طرح‌های خرید اقساطی از 
فروشگاه‌هایی مانند دیلی‌مارکت، شهر فرش و استیل البرز 

استفاده کنند.
در  بازنشستگان  امید«  »خانه  فعالیت  به  همچنین  وی 
فرهنگی،  خدمات  مرکز  این  افزود:  و  کرد  اشاره  استان 
ورزشی و رفاهی متنوعی به بازنشستگان ارائه می‌دهد و 
تعامل خوبی نیز با دستگاه‌های مرتبط با حوزه سالمندان 
دارد. مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان زنجان با 
کرد:  اظهار  بازنشستگان  معیشتی  دغدغه‌های  به  اشاره 
میانگین حقوق بازنشستگان کشوری در حال حاضر فاصله 
قابل توجهی با هزینه‌های زندگی و نرخ تورم دارد و این 
موضوع از مطالبات جدی جامعه بازنشستگان محسوب 
و  اسلامی  شورای  مجلس  دولت،  گفت:  وی  می‌شود. 
موضوع  پیگیر  کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیران 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان هستند و تلاش شده 
از  برنامه سه‌ساله متناسب‌سازی، بخشی  قالب  است در 

فاصله میان حقوق بازنشستگان و نرخ تورم کاهش یابد.
انجام شده،  اقدامات  وجود  با  کرد:  محمدی خاطرنشان 
ناترازی  و  منابع  محدودیت  کشور،  اقتصادی  شرایط 
صندوق‌های بازنشستگی باعث شده است که حل کامل 
مشکلات معیشتی بازنشستگان نیازمند همکاری و حمایت 

همه دستگاه‌های مسئول در سطح ملی باشد.
وی تأکید کرد: جامعه بازنشستگان از اقشار آسیب‌پذیر 
جامعه به شمار می‌روند و توجه جدی به وضعیت معیشتی، 
درمانی و رفاهی آنان باید در اولویت سیاست‌گذاری‌های 

اقتصادی و اجتماعی کشور قرار گیرد.
محمدی  با اشاره به تغییر شرکت بیمه‌گر درمان تکمیلی 
بازنشستگان گفت: از ابتدای خردادماه سال ۱۴۰۵ شرکت 
درمان  خدمات  جدید  بیمه‌گر  عنوان  به  »دی«  بیمه 

تکمیلی بازنشستگان کشوری انتخاب شده است و از اول 
خردادماه ۱۴۰۵ تا اول خردادماه ۱۴۰۶ به مدت یک سال 
مسئولیت ارائه خدمات بیمه درمان تکمیلی بازنشستگان 

را برعهده خواهد داشت.
خانه امید، برنامه‌های مختلف فرهنگی و مشاوره‌ای 

برای بازنشستگان برگزار می‌کند
همچنین تقی سالک مدیر خانه امید بازنشستگان استان 
زنجان نیز در این جلسه با تأکید بر نقش خانه امید در 
امید  خانه  گفت:  بازنشستگان  فراغت  اوقات  غنی‌سازی 
محلی برای گردهمایی، تقویت دوستی‌ها و افزایش تعامل 
میان بازنشستگان است. فعالیت‌های این خانه در قالب ۶ 
کمیته فعال شامل رفاه، بانوان، گردشگری، ورزشی، هنری 
و آموزش انجام می‌شود که بخش عمده آن با مشارکت 

خود بازنشستگان پیش می‌رود.
وی یکی از برنامه‌های مهم را شناسایی نخبگان بازنشسته 
اطلاعاتی  بانک  تکمیل  حال  در  گفت:  و  کرد  عنوان 
بازنشستگان هستیم و تاکنون حدود ۲ هزار نفر شناسایی 
شده‌اند که نزدیک به ۲۰۰ نفر از آنان در حوزه‌هایی مانند 

هنر، کارآفرینی و نویسندگی جزو نخبگان هستند.
سالک ادامه داد: در طول سال گذشته حدود ۴۰ دورهمی 
آموزش  دوره  چهار  شد.  برگزار  امید  خانه  در  مناسبتی 
کمک‌های اولیه، تزریقات و آشنایی با مخاطرات داشتیم. 
کلاس‌های ورزشی به‌صورت روزانه برگزار می‌شود و حدود 
۱۵ دوره کلاس روانشناسی نیز اجرا شده که امسال هم 
استان  بازنشستگان  مشارکت  درباره  سالک  دارد.  ادامه 
اظهار کرد: در استان زنجان ۲۴ هزار بازنشسته داریم که 
حدود ۱۲ هزار نفر مربوط به شهر زنجان هستند. سال 
گذشته نزدیک به ۹ هزار نفر از خدمات خانه امید بهره‌مند 

شدند که رقم قابل توجهی است.
وی مهم‌ترین برنامه پیش‌رو را اجرای ماده ۳۱ برنامه هفتم 
توسعه دانست و گفت: در قالب این ماده، ایجاد »بانک 
زمان« برای بازنشستگان را دنبال می‌کنیم که در شورای 
سالمندان استان نیز مطرح شده است. امیدواریم زنجان 

نخستین استان کشور در راه‌اندازی این طرح باشد.
افراد  این طرح،  در  افزود:  زمان  بانک  توضیح  در  سالک 
می‌توانند با اختصاص ساعاتی برای همدمی یا کمک به 
سالمندان تنها، زمان خود را در بانک ذخیره کنند. این 
زمان در آینده برای خود فرد یا شخص موردنظرش قابل 
استفاده خواهد بود. همچنین سازمان فنی و حرفه‌ای اعلام 
آموزش‌های  خدمت،  ساعت  هر  ازای  به  کرده  آمادگی 
استان  بازنشستگان  امید  خانه  مدیر  دهد.  ارائه  رایگان 
روند سالمندی جمعیت در  به  اشاره  با  ادامه  زنجان در 
کشور گفت: براساس آمارهای موجود، پیش‌بینی می‌شود 
تا سال ۱۴۳۵ حدود ۳۳ درصد جمعیت کشور سالمند 
زنان و ۴۶  را  این میزان حدود ۵۴ درصد  از  باشند که 
درصد را مردان تشکیل می‌دهند. وی با تأکید بر اهمیت 
برنامه‌ریزی برای این جمعیت افزود: موضوع بازنشستگی 
و تأمین رفاه سالمندان یک موضوع ملی است و نیازمند 

سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی دقیق در سطح کشور است.

استاندار زنجان :
تأمین لوازم خانگی آسیب‌دیدگان جنگ رمضان 

در انتظار تخصیص اعتبار
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ استاندار زنجان از تعیین وزارت 
صمت برای تأمین لوازم‌خانگی آسیب‌دیدگان و نیز اقدامات انجام 
شده برای جبران خسارت ۴۷۰ خودروی آسیب‌دیده در جنگ 

رمضان خبر داد.
صنعت،  وزارت  تعیین  از  زنجان،  استاندار  صادقی،  محسن 
معدن و تجارت به‌عنوان متولی تأمین لوازم‌خانگی و معیشتی 

آسیب‌دیدگان خبر داد.
در  لوازم‌خانگی  برخی  آسیب‌دیدن  به  اشاره  با  زنجان  استاندار 
جریان جنگ، اظهار کرد: دولت، وزارت صمت را مسئول پیگیری 

این موضوع کرده و این اقدام مستلزم تأمین مالی است که در آستانه نهایی‌شدن قرار دارد و به‌محض 
تأمین اعتبار، برای کمک به تأمین لوازم معیشتی آسیب‌دیدگان اقدام خواهد شد.

وی با بیان اینکه به دلیل فرهنگ حاکم بر استان، مردم تحت‌فشار زیادی در این زمینه قرار نگرفته‌اند، 
افزود: بااین‌حال مراجعات انجام شده و ارزیابی‌های لازم صورت‌گرفته است.

صادقی ادامه داد: دولت در همه بخش‌ها به تصمیم‌گیری رسیده، اما ممکن است روند اجرای برخی 
اقدامات کمی زمان‌بر باشد.

استاندار زنجان درباره خسارت‌های وارده به خودروها نیز گفت: برآورد خسارت‌ها در بخش خودرویی 
انجام شده و این عدد بالغ بر ۴۷۰ دستگاه خودرو است و بیمه نیز اقدامات لازم را انجام داده است.

وی با اشاره به تأثیر حملات انجام‌شده به صنایع فولادی بر بازار خودرو تصریح کرد: این حملات 
موجب افزایش قیمت برخی خودروها شده و لازم است برای جبران این خسارت‌ها تصمیم‌گیری شود.

صادقی تعدیل‌های نیروی کار در استان را پایین اعلام کرد و گفت: با واحدهایی که قرار بود در آن‌ها 
تعدیل‌نیرو انجام شود صحبت شده و مشوق‌هایی هم پیش‌بینی شده که آن‌ها هم پذیرفتند ولی در 

مجموع آمار استان نسبت به دیگر استان‌های درگیر جنگ ناچیز بود.

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون آمار، نقشه و اطلاعات مکانی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان زنجان از افزایش نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه استان به ۸۹.۴ درصد در اردیبهشت سال جاری خبر داد.

لیدا عصفوری، معاون آمار، نقشه و اطلاعات مکانی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان زنجان، با بیان 
اینکه منظور از تورم نقطه‌به‌نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است، 
اظهار داشت: نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه استان زنجان در اردیبهشت‌ماه سال جاری به ۸۹.۴ درصد رسیده 
است.  وی اضافه کرد: خانوارهای استان به طور میانگین برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات 

یکسان، ۸۹.۴ درصد بیشتر از اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۴ هزینه کرده‌اند.
عصفوری با اشاره به روند افزایشی این شاخص تصریح کرد: نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه استان در اردیبهشت‌ماه 

سال جاری نسبت به ماه قبل، ۱۰.۳ واحد درصد افزایش‌یافته است.
معاون آمار، نقشه و اطلاعات مکانی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان زنجان همچنین به تفکیک 
نرخ تورم در گروه‌های اصلی کالا و خدمات اشاره کرد و گفت: نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه گروه عمده 
»خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ به ۱۲۹.۲ درصد رسیده است. همچنین 

این نرخ در گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« ۶۸.۴ درصد ثبت شده است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل راه وشهرسازی استان 
در  واحد مسکونی  هزار  احداث ۴  برای  از هدف‌گذاری  زنجان، 
سطح استان خبر داد و گفت: تمامی سازوکارهای لازم برای تحقق 
این مطالبه مردمی با اولویت اقشار کم‌برخوردار در دستور کار قرار 
دارد. سعید شاهین فر، مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان با 
تأکید بر لزوم تسریع در اجرای پروژه‌های مسکن محرومین، از 
هدف‌گذاری برای احداث ۴ هزار واحد مسکونی در سطح استان 
خبر داد و اظهار کرد: تمامی سازوکارهای لازم برای تحقق این 
مطالبه مردمی با اولویت اقشار کم‌برخوردار در دستور کار قرار 

دارد. مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان با اشاره به رویکرد جدی دولت و استان در تأمین مسکن 
اقشار آسیب‌پذیر، تصریح کرد: باتوجه‌به ابلاغ تسهیلات ۵۰۰ میلیون‌تومانی و بر اساس سهمیه استانی، 

احداث ۴ هزار واحد مسکونی برای محرومین استان زنجان هدف‌گذاری شده است.
وی با بیان اینکه مسکن نه‌تنها یک سرپناه، بلکه یک کالای مهم و سرمایه‌ای برای خانواده‌ها است، 
افزود: در تمامی مراحل طراحی و اجرا، سه محور اساسی توجه به معماری با تراکم پایین برای ارتقای 

سطح زندگی، تضمین کیفیت ساخت و کاهش حداکثری آورده متقاضیان باید مدنظر قرار گیرد.
شاهین فر تأکید کرد: برای این پروژه، علاوه بر تسهیلات ۵۰۰ میلیون‌تومانی، ۳۰۰ میلیون تومان وام 
بلاعوض و وام‌های اختصاصی بر اساس دهک‌بندی متقاضیان در نظر گرفته شده است تا بخش عمده‌ای 

از هزینه‌ها پوشش داده شود و مابقی در قالب آورده از متقاضیان دریافت خواهد شد.
وی با تأکید بر لزوم فوریت در شناسایی جامعه هدف، گفت: ادارات کل بهزیستی و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( موظف هستند ظرف مدت دو هفته نسبت به احصاء آمار دقیق واجدین شرایط اقدام کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان ادامه داد: اداره کل راه و شهرسازی نیز مکلف است طی یک ماه 
آینده، تمامی زمین‌های موردنیاز این طرح را تأمین کند.

وی افزود: باتوجه‌به حجم بالای تقاضا در شهر زنجان، از ظرفیت سازمان همیاری شهرداری برای تسریع 
در روند احداث بهره خواهیم برد، براین‌اساس، ساخت هزار واحد در شهر زنجان بر عهده این سازمان و 

مابقی واحدها در سطح استان توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی احداث خواهد شد.
شاهین فر با اشاره به توجه ویژه به احیای بافت‌های فرسوده، خاطرنشان کرد: علاوه بر پروژه‌های 
حمایتی، تسهیلات ۵۰۰ میلیون‌تومانی ویژه‌ای نیز برای نوسازی پروژه‌های خودمالکی در بافت‌های 

فرسوده اختصاص یافته است که فرصت خوبی برای ساکنان این مناطق است.

معاون آمار، نقشه و اطلاعات مکانی سازمان مدیریت
 و برنامه‌ریزی استان زنجان:

زنجان در اردیبهشت‌ماه تورم ۸۹.۴ درصدی را تجربه کرد

 مدیرکل راه وشهرسازی استان زنجان مطرح کرد:

اعلام جزئیات احداث ۴ هزار واحد مسکن محرومین در زنجان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان گفت: سامانه بازارگاه به عنوان یک داشبورد مدیریتی برای ساماندهی تأمین و توزیع نهاده‌های دامی و دسترسی عادلانه تولیدکنندگان 
به مواد اولیه راه‌اندازی شده است.

اکبر کرامتی اظهار کرد: پیش از راه‌اندازی این سامانه، واردکنندگان نهاده‌های دامی کالا را وارد کرده و در بازار عرضه می‌کردند، اما در برخی موارد به دلایل مختلف از جمله زمان 
تحویل، کیفیت یا میزان عرضه، نهاده به همه تولیدکنندگان به‌طور مناسب نمی‌رسید و امکان رصد و مدیریت دقیق آن نیز وجود نداشت.

وی افزود: به منظور ساماندهی تأمین مواد اولیه، وزارت جهاد کشاورزی با همکاری بانک کشاورزی سامانه‌ای جامع طراحی کرد که در آن تولیدکنندگان دام و طیور، واردکنندگان 
نهاده و همچنین صنایع تبدیلی وابسته به تأمین مواد اولیه حضور دارند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان:

سامانه بازارگاه به منظور ساماندهی
 تأمین نهاده‌های دامی طراحی شده است

برابر آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۴۹ آقای/ خانم عباس طارمی به 
شناسنامه شماره ۶۹۴ کدملی ۵۸۹۹۶۶۹۱۱۱ صادره فرزند حجت در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 3413.77 متر مربع 
پلاک شماره ۱۲۷۱ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۵۱ آقای/ خانم عباس طارمی به شناسنامه شماره ۶۹۴ کد 
ملی ۵۸۹۹۶۶۹۱۱۱ صادره فرزند حجت در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 5598.76 متر مربع پلاک شماره ۱۲۶۸ فرعی 
از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۵۳ آقای/ خانم عباس طارمی به شناسنامه شماره ۶۹۴ کدملی ۵۸۹۹۶۶۹۱۱۱ صادره 
فرزند حجت در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 8987.06 متر مربع پلاک شماره ۱۲۶۷ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره 
۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۴۹ آقای/ خانم عباس طارمی به شناسنامه شماره ۶۹۴ کدملی ۵۸۹۹۶۶۹۱۱۱ صادره فرزند حجت در ششدانگ )) 
یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 3413.77 متر مربع پلاک شماره ۱۲۷۱ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۳۹۲ 
آقای / خانم عباس طارمی به شناسنامه شماره ۶۹۴ کدملی ۵۸۹۹۶۶۹۱۱۱ صادره فرزند حجت در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به 
مساحت 1325.83 متر مربع پلاک شماره ۱۲۷۳ فرعی از ۸۲ اصلی واقع در روستای کاکا آباد شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی 
آقای/ خانم حجت طارمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۰۹۸ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم مقدسه طارمی به شناسنامه شماره ۶۹۵ کد ملی 
۵۸۹۹۶۶۹۱۲۸ صادره فرزند حجت در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 4673.32 متر مربع پلاک شماره ۱۲۶۱ فرعی از 
۸۲ اصلی واقع در روستای کاکا آباد شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم حجت طارمی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه-  حمید بابائی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه- حمید بابائی

برابر آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۲۱۱۷ آقای عبداله نوری به شناسنامه 
شماره ۱۷۰۳ کد ملی ۵۸۹۹۶۱۹۱۶۳ صادره فرزند علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۷۵۱۳.۳۱ متر مربع 
پلاک شماره ۱۱۷۵ فرعی از ۷۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۹۵۹ آقای عبداله نوری به شناسنامه شماره ۱۷۰۳ کد ملی 
۵۸۹۹۶۱۹۱۶۳ صادره فرزند علی ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۴۵۶۱.۴۹ متر مربع پلاک شماره ۹۷۹ فرعی 
از ۷۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۰۱۶۵۵ آقای / خانم عبداله نوری به شناسنامه شماره 1703 کد ملی ۵۸۹۹۶۱۹۱۶۳ 
صادره فرزند علی نسبت به ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۱۶۴۶.۲۵ متر مربع پلاک شماره ۹۷۲ فرعی از ۷۲ 
اصلی واقع در روستای قره بلاغ شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم علی نوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

برابر آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۴۵ آقای/ خانم علی طارمی به 
شناسنامه شماره ۶۰۰ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۸۱۷۲ صادره فرزند حجت ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۶۹۷۱.۴۹ متر مربع 
پلاک شماره ۱۲۶۵ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۴۷ آقای/ خانم علی طارمی به شناسنامه شماره ۶۰۰ کد 
ملی ۵۸۹۹۶۶۸۱۷۲ صادره فرزند حجت در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت ۹۸۳۴.۲۸ متر مربع پلاک شماره ۱۲۶۶ فرعی 
از ۸۲ اصلی واقع در روستای کاکا آباد شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم حجت طارمی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

مهر/ مدیرکل دفتر مسکن و تسهیلات رفاهی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران اعلام کرد: وام ودیعه مسکن به دهک‌های 
یک تا سه جامعه ایثارگری اعم از خانواده شهدا و ایثارگران، 
جانبازان و آزادگان از سوی بانک‌های عامل تعیین شده از 
سوی بانک مرکزی اعطا می‌شود.به گزارش ایرنا، میثم اروز 
افزود: سهمیه وام ودیعه مسکن را بانک مرکزی بر اساس 

جدول الزام‌های مصارف قانون بودجه ۱۴۰۵ کل کشور به 
بنیاد شهید و امور ایثارگران برای دهک‌های یک تا سه 
جامعه هدف تخصیص داده است که پس از توزیع استانی 
توسط بانک‌های عامل می‌توانند برای دریافت این وام اقدام 
کنند. وی ادامه داد: شرایط اعلامی از سوی بانک مرکزی 
قرار داشتن در دهک‌های یک تا سه درآمدی و فاقد مسکن 

بودن متقاضی است همچنین این جامعه ایثارگری که وام 
شده  تمام  آنها  قسط  اکنون  و  کرده‌اند  دریافت  مسکن 
است و صاحب مسکن نیستند می‌توانند این وام ودیعه 
مسکن را دریافت کنند.مدیرکل دفتر مسکن و تسهیلات 
رفاهی بنیاد شهید و امور ایثارگران اضافه کرد: با توجه به 
محدودیت سهمیه اولویت از سوی استان‌ها اعمال می‌شود.

جزئیات وام ودیعه مسکن برای ایثارگران
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خانواده

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا:

هر کاربر فضای مجازی در قبال محتوایی که منتشر می‌کند 
مسئولیت قانونی دارد

رویداد24/  رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا با اشاره 
به شرایط حساس کنونی و افزایش حجم تولید و انتشار محتوا 
در فضای مجازی، نسبت به اعتماد و بازنشر اخبار تأیید نشده 

توسط شهروندان هشدار داد.
سرهنگ محمد شریفی در توضیح بیشتر اظهار کرد: مجرمان 
در  همواره  معاند  جریان‌های  برخی  و  سودجویان  سایبری، 
جعلی،  اخبار  انتشار  با  می‌کنند  تلاش  کشور  شرایط خاص 
شایعات هدفمند و اطلاعات نادرست، افکار عمومی را دچار 
تشویش کرده و احساس ناامنی، نگرانی و بی‌اعتمادی را در 

جامعه گسترش دهند.
وی افزود: در روزهای اخیر مشاهده شده است که برخی افراد بدون توجه به منبع خبر و بدون بررسی 
صحت و سقم اطلاعات، اقدام به انتشار مطالب، تصاویر و فیلم‌هایی می‌کنند که بعضاً قدیمی، تحریف‌ 

شده یا کاملاً ساختگی بوده و هیچ‌گونه اعتبار و پشتوانه رسمی ندارند.
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا، تصریح کرد: دشمنان و کلاهبرداران اینترنتی از فضای روانی 
ناشی از حوادث و رویدادهای مهم سوءاستفاده کرده و با تولید محتوای جعلی، لینک‌های آلوده، اخبار 
دروغین و پیام‌های فریبنده درصدد جلب اعتماد کاربران، سرقت اطلاعات شخصی و مالی و همچنین 

ایجاد التهاب روانی در جامعه هستند.
رسمی،  رسانه‌های  از  صرفاً  را  خود  نیاز  مورد  اطلاعات  و  اخبار  باید  شهروندان  کرد:  تأکید  وی 
خبرگزاری‌های معتبر و منابع اطلاع‌رسانی مورد تأیید دریافت کنند و از بازنشر هرگونه خبر، تصویر، 

فیلم یا پیام صوتی که منشأ مشخص و معتبر ندارد، خودداری کنند.
این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: هر کاربر فضای مجازی در قبال محتوایی که منتشر یا بازنشر 
می‌کند مسئولیت اجتماعی، اخلاقی و قانونی دارد و انتشار اخبار کذب و شایعات می‌تواند علاوه بر 

ایجاد نگرانی عمومی، زمینه‌ساز سوء استفاده مجرمان و اخلال در آرامش جامعه شود.
سرهنگ شریفی با دعوت از شهروندان به حفظ هوشیاری و ارتقای سواد رسانه‌ای، گفت: امروز مقابله 
با شایعات و اخبار جعلی تنها وظیفه نهادهای مسئول نیست، بلکه هر شهروند با خودداری از انتشار 
مطالب تأیید نشده و توجه به منابع رسمی، می‌تواند نقش مؤثری در حفظ آرامش روانی جامعه و 

خنثی‌سازی اهداف شایعه‌سازان ایفا کند.
بر اساس گزارش پلیس، پلیس آگاهی توصیه کرد که هر خبر قبل از انتشار باید راستی‌آزمایی شود؛ 

بازنشر یک شایعه می‌تواند آغازگر یک بحران باشد.

ویستا/  یک فوق تخصص روانپزشکی کودک و نوجوان اظهار داشت: آمار دقیقی از کودک آزاری در 
ایران نداریم و بسیاری از این سوءاستفاده‌ها به‌عنوان یک راز در خانواده‌ها باقی می‌ماند. در بیمارستان‌ها 

نیز بسیاری از مسائل به‌دلیل عدم افشا باقی می‌مانند.
»مهدیه صالحی« عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران و فوق تخصص روانپزشکی کودک 
و نوجوان درباره حادثه کودک‌آزاری در سنندج که به تازگی رسانه‌ای شد، گفت: سوءاستفاده‌ای که 
از کودکان می‌شود، انواع مختلفی دارد؛ یک نوع آن جسمی است که به معنای آسیب‌رساندن به 

کودک است.
این روانپزشک ادامه داد: نوع دیگر محرومیت است که کودک را از برخی حقوق خود محروم می‌کند؛ 
به‌عنوان مثال، اجازه نمی‌دهند که درس بخواند. همچنین نوعی دیگر جنسی است که معمولاً بسیار 
پر سر و صداست. مدل عاطفی نیز وجود دارد که در آن کودک مکرراً تحقیر شده و دعوا می‌شود. این 
موارد مدل‌های سوءاستفاده از کودکان هستند. برخلاف آنچه ممکن است تصور کنیم، این مسائل 

در جامعه ما کم نیستند و فقط برخی از آن‌ها مشخص می‌شوند یا موارد شدیدتر نمایان می‌شوند.
وی افزود: به‌عنوان مثال، من در بیمارستانی که فعالیت می‌کنم، تقریباً هر یکی دو ماه کودکانی داریم 
که متوجه می‌شویم مورد سوءاستفاده قرار گرفته‌اند. این کودکان ممکن است با آسیب‌های بدنی به 
بیمارستان مراجعه کنند یا آثار شکستگی‌های استخوان بر روی بدنشان وجود داشته باشد. این موارد 
معمولاً بزرگ و پر سر و صدا می‌شوند و به‌طور واضح آسیب‌زننده برای کودک است. در سوءاستفاده 
از کودکان، گاهی والدین خود از کودکان سوءاستفاده می‌کنند یا نزدیکان آن‌ها مانند اقوام نزدیک. 
بنابراین، هر کسی که سوءاستفاده از کودکان را مشاهده می‌کند، از جمله همسایه‌ها، پزشکان، و 

معلمان، مسئولیت دارد که این موارد را گزارش دهد.
صالحی خاطرنشان کرد: ما آمار دقیقی از کودک آزاری در ایران نداریم و بسیاری از این سوءاستفاده‌ها 
به‌عنوان یک راز در خانواده‌ها باقی می‌مانند. در بیمارستان‌ها نیز بسیاری از مسائل به‌دلیل‌ عدم افشا 
باقی می‌مانند. به‌عنوان مثال، گاهی پزشکان احساس می‌کنند که نیازی به گزارش دادن نیست یا 

دیگران نیز گزارش نمی‌کنند.
وی اظهار کرد: مواردی از کودک آزاری در بیمارستان‌های کودکان دیده می‌شود. در این موارد کودکان 
با کبودی‌های بدنی، آثار سوختگی یا شکستگی‌های متعدد مراجعه می‌کنند. با توجه به کتمان والدین 
گاهی تشخیص این موارد سخت و زمان بر است. البته کودک آزاری فقط نوع جسمی نیست و انواع 
دیگر مثل عاطفی، جنسی و غفلت را شامل می‌شود که نیاز به بررسی دقیق دارد. گاهی پزشکان 

علی‌رغم شک، با توجه به مبهم بودن قوانین، از گزارش این موارد خودداری می‌کنند.
صالحی خاطرنشان کرد: همچنین، کودک معمولاً به‌اندازه کافی توانمندی ندارد که اطلاعات لازم را 
ارائه دهد یا از اورژانس‌های اجتماعی کمک بخواهد و ممکن است به‌طور کلی دسترسی به این خدمات 
نداشته باشد.البته ممکن است وضعیت کودک آزاری به این شدت که تصور می‌شود نباشد. بعضی 

اوقات شدت کودک آزاری خفیف‌تر است. 
در بیمارستان روانپزشکان، به همراه روانشناسان، مددکاران اجتماعی و همکاران پزشک قانونی این 
موارد را پیگیری می‌کنیم. همکاری بین این متخصصان بسیار مهم است تا بتوانیم به درک بهتری از 

وضعیت کودکان و حمایت از آن‌ها دست یابیم.
این روانپزشک با بیان اینکه متاسفانه به لحاظ قانونی، ما چالش‌های زیادی در زمینه حمایت از کودکان 

داریم، افزود: اما خوشبختانه اورژانس اجتماعی وجود دارد که در بسیاری از موارد کمک می‌کند. 
این اورژانس می‌تواند پیگیری‌های لازم را انجام دهد و حتی خود کودکان، خانواده‌ها و همسایه‌ها 
به  که  وقتی  درمان،  کادر  عنوان  به  پزشکان  ما  دهند. همچنین  اطلاع  تلفن  از طریق  می‌توانند 
سوءاستفاده از کودکان مشکوک می‌شوند، خود را موظف می‌دانیم که این موارد را گزارش دهیم و 

اجازه نمی‌دهیم والدین کودک را ترخیص کنند.
به گفته وی، این به این معناست که والدین نمی‌توانند کودک را تا زمانی که کارهای پزشکی قانونی 
انجام شود و پزشک اجتماعی برای کمک بیاید و از خانه بازدید کند، ترخیص کنند. این اقدامات 
به‌منظور حمایت از کودکان و جلوگیری از سوءاستفاده‌های بیشتر انجام می‌شود. همچنین در برخی 
موارد، پزشک اجتماعی ممکن است نامه‌ای صادر کند و حکم حضانت را از آن خانواده بگیرد، که گاهی 

اوقات موقتی و گاهی دائمی است. 
صالحی در پایان گفت: همه ما باید آگاه باشیم که سوءاستفاده از کودکان واقعاً اتفاق می‌افتد و باید 
بدانیم که با چه شماره‌هایی تماس بگیریم و از کجا کمک بخواهیم. هیچ‌گاه نباید سکوت کنیم، حتی 
اگر فقط شک داریم. در سال‌های اخیر موارد کودک آزاری بیشتر گزارش می‌شود. رسانه‌های اجتماعی 
نقش مهمی در افزایش آگاهی مردم ایفا کرده‌اند و به همین دلیل، افراد بیشتر درباره این مسائل اطلاع 

پیدا کرده و جرأت صحبت کردن پیدا کرده‌اند.
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عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران:

در بیمارستان روانپزشکی هر یکی دو ماه مورد کودک‌آزاری داریم

ادامه محدودیت‌ها، افزایش حجم 
تبادل داده با اینترنت جهانی

سیتنا/ بررسی داده‌های منتشرشده از سوی پلتفرم‌های پایش شبکه در روزهای اخیر نشان می‌دهد وضعیت اینترنت ایران نسبت به دوره اوج اختلال بهبود نسبی داشته است، اما این 
بهبود هنوز به معنای بازگشت کامل به شرایط پایدار و بدون محدودیت نیست.

نمودارهای ترافیکی حاکی از افزایش نسبی حجم تبادل داده با اینترنت جهانی هستند، با این حال این روند همچنان با نوسان همراه است و در برخی بازه‌های زمانی افت و خیز قابل 
توجهی در سطح اتصال مشاهده می‌شود. این موضوع نشان می‌دهد شبکه هنوز به ثبات کامل در مسیرهای ارتباطی بین‌المللی نرسیده است.

در کنار داده‌های فنی، گزارش‌های کاربران و کسب‌وکارهای آنلاین نیز از ادامه مشکلاتی مانند کندی دسترسی به سرویس‌های خارجی، اختلال در برخی ابزارهای ارتباطی و ناپایداری 
VPNها حکایت دارد؛ مسائلی که به‌ویژه برای شرکت‌های فناوری و خدمات دیجیتال اثرات عملیاتی قابل توجهی ایجاد کرده است.

فرزندآوری از تکلیف هنجاری به انتخابی مسئولانه تبدیل شده است؛

»کوچک‌سازی خانواده« تصمیم جامعه در مواجهه با آینده‌ای مبهم

در سال‌های اخیر مسئله سالمندی جمعیت در ایران 
و  جمعیتی  هشدارهای  اصلی  محورهای  از  یکی  به 
سیاست‌گذاری‌های اجتماعی تبدیل شده است. کاهش 
تشکیل  سن  افزایش  ازدواج،  آمار  افت  باروری،  نرخ 
به  سالمند  نسبت جمعیت  تدریجی  تغییر  و  خانواده 
و  کارشناسان  که  است  نشانه‌هایی  فعال،  جمعیت 
آینده  برای  خطری  زنگ  عنوان  به  آن  از  مسئولان 

جمعیت کشور یاد می‌کنند.
هم‌زمان، مقام‌های دولتی نیز بارها نسبت به پیامدهای 
ادامه روند فعلی هشدار داده‌اند؛ از جمله وزیر بهداشت 
که اعلام کرده با نرخ رشد کنونی جمعیت، ایران در 
به  آینده  سال   ۱۵ طی  حداکثر  و  نزدیک  آینده‌ای 
از  شد.  خواهد  تبدیل  منطقه  کشور  سالخورده‌ترین 
سوی دیگر، وزیر کشور نیز با اشاره به تداوم روند کاهش 
جمعیت تأکید کرده است که اگر این روند ادامه پیدا 
کند، جمعیت ایران تا سال ۱۴۸۰ به زیر ۴۰ میلیون نفر 
خواهد رسید؛ موضوعی که از نگاه او می‌تواند به یکی از 

بحران‌های مهم آینده کشور تبدیل شود.
در  جمعیت«  »جوانی  سیاست  چارچوب،  همین  در 
دستور کار قرار گرفته و قوانینی مانند »قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت« با هدف تأثیرگذاری بر 
روندهای جمعیتی به اجرا درآمده است. در قالب این 
سیاست‌ها، مجموعه‌ای از مشوق‌ها و تسهیلات از جمله 
وام، امتیازهای استخدامی، حمایت‌های بیمه‌ای و برخی 
مزایای اقتصادی برای ازدواج و فرزندآوری پیش‌بینی 
از موانع  برنامه‌هایی که قرار است بخشی  شده است؛ 
پیش‌روی خانواده‌ها در تصمیم‌گیری برای داشتن فرزند 

را کاهش دهد.
در تداوم همین سیاست‌های تشویقی، طرح »کارت امید 
مادر« یکی از تازه‌ترین برنامه‌هایی است که از ابتدای 
فروردین‌ماه امسال وارد فاز اجرایی شده است. در قالب 
این طرح، کارتی به نام مادر صادر می‌شود که از زمان 
تولد نوزاد تا دو سالگی او، یعنی تا ۲۴ ماه پس از تولد، 
به صورت ماهانه شارژ خواهد شد. مبلغ شارژ ماهانه 
این کارت ۲۰ میلیون ریال اعلام شده و بر اساس اعلام 
اول فروردین ۱۴۰۵  از  نوزادانی که  تمامی  مسئولان، 

به بعد متولد شده‌اند، مشمول دریافت آن خواهند بود.
با این حال، اجرای این سیاست‌ها در شرایطی دنبال 
می‌شود که بسیاری از خانواده‌ها با فشارهای اقتصادی 
مزمن،  تورم  هستند.  روبه‌رو  متعددی  اجتماعی  و 
افزایش هزینه‌های مسکن، نااطمینانی شغلی، بالا رفتن 
هزینه‌های آموزش و درمان و نگرانی از آینده، از جمله 
عواملی است که تصمیم به ازدواج و فرزندآوری را برای 
بخشی از نسل جوان دشوارتر کرده است. در کنار این 
موارد، طرح مباحثی درباره تنش‌ها و تهدیدهای امنیتی 
مانند جنگ نیز به فضای عمومی نگرانی و نااطمینانی 

افزوده است.
که  می‌شود  مطرح  پرسش  این  فضایی،  چنین  در 
برنامه‌های تشویقی جوانی جمعیت تا چه اندازه می‌توانند 
آیا مشوق‌های  و  باشند  اثرگذار  خانواده‌ها  تصمیم  در 
اقتصادی و قانونی، در شرایطی که دغدغه‌های معیشتی 
و آینده‌نگرانه پررنگ است، قادرند مسیر فرزندآوری را 
تغییر دهند یا نه. برای بررسی این موضوع، با »فهیمه 
انجمن  خانواده  گروه  مدیر  و  جامعه‌شناس  نظری« 

جامعه‌شناسی ایران گفت‌وگو کرده‌ایم.
خانواده  گروه  مدیر  و  جامعه‌شناس  نظری«  »فهیمه 
انجمن جامعه‌شناسی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا 
در پاسخ به این سوال که از نگاه جامعه‌شناسی خانواده، 
این سیاست‌ها چقدر توانسته‌اند رفتار فرزندآوری مردم 
را تغییر دهند؟ گفت: از منظر جامعه‌شناسی خانواده، 
از  حمایت  »قانون  مانند  مالی  تشویقی  سیاست‌های 
خانواده و جوانی جمعیت« زمانی می‌توانند رفتار باروری 
را به‌طور پایدار تغییر دهند که با تحول در زمینه‌های 
ساختاری زندگی خانوادگی همراه باشند؛ یعنی امنیت 
شغلی، ثبات اقتصادی، اعتماد به آینده و امکان تلفیق 
کار و خانواده. در غیر این صورت، این سیاست‌ها عمدتاً 

اثرات کوتاه‌مدت یا محدود خواهند داشت. 
کاهش نرخ باروری به زیر سطح جانشینی؛ 
ادامه روند نزولی موالید در آمارهای رسمی

ایران  بر اساس داده‌های رسمی مرکز آمار  افزود:  وی 
 )TFR( و سازمان ثبت احوال کشور، نرخ باروری کل
ایران که در دهه ۱۳۶۰ بالای ۶ فرزند به‌ازای هر زن بود، 
در دهه ۱۳۹۰ به حدود ۱.۶ تا ۱.۸ رسید و در سال‌های 
اخیر به حدود ۱.۵ فرزند یا کمتر کاهش یافته است؛ 
رقمی که از سطح جانشینی یعنی ۲.۱ پایین‌تر است. 
همچنین تعداد موالید ثبت‌شده از حدود ۱.۵ میلیون 
تولد در سال ۱۳۹۴ به کمتر از ۱.۱ میلیون تولد در سال 
۱۴۰۲ رسیده است؛ روندی که نشان می‌دهد کاهش 

باروری ادامه‌دار بوده است. 
افت چشمگیر ازدواج و افزایش سن تشکیل خانواده

نظری ادامه داد: از سوی دیگر، شاخص‌های ازدواج نیز 
از حدود  ثبت‌شده  ازدواج‌های  تعداد  بوده‌اند؛  کاهشی 

۸۰۰ هزار مورد در سال ۱۳۹۰ به حدود ۴۵۰ تا ۵۰۰ 
هزار مورد در سال‌های اخیر رسیده است. میانگین سن 
ازدواج نیز افزایش یافته و میانگین سن ازدواج مردان به 
حدود ۲۹ تا ۳۰ سال و زنان به حدود ۲۴ تا ۲۵ سال 
رسیده است. این تغییرات نشان می‌دهد، مسئله صرفاً 
فرزند دوم یا سوم نیست، بلکه کاهش تمایل به ازدواج 
و تأخیر در تشکیل خانواده نیز نقش تعیین‌کننده دارد. 
مالی  مشوق‌های  »چرا  که  پرسش  این  طرح  با  او 
به‌تنهایی کافی نیستند؟« گفت: مطابق نظریه »گذار 
با  خانواده،  اقتصاد  تحلیل‌های  و  جمعیتی«  دوم 
مدرن‌شدن جوامع، تصمیم به فرزندآوری بیش از آنکه 
تابع هنجارهای سنتی باشد، تابع محاسبه هزینه فایده، 
کیفیت زندگی و سرمایه‌گذاری بر فرزند می‌شود. این 
امر در ایران دهه اخیر به‌واسطه چند متغیر ساختاری 
تحت تأثیر قرار گرفته است؛ از جمله افزایش هزینه‌های 
مسکن و اجاره‌نشینی و رشد چندبرابری قیمت مسکن 
و  کار  بازار  بی‌ثباتی  تاکنون،   ۱۳۹۷ سال  از  به‌ویژه 
گسترش اشتغال غیررسمی در میان جوانان، تورم مزمن 
دو رقمی که قدرت پیش‌بینی آینده را کاهش داده و 
همچنین افزایش هزینه‌های آموزشی و مراقبتی کودک 

و تمایل خانواده‌ها به »کیفیت‌گرایی« در تربیت. 
یا  فرزندآوری  وام  بستری،  در چنین  کرد:  تأکید  وی 
امتیازهای مقطعی، اگرچه ممکن است برخی تولدها را 
جلو بیندازد، اما شواهد آماری نشان نمی‌دهد که تاکنون 
باعث افزایش معنادار و پایدار نرخ باروری شده باشد. 
حتی برخی گزارش‌ها اشاره کرده‌اند که بخش مهمی 
از وام‌ها، خانواده‌هایی هستند که  از استفاده‌کنندگان 

پیش‌تر نیز تصمیم به فرزندآوری داشته‌اند. 
ابهام در افق آینده، خانواده‌ها را به کوچک‌سازی 

و تعویق فرزندآوری سوق می‌دهد
مدیر گروه خانواده انجمن جامعه‌شناسی ایران با اشاره به 
مسئله اعتماد و افق آینده در کشور اظهار کرد: مطالعات 
و  ارزش‌ها  پیمایش‌های  جمله  از  ایران،  در  پیمایشی 
نگرش‌های ایرانیان، نشان می‌دهد که در میان جوانان، 
احساس نااطمینانی نسبت به آینده اقتصادی و اجتماعی 
افزایش یافته است. در جامعه‌شناسی خانواده، این متغیر 
به‌عنوان »امنیت ادراک‌شده آینده« شناخته می‌شود که 
یکی از پیش‌بینی‌کننده‌های اصلی تصمیم به ازدواج و 

فرزندآوری است. 
به نظر من وقتی افق آینده مبهم است، خانواده‌ها به 
سمت کوچک‌سازی اندازه خانواده و تأخیر در فرزندآوری 

حرکت می‌کنند؛ حتی اگر مشوق مالی دریافت کنند. 
نظری در پاسخ به این پرسش که احساس نااطمینانی 
نسبت به آینده، از احتمال درگیری و جنگ گرفته تا 
می‌تواند  چگونه  اقتصادی،  و  اجتماعی  بی‌ثباتی‌های 
تصمیم افراد به فرزندآوری را تحت تأثیر قرار دهد؟ گفت: 

»نااطمینانی ساختاری«  متغیر  به  باید  زمینه  این  در 
به‌عنوان یک عنصر کلیدی در رفتارهای باروری اشاره 

کنم و این موضوع را از دو منظر دنبال می‌کنم. 
در فضای بی‌ثبات، هزینه تربیت کودک 

سنگین‌تر برآورد می‌شود
یافته‌های  اساس  بر  آنکه  نخست  داد:  ادامه  وی 
پژوهش‌های جامعه‌شناختی در حوزه جمعیت، هرگاه 
امنیتی  یا  سیاسی  اقتصادی،  آینده  به  نسبت  افراد 
و  تورم  و  قالب رکود  بی‌ثباتی کنند، چه در  احساس 
چه درگیری و تنش‌های ژئوپلیتیک، به‌طور ناخودآگاه 
گرایش به تعویق ازدواج و کاهش تمایل به فرزندآوری 

افزایش می‌یابد. 
مانند  افراد  زیستی  تصمیم‌های  وضعیتی  چنین  در 
فرزندآوری بیش از گذشته تابع محاسبه فردی و ارزیابی 
ریسک می‌شود؛ افراد آینده را پیش‌بینی‌ناپذیر می‌بینند، 
هزینه‌های بلندمدت تربیت کودک را سنگین‌تر ارزیابی 
می‌کنند و از ورود به تعهدهای غیرقابل بازگشت مانند 

فرزند پرهیز می‌کنند. 
او افزود: در ایران یک دهه اخیر، هم‌زمان با تورم مزمن 
بالای ۳۰ تا ۴۰ درصد و حتی بنابر برخی پیش‌بینی‌ها 
تا ۶۰ درصد، کاهش قدرت خرید، جهش قیمت مسکن 
و تشدید گفتمان‌های مربوط به تنش‌های منطقه‌ای، 
میان  در  نااطمینانی  ادراک  سطح  که  است  طبیعی 
و  ارزش‌ها  ملی  پیمایش‌های  یابد.  افزایش  جوانان 
نگرش‌ها نیز نشان داده‌اند که »امید به آینده اقتصادی« 

در میان نسل جوان کاهش یافته است. 
نظری در ادامه با بیان اینکه نااطمینانی صرفاً اقتصادی 
نیست، تصریح کرد: این مسئله از بعد روانی- اجتماعی 
اهمیت  درک‌شده  امنیت  و  است  پیگیری  قابل  نیز 
می‌یابد. وقتی افراد تصور می‌کنند ممکن است شرایط 
نوعی  را  فرزندآوری  شود،  ناپایدار  امنیتی  یا  سیاسی 
با  تلقی می‌کنند. جوان  اخلاقی سنگین‌تر  مسئولیت 
این چالش روبه‌روست که »آیا می‌توانم آینده‌ای قابل 
پیش‌بینی برای کودکم فراهم کنم؟« به‌طور مسلم در 
چنین فضایی، سیاست‌های تشویقی مالی اثر محدودی 
دارند، زیرا مسئله اصلی کمبود منابع مقطعی نیست، 

بلکه فقدان افق اطمینان‌بخش بلندمدت است. 
 فرزندآوری از تکلیف هنجاری به انتخاب 

مسئولانه تبدیل شده است
جوانان  از  بسیاری  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
می‌گویند: »ما خودمان در این شرایط سخت زندگی 
می‌کنیم، چرا باید کودک دیگری را وارد چنین آینده‌ای 
کنیم؟« این جمله از نظر جامعه‌شناختی چه معنایی 
دارد؟ آیا نشانه تغییر ارزش‌هاست یا واکنش به شرایط 
اقتصادی و اجتماعی؟ گفت: در یک پاسخ کوتاه معتقدم 

حق با جوانان است. 

راستایی‌آزمایی یک ادعای پرسر و صدا؛ 

ماجرای ۱۸ میلیون مجرد در ایران چیست؟
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان اخیراً اعلام 
کرده است که »مجموع مجردین هرگز ازدواج نکرده 
کشور ۱۸ میلیون و ۷۷۵ هزار و ۴۵۲ نفر است«. این 
عدد در فضای رسانه‌ای بازتاب گسترده‌ای پیدا کرده 
و حتی در برخی روایت‌ها به عنوان نشانه‌ای از بحران 
ازدواج در کشور مطرح شده است. اما آیا این عدد دقیقاً 
همان چیزی را نشان می‌دهد که در نگاه اول به نظر 

می‌رسد؟
شهلا  با  گفت‌وگو  و  مسئولان  اظهارات  بررسی 
کاظمی‌پور، جمعیت‌شناس، نشان می‌دهد اصل عدد 
آن  ارائه  نحوه  اما  نیست،  نادرست  لزوما  اعلام‌شده 
می‌تواند تصویری اغراق‌آمیز از وضعیت تجرد در کشور 

ایجاد کند.
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در اظهاراتی 
اعلام کرده است که مجموع افراد »هرگز ازدواج نکرده« 
در کشور به حدود ۱۸.۸ میلیون نفر رسیده است. او 
همچنین در بخش دیگری از اظهارات خود گفته بود 
تعداد افراد در معرض ازدواج شامل افراد هرگز ازدواج 
نکرده، مطلقه و بی‌همسر بر اثر فوت همسر، از حدود 
۱۲.۶ میلیون نفر در سال ۱۴۰۳ به حدود ۱۳ میلیون 

نفر در سال ۱۴۰۴ رسیده است.
را  تصور  این  نفر  میلیون   ۱۸ عدد  نخست،  نگاه  در 
از  بزرگی  بسیار  جمعیت  با  کشور  که  می‌کند  ایجاد 
اما  نیافته‌اند.  ازدواج  امکان  که  است  مواجه  مجردها 
جمعیت‌شناسان معتقدند برای فهم این آمار باید به 

نحوه محاسبه آن توجه کرد.
آمار رسمی چه می‌گوید؟

به داده‌های سازمان ثبت  استناد  با  شهلا کاظمی‌پور 
بیشتر  و  ساله   ۱۵ زنان  رسمی  آمار  می‌گوید  احوال 
در سال ۱۴۰۳ حدود ۱۵  نکرده‌اند  ازدواج  که هرگز 
این  او،  به گفته  بوده است.  نفر  میلیون و ۷۰۰ هزار 
آمار از جمله آمارهای قابل اتکاست؛ زیرا اطلاعات تولد، 
ازدواج و طلاق به صورت ثبتی در کشور ثبت می‌شود و 
برخلاف برخی برآوردهای جمعیتی، مبتنی بر داده‌های 
واقعی ثبت احوال است. کاظمی‌پور در عین حال تأکید 

می‌کند که درباره عدد ۱۸ میلیون نفری باید مشخص 
چگونه  افراد  جنسیتی  ترکیب  و  سنی  دامنه  باشد 
جمعیت‌شناس،  این  اعتقاد  به  است.  شده  محاسبه 
مسئله اصلی نه در اصل عدد، بلکه در شیوه بیان آن 
است. او می‌گوید وقتی تعداد مردان و زنان هرگز ازدواج 
نکرده با یکدیگر جمع و به صورت یک عدد واحد اعلام 
می‌شود، ممکن است برداشت نادرستی در افکار عمومی 
ایجاد شود. به گفته کاظمی‌پور، وقتی گفته می‌شود ۱۸ 
میلیون نفر مجرد هستند، بسیاری از مخاطبان تصور 
می‌کنند کشور به ۱۸ میلیون ازدواج نیاز دارد؛ در حالی 
که ازدواج یک رابطه دو نفره است و این عدد در عمل 
معادل حدود ۹ میلیون ازدواج بالقوه خواهد بود، نه ۱۸ 

میلیون ازدواج.
او این نوع بیان آمار را نوعی »بازی با ارقام« توصیف 
می‌کند که می‌تواند ابعاد مسئله را بزرگ‌تر از واقعیت 

نشان دهد.
 آیا کاهش ازدواج به معنای انباشت 

مجردهاست؟
اگر  که  است  این  رایج  استدلال‌های  از  دیگر  یکی 
میلیون‌ها نفر مجرد در کشور وجود دارند، چرا سالانه 
کاظمی‌پور  می‌شود؟  ثبت  ازدواج  هزار  فقط چندصد 

به  نادرست است.  اساس  از  این مقایسه  معتقد است 
سال  یک  در  مجرد  افراد  همه  نیست  قرار  او،  گفته 
ازدواج کنند. این جمعیت‌شناس می‌گوید در محاسبات 
سال  هر  که  است  شده  مشاهده  بلندمدت  جمعیتی 
حدود ۱۰ درصد از جمعیت مجرد وارد زندگی مشترک 
کم‌وبیش  مختلف  سال‌های  در  روند  این  می‌شوند. 
تکرار شده و کاهش تعداد ازدواج‌ها را نمی‌توان صرفاً 
با مقایسه آن با کل جمعیت مجرد توضیح داد. به گفته 
او، اگر قرار بود همه افراد مجرد در یک سال ازدواج 
کنند، عملًا در سال‌های بعد هیچ جمعیت مجردی باقی 

نمی‌ماند و آمار ازدواج به صفر می‌رسید.
 همه افراد مجرد، در آستانه ازدواج نیستند

دارد،  تأکید  آن  بر  کاظمی‌پور  که  دیگری  مهم  نکته 
تفاوت میان »فرد مجرد« و »فرد دارای تجرد قطعی« 
است. در برخی آمارهای اعلام‌شده، تعداد مردان مجرد 
زیر ۴۵ سال و زنان مجرد زیر ۴۰ یا ۴۵ سال محاسبه 
شده است. اما به گفته این جمعیت‌شناس، قرار دادن 
همه این افراد در یک گروه تحلیلی می‌تواند گمراه‌کننده 
او توضیح می‌دهد که فرد ۲۰ ساله، ۲۵ ساله  باشد. 
یا حتی ۳۰ ساله‌ای که هنوز ازدواج نکرده، لزوماً در 
ازدواجشان  احتمال  که  نمی‌گیرد  قرار  افرادی  گروه 

بسیار پایین است. به همین دلیل در مطالعات جمعیتی 
معمولاً مفهوم »تجرد قطعی« برای سنین بالاتر به کار 

می‌رود.
وقتی تعداد مردان و زنان هرگز ازدواج نکرده با یکدیگر 
جمع و به صورت یک عدد واحد اعلام می‌شود، ممکن 

است برداشت نادرستی در افکار عمومی ایجاد شود.
 تجرد قطعی چقدر است؟

کاظمی‌پور می‌گوید در ادبیات جمعیت‌شناسی، افراد 
بالای ۴۵ سال که هرگز ازدواج نکرده‌اند، در گروه تجرد 
قطعی قرار می‌گیرند. به گفته او، مردان مجرد زیر ۴۵ 
سال یا زنان مجرد زیر ۴۵ سال را نمی‌توان در این گروه 
قرار داد، زیرا بخش زیادی از آنها هنوز امکان ازدواج 
تجرد  دارای  افراد  تعداد  که  می‌کند  برآورد  او  دارند. 
قطعی در کشور فاصله زیادی با ارقام ۱۸ میلیونی دارد 
و احتمالاً در حدود یک میلیون نفر است. به بیان دیگر، 
نکرده‌ها«  ازدواج  آمار »هرگز  در  که  نفری  میلیون‌ها 
قرار می‌گیرند، الزاماً افرادی نیستند که از چرخه ازدواج 

خارج شده باشند.
نتیجه راستایی‌آزمایی

ادعای معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان مبنی 
بر وجود حدود ۱۸.۸ میلیون نفر »هرگز ازدواج نکرده« 
بر  عدد  این  زیرا  دانست؛  نادرست  کاملًا  نمی‌توان  را 
مبنای جمع کردن زنان و مردانی به دست آمده که 
تاکنون ازدواج نکرده‌اند. اما نحوه ارائه این آمار می‌تواند 
گمراه‌کننده باشد. این عدد به معنای وجود ۱۸ میلیون 
نفر در تجرد قطعی نیست و همچنین به معنای نیاز 
کشور به ۱۸ میلیون ازدواج هم نیست. افزون بر این، 
سنین  در  آمار  این  در  موجود  افراد  از  بزرگی  بخش 
مختلف قرار دارند و همچنان در معرض ازدواج محسوب 
می‌شوند. بنابراین ارزیابی این راستایی‌آزمایی آن است 
مبتنی  می‌تواند  عددی  نظر  از  مطرح‌شده  ادعای  که 
بر داده‌های ثبتی باشد، اما بدون توضیح درباره دامنه 
سنی، تعریف تجرد و تفاوت میان »هرگز ازدواج نکرده« 
و »تجرد قطعی«، تصویری اغراق‌آمیز از وضعیت ازدواج 

در کشور ارائه می‌دهد./ آفتاب نیوز
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و  ناب  استعدادهای  پرورش  آذربایجان شرقی همواره مهد  تبریز،  از  تسنیم  به گزارش خبرگزاری 
اراده‌های پولادین بوده است؛ اما داستان ورزش بانوان در این خطه، روایتی متفاوت و سراسر امید است. 
شیرزنان و دختران ورزشکار این استان در سال‌های اخیر نشان داده‌اند که با تکیه بر خودباوری، انگیزه 

و تلاش شبانه‌روزی، می‌توانند قله‌های افتخار را یکی پس از دیگری فتح کنند.
از سالن‌های پرنشاط تمرین در دل تبریز تا دورترین شهرستان‌های استان، امروز شاهد حضور نسلی 
پویا، شجاع و باطراوت هستیم که با لباس‌های سفید رزم و قلب‌هایی پر از امید، برای فردایی روشن‌تر 
می‌جنگند. بانوان ورزشکار آذربایجان شرقی، با عبور از چالش‌ها، نه تنها به ارتقای جایگاه ورزش استان 
در سطح کشور کمک شایانی کرده‌اند، بلکه به الگویی بی‌بدیل از استقامت و موفقیت برای نسل‌های 
آینده تبدیل شده‌اند. درخشش مستمر آن‌ها در میادین مختلف، نویدبخش روزهایی است که نام 

دختران این سرزمین، بیش از پیش بر تارک ورزش ایران و جهان خواهد درخشید.
وقتی شور جوانی با اصالت ورزش‌های رزمی گره می‌خورد، تاتامی دیگر تنها یک زمین مسابقه نیست؛ 
بلکه بوم نقاشی زیبایی است که دختران سرزمینمان روی آن، امید، صلابت و همبستگی را به تصویر 

می‌کشند.
 روز دوشنبه )18 خرداد ماه(، سالن کاراته دانشگاه تبریز میزبان یکی از همین رویدادهای امیدبخش و 
پرنشاط بود؛ جایی که مسابقات کاراته قهرمانی دانشجویان دختر دانشگاه‌های منطقه شمال‌غرب کشور، 

به آوردگاهی برای نمایش قدرت و هنرنمایی دختران دانشجو تبدیل شد.
این جشنواره ورزشی با حضور پرشور و باانگیزه دختران کاراته‌کا از دانشگاه‌های تبریز، زنجان، شهید 

مدنی آذربایجان، الزهرا )س(، ارومیه، بناب، مراغه و صنعتی سهند برگزار شد. 
در فضای سالن، صدای تشویق‌های بی‌امان، نفس‌های حبس‌شده در سینه‌ و نگاه‌های پرامید مربیان، 

اتمسفری بی‌نظیر از یک رقابت سالم و سازنده را خلق کرده بود.
 مسابقات در سه بخش کاتای انفرادی، کاتای تیمی و پنج وزن کومیته به انجام رسید و هر مبارزه، 

داستانی از تلاش و تسلیم‌ناپذیری بود.
در پایان این ماراتن جذاب و نفس‌گیر، رقابت شانه به شانه مدعیان به زیباترین شکل ممکن رقم خورد؛ 
جایی که دختران باانگیزه دانشگاه تبریز )به نمایندگی از جایگاه والای ورزش بانوان آذربایجان شرقی( 
و تیم قدرتمند دانشگاه زنجان، دست در دست یکدیگر، سرود قهرمانی خواندند. هر دو تیم با دشت 3 
نشان زرین طلا، 2 نقره و یک برنز، نشان دادند که فاصله استعدادها در این منطقه تا چه حد به یکدیگر 

نزدیک است و مشترکاً جام قهرمانی را بالای سر بردند.
در ادامه این رده‌بندی غرورانگیز، دانشگاه شهید مدنی آذربایجان با نمایش استعدادهای آینده‌دار خود 
و کسب یک مدال طلا، یک نقره و 2 برنز در جایگاه سوم ایستاد و دانشگاه الزهرا )س( نیز با یک نقره 

و یک برنز، مقام چهارم را به نام خود ثبت کرد.
تابلوی افتخارآفرینان این دوره از مسابقات به شرح زیر است:

در بخش کاتا )هنر اجرای فرم(: کاتای انفرادی: معصومه مصطفایی از زنجان با نمایشی خیره‌کننده 
گردن‌آویز طلا را از آن خود کرد. زهرا قهرمانی از تبریز به نقره رسید و مبینا یعقوب‌پور )دانشگاه بناب( 

در کنار مائده اسودی )دانشگاه شهید مدنی( مشترکاً بر سکوی سوم ایستادند.
کاتای تیمی: هماهنگی بی‌نظیر تیم دانشگاه تبریز مدال طلا را برای میزبان به ارمغان آورد. تیم دانشگاه 

شهید مدنی آذربایجان دوم شد و تیم دانشگاه الزهرا )س( در جایگاه سوم قرار گرفت.
در بخش کومیته )مبارزه(: وزن 50- کیلوگرم: انسیه رضایی از زنجان فاتح این وزن شد و آیشین زارعی 

از الزهرا به مدال نقره بسنده کرد.
وزن 55- کیلوگرم: راضیه رضایی )زنجان( مدال طلا را به سینه آویخت و اعظم موسوی از تبریز 

نایب‌قهرمان شد.
وزن 61- کیلوگرم: تینا علیزاده از الزهرا در نبردی دیدنی قهرمان شد، محدثه رشتبری )ارومیه( دوم 

شد و فاطمه مختاری )تبریز( به همراه رویا حسین‌خانی )زنجان( مدال برنز را به خانه بردند.
وزن 68- کیلوگرم: آنیتا فیضی از تبریز با اقتدار قهرمان شد، سارا تاران از زنجان به مدال نقره رسید و 

بیتا حسن‌زاده )مراغه( و رباب نعمتی )صنعتی سهند( سوم شدند.
وزن 68+ کیلوگرم: در سنگین‌وزن، هلیا احمدی از تبریز درخشید و طلا گرفت، معصومه رفیعی از 

زنجان نقره‌ای شد و همتا قائمیان از شهید مدنی بر سکوی سوم ایستاد.
این مسابقات، فراتر از مدال‌ها و رنگ‌ها، بار دیگر ثابت کرد که آینده ورزش بانوان در منطقه شمال‌غرب، 
روزهای  نویدبخش  بااراده،  این دختران  و  است  بسیار روشن  آذربایجان شرقی،  استان  در  ویژه  به 

طلایی‌تری برای ورزش کشور هستند.

تیم ملی ایران در جام جهانی 2026 پیرترین میانگین را در هفت دوره از این 

مسابقات ثبت کرد؛

قلعه‌نویی آمار را خراب کرد

به گزارش گروه رسانه‌ای شرق، در حالی که کمتر از چند 
روز تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ باقی مانده، تقارن جالبی 
ملی  تیم  است؛  گرفته  شکل  ایران  ملی  تیم  دو  میان 
والیبال ایران در همان روزها در لیگ ملت‌های والیبال به 
میدان می‌رود و با میانگین سنی حدود ۲۳ سال یکی از 
جوان‌ترین تیم‌های حاضر در سطح اول جهان محسوب 
می‌شود، اما در سوی دیگر، تیم ملی فوتبال ایران با هدایت 
امیر قلعه‌نویی پا به رقابت‌هایی می‌گذارد که شاید آخرین 
ایستگاه بسیاری از ستاره‌های نسل فعلی باشد. اگر والیبال 
ایران به آینده نگاه می‌کند و سرمایه‌گذاری روی نسل تازه 
را در اولویت قرار داده، فوتبال ایران در آستانه جام جهانی 
آمریکا، کانادا و مکزیک با تیمی وارد میدان می‌شود که 
میانگین سنی آن به حدود ۳۱ سال رسیده و از بسیاری 
جهات پیرترین تیم ملی ایران در تاریخ حضور در جام‌های 
جهانی به شمار می‌رود. این مسئله زمانی بیشتر به چشم 
می‌آید که نگاهی به شش حضور قبلی ایران در جام جهانی 
آرژانتین  پرانرژی سال ۱۹۷۸  و  تیم جوان  از  بیندازیم؛ 
گرفته تا نسل‌های ۱۹۹۸، ۲۰۰۶، ۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲. 
بررسی روند سنی تیم ملی نشان می‌دهد فوتبال ایران در 
نیم‌قرن گذشته هرگز با چنین میانگین سنی بالایی راهی 
گزارش  است.  نشده  جهان  فوتبال  تورنمنت  بزرگ‌ترین 
حاضر نگاهی به این مسیر تاریخی دارد؛ مسیری که از 
جوان‌ترین تیم تاریخ ایران آغاز شد و به مسن‌ترین نسخه 

تیم ملی رسیده است.
تیم ۱۹۷۸؛ آغاز رؤیای جهانی

ایران در جام جهانی به سال ۱۹۷۸ و  نخستین حضور 
هم  هنوز  که  تیمی  بازمی‌گردد؛  آرژانتین  رقابت‌های 
ادوار جام جهانی  ایران در  تاریخ فوتبال  تیم  جوان‌ترین 
محسوب می‌شود. میانگین سنی آن تیم حدود ۲۳ سال 
و دو ماه بود و بسیاری از بازیکنانش در اوج جوانی قرار 
داشتند. هدایت این تیم بر عهده حشمت مهاجرانی بود؛ 
مربی‌ای که نسل طلایی فوتبال ایران را پس از قهرمانی 
در جام ملت‌های آسیا به جام جهانی رساند. ستاره‌هایی 
ایرج  ناصر حجازی، حسن روشن، علی پروین،  همچون 
دانایی‌فرد، غفور جهانی و آندرانیک اسکندریان ستون‌های 
اصلی آن تیم را تشکیل می‌دادند. ایران در گروهی دشوار 
با هلند نایب‌قهرمان جهان، پرو و اسکاتلند قرار گرفت. 
شکست ۳ بر صفر مقابل هلند و باخت ۴ بر یک برابر پرو 
باعث شد امیدهای صعود از بین برود، اما تساوی تاریخی 
یک بر یک برابر اسکاتلند نخستین امتیاز و نخستین گل 
تاریخ ایران در جام جهانی را رقم زد. گل ایرج دانایی‌فرد 
در آن مسابقه هنوز یکی از ماندگارترین لحظات فوتبال 
ملی ایران محسوب می‌شود. اگرچه ایران در همان مرحله 
گروهی حذف شد، اما جوانی و انرژی آن نسل باعث شد 
نخستین تجربه جهانی فوتبال ایران تصویری امیدوارکننده 

از آینده ارائه دهد.

میانگین سنی تیم ایران در ۱۹۹۸؛ ۲۶ سال و ۵ ماه
20 سال پس از آرژانتین، ایران با هدایت جلال طالبی 
به جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه رسید. میانگین سنی تیم 
نسبت به سال ۱۹۷۸ افزایش یافته و به حدود ۲۶ سال 
و پنج ماه رسیده بود، اما همچنان در محدوده‌ای متعادل 
قرار داشت. نسل ۹۸ یکی از محبوب‌ترین تیم‌های تاریخ 

فوتبال ایران است. 
مهدی  دایی،  علی  باقری،  کریم  عابدزاده،  احمدرضا 
مهدوی‌کیا، خداداد عزیزی، جواد زرینچه و افشین پیروانی 
گروهی  در  ایران  بودند.  تیم  آن  چهره‌های  مهم‌ترین  از 
دشوار با آلمان، یوگسلاوی و آمریکا قرار گرفت. شکست 
یک بر صفر برابر یوگسلاوی و باخت ۲ بر صفر مقابل آلمان 

باعث حذف ایران شد، اما پیروزی تاریخی 
۲ بر یک مقابل آمریکا، جایگاه ویژه‌ای در حافظه فوتبال 
ایران پیدا کرد. گل‌های حمید استیلی و مهدی مهدوی‌کیا 
یکی از مهم‌ترین بردهای تاریخ ورزش ایران را رقم زدند. 
ایران با سه امتیاز در رتبه سوم گروه ایستاد و اگرچه به 
مرحله بعد نرسید، اما عملکردی ارائه کرد که هنوز هم از 
آن به‌عنوان یکی از موفق‌ترین نمایش‌های تیم ملی در جام 
جهانی یاد می‌شود. همان عملکرد درخشان بازیکنان جوان 
ایران بود که باعث شد بیش از یک دهه بازیکنان همان تیم 

نودوهشتی‌ها راهی اروپا و ماندگار شوند.

میانگین سنی ۲۰۰۶؛ ۲۷ سال و ۲ ماه
ایوانکوویچ  برانکو  هدایت  با  آلمان   ۲۰۰۶ جهانی  جام 
دوره  این  در  ایران  ملی  تیم  میانگین سنی  شد.  برگزار 
می‌داد  نشان  که  عددی  بود؛  ماه  دو  و  سال  حدود ۲۷ 
ترکیبی از بازیکنان باتجربه و نسل جدید در کنار هم قرار 
گرفته‌اند. علی دایی، وحید هاشمیان، مهدی مهدوی‌کیا، 
جواد نکونام، آندرانیک تیموریان، رحمان رضایی و یحیی 

گل‌محمدی از مهم‌ترین بازیکنان این تیم بودند. 
ایران در گروهی دشوار با مکزیک، پرتغال و آنگولا قرار 
گرفت. شکست ۳ بر یک برابر مکزیک، باخت ۲ بر صفر 
مقابل پرتغال و تساوی یک بر یک برابر آنگولا باعث شد 
برود. جام  از مسابقات کنار  امتیاز  تنها یک  با  تیم ملی 
جهانی ۲۰۰۶ در واقع پایان نسل طلایی دهه ۷۰ فوتبال 

ایران بود.
 بسیاری از ستاره‌های آن دوران پس از این مسابقات از 
تیم ملی خداحافظی کردند و فوتبال ایران وارد مرحله‌ای 

تازه شد.
از کی‌روش تا قطر؛ نسلی که ساخته شد

تفکرات  تأثیر  تحت  عمدتا  ایران  اخیر  جهانی  جام  سه 
کارلوس کی‌روش قرار داشت. در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، 
میانگین سنی ایران حدود ۲۸ سال بود؛ تیمی متکی بر 
نظم دفاعی که در گروهی شامل آرژانتین، نیجریه و بوسنی 

قرار گرفت. ایران مقابل نیجریه به تساوی بدون گل رسید، 
برابر آرژانتین تا دقیقه ۹۱ مقاومت کرد و با گل دیرهنگام 
لیونل مسی شکست خورد و در دیدار سوم نیز برابر بوسنی 
۳ بر یک مغلوب شد. با وجود حذف در مرحله گروهی، 
جام  در  گرفت.  قرار  تحسین  مورد  تیم  دفاعی  نمایش 
جهانی ۲۰۱۸ روسیه، میانگین سنی تیم ملی به حدود 
علیرضا  با حضور  نسل جدیدی  رسید.  سال  تا ۲۹   ۲۸
بیرانوند، سردار آزمون، مهدی طارمی، سعید عزت‌اللهی، 
علیرضا جهانبخش و سامان قدوس شکل گرفته بود. ایران 
با پیروزی برابر مراکش، شکست یک بر صفر مقابل اسپانیا 
و تساوی برابر پرتغال، چهار امتیاز کسب کرد و تا آستانه 
صعود پیش رفت؛ عملکردی که از نظر امتیازگیری بهترین 
نمایش تاریخ ایران در جام جهانی محسوب می‌شود. در 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، ایران یکی از مسن‌ترین تیم‌های 
حدود  به  آن  سنی  میانگین  و  بود  مسابقات  در  حاضر 
بالاترین  حاضر  تیم  میان ۳۲  در  که  رسید  سال   ۲۸.۹
رقم مسابقات بود. هرچند این نسل و صعود محصول کار 
کارلوس کی‌روش نبود و بدون اغراق اگر کودتای برخی 
بازیکنان علیه اسکوچیچ نبود، کی‌روش در این جام جهانی 
حضور نداشت. ایران ابتدا با نتیجه سنگین ۶ بر ۲ برابر 
انگلیس شکست خورد، سپس ولز را ۲ بر صفر برد و در 
دیدار سرنوشت‌ساز برابر آمریکا با نتیجه یک بر صفر مغلوب 
شد تا با سه امتیاز از صعود باز‌بماند. نسل حاضر تیم ملی 
قلعه‌نویی  ترکیب  در  آن  از  زیادی  بخش  نیز  امروز  که 
حضور دارد، در همان جام جهانی به‌عنوان یکی از پیرترین 

تیم‌های تورنمنت شناخته شد.
تیم قلعه‌نویی؛ میانگین سنی هشدارآمیز

ایران  ملی  تیم   ،۲۰۲۶ جهانی  جام  آستانه  در  اکنون 
با میانگین سنی حدود ۳۱ سال وارد رقابت‌ها می‌شود؛ 
عددی که از تمام شش دوره قبلی بیشتر است و این تیم 
را به پیرترین تیم تاریخ ایران در جام‌های جهانی تبدیل 
می‌کند. حضور بازیکنانی مانند شجاع خلیل‌زاده، احسان 
حاج‌صفی، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و چند مهره 
باتجربه دیگر نشان می‌دهد بخش مهمی از اسکلت تیم 
همچنان از نسل جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ تشکیل شده 

است. 
خبرگزاری رویترز نیز در روزهای اخیر از ایران به‌عنوان 
از  بسیاری  که  نوشته  و  کرده  یاد  »سالخورده«  تیمی 
بازیکنان فعلی احتمالا آخرین جام جهانی خود را تجربه 
می‌کنند. البته تجربه در جام جهانی یک مزیت مهم به 
شمار می‌رود؛ بازیکنان باتجربه در مدیریت فشار مسابقات 
بزرگ موفق‌تر عمل می‌کنند و کمتر دچار هیجان‌زدگی 
افت  بدنی،  توان  ماجرا‌ کاهش  اما سوی دیگر  می‌شوند. 
فوتبال  در  تیم  دوندگی  ظرفیت  محدودشدن  و  سرعت 
مدرن است؛ مسئله‌ای که در رقابت‌های فشرده جام جهانی 

اهمیت فراوانی دارد. 

خبر

به گزارش همشهری آنلاین فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد که آمریکا به عنوان میزبان جام جهانی حق قانونی هر فدراسیون فوتبال از ۸ درصد بلیت‌های مسابقاتش را سلب کرده و 
اکنون نمی‌تواند حتی یک بلیت هم از طریق فدراسیون به هواداران تیم ملی اختصاص بدهد . طبق قانون فیفا در هر بازی فدراسیون‌ها این سهمیه را در اختیار دارند تا به تماشاگران 
خود اختصاص دهند. ۸ درصد ورزشگاه SOFI لس آنجلس برای بازی ایران مقابل نیوزیلند و بلژیک یعنی در مجموع ۱۱ هزار و ۲۴۰ بلیت)در هر بازی ۵۶۱۹ صندلی( خواهد شد 

و ۸ درصد ورزشگاه لومن فیلد سیاتل برای بازی ایران و مصر هم ۵۷۶۰ بلیت می‌شود تا تعداد بلیت‌هایی که آمریکا از ایرانی‌ها دزدیده به ۱۷ هزار بلیت برسد.
محروم کردن هواداران ایرانی از دسترسی به سهمیه قانونی بار دیگر پرسش‌های جدی درباره دخالت ملاحظات غیرورزشی و سیاسی در روند برگزاری بزرگ‌ترین رویداد فوتبال جهان 

ایجاد کرده است.

آمریکا ۱۷ هزار بلیت ایران

 در جام جهانی را دزدید

7ورزش

پایان کاراته دانشجویان شمال‌غرب با قهرمانی
 مشترک تبریز و زنجان

وزیر ورزش و جوانان به فدراسیون ووشو: 

از مربی تالوی چینی استفاده کنید
ورزشی،  فدراسیون‌های  عملکرد  بر  نظارت  کمیسیون  برنا/  
آخرین وضعیت عملکرد تیم‌های ملی ووشو را برای حضور در 

بازی‌های آسیایی 2026 ناگویا بررسی کرد.
عملکرد  بر  نظارت  کمیسیون  نشست  یکصد‌وسی‌ودومین 
عملکرد  وضعیت  آخرین  بررسی  به  ورزشی  فدراسیون‌های 
آسیایی ۲۰۲۶  بازی‌های  در  برای حضور  ووشو  ملی  تیم‌های 

ناگویا اختصاص داشت.
این نشست صبح روز )سه‌شنبه ۱۹ خرداد ماه( به ریاست وزیر 
ورزش و جوانان و با حضور معاونان و مشاوران وزیر، دبیرکل 

کمیته ملی المپیک، سرپرست کاروان بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ و ارکان فدراسیون ووشو برگزار شد.
جلسه کارشناسی فدراسیون ووشو در حالی تشکیل شد که کادر فنی تیم‌های ملی ساندا و تالوی بانوان 
و آقایان به تفکیک شرح حالی از نفرات حاضر در اردوی این تیم‌ها ارائه و پیش‌بینی خود را از میزان 

مدال‌آوری این رشته در بازی‌های آسیایی مطرح کردند.
آنچه که از نظرات کارشناسانه سرمربیان تیم‌های ملی ووشو در این نشست به دست آمد، این بود که 

کسب دو مدال طلا در تیم‌های ملی ساندای آقایان و بانوان قطعی است.
عرفان محرمی در وزن ۷۰ کیلوگرم و دیانا رحیمی در وزن ۶۰ کیلوگرم، ووشوکارانی هستند که امید 

بالایی به قهرمانی آن‌ها در تیم ملی ساندا وجود دارد.
در تیم‌های ملی تالو نیز این امیدواری وجود دارد که نمایندگان ایران بتوانند به نتایج قابل قبولی دست 
پیدا کنند، اما از آنجا که ترکیب تیم‌ها نهایی نشده و رقابت‌های انتخابی در جریان است، اظهارنظری 

صریح درباره کسب طلای این تیم‌ها مطرح نشد.
به هر شکل از آنجا که ووشو، طی چهار دوره اخیر بازی‌های آسیایی سهمی چشمگیر در سبد مدالی 
کاروان ورزش کشور در این آوردگاه بزرگ داشته و جزو رشته‌های پرافتخار بوده است، همواره از سوی 
وزارت ورزش و جوانان این انتظار وجود دارد که در بازی‌های پیش رو نیز دست به کار مهمی بزند و 

سه مدال طلا را در کارنامه داشته باشد.
فدراسیون ووشو هم در این راستا از وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک تقاضای مساعدت 
ویژه داشت تا در سه ماه باقیمانده تا بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶، نیازهای مالی تیم‌های ملی برای شرکت 

در تورنمنت‌ها و اردوهای تدارکاتی تأمین شود.
وزیر ورزش و جوانان در همین راستا دستور داد تا همکاری‌های لازم برای مرتفع کردن دغدغه‌های 

فدراسیون ووشو صورت بگیرد.
دنیامالی همچنین پیشنهاد حضور چند هفته‌ای تیم ملی تالو را در یکی از کمپ‌های پیشرفته چین 
را مطرح کرد. وی با تأکید بر اینکه مدال‌آوری در رشته نمایشی تالو به اندازه ساندا پراهمیت است، 
توصیه کرد با هدف ارتقای سطح تالوکاران بهتر است مدتی زیر نظر یکی از مربیان تراز اول چین که 

مهد ووشوی دنیاست، تمرین کنند.

برابر آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره 140560327008001159 آقای/ خانم حسین طارمی 
به شناسنامه شماره 824 کد ملی 5899670411 صادره فرزند حجت ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 5590.39 متر مربع 
پلاک شماره 1272 فرعی از ۸۲ اصلی واقع در روستای کاکا آباد شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم حجت طارمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

برابر آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۰۴ آقای/ خانم رمضانعلی طارمی 
به شناسنامه شماره ۶۳۵۷ کدملی ۴۲۸۰۷۱۷۸۷۷ صادره فرزند حجت ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 12515.9 متر مربع 
پلاک شماره ۱۲۶۴ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۳۹۰ آقای / خانم رمضانعلی طارمی به شناسنامه شماره 
۶۳۵۷ کدملی ۴۲۸۰۷۱۷۸۷۷ صادره فرزند حجت ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 10877.83 متر مربع پلاک شماره ۱۲۷۴ 
فرعی از ۸۲ اصلی واقع در روستای کاکا آباد شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم حجت طارمی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

برابر آراء صدرالاشاره ذیل هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۰۲ آقای/ خانم اقدس طارمی به 
شناسنامه شماره ۵۵۶ کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۷۳۷ صادره فرزند حجت ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 3887.09 متر مربع 
پلاک شماره ۱۲۶۳ فرعی از ۸۲ اصلی * برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۱۵۵ آقای/ خانم اقدس طارمی به شناسنامه شماره ۵۵۶ 
کد ملی ۵۸۹۹۶۶۷۷۳۷ صادره فرزند حجت در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی(( به مساحت 2961.62 متر مربع پلاک شماره ۱۲۷۰ 
فرعی از ۸۲ اصلی واقع در روستای کاکا آباد شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم حجت طارمی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٧۴۴٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١٧ کلاسه ٣٢٨٧-١۴٠۴ متقاضی احمد اسمعیلی ابهری فرزند محمود به ش-ش ١٨٢٢۵ 
صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٢٠١٢/۴٧ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )باغات 

بیگیر( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ۵٠۶٨-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٣٠ کلاسه ٣۴۶۴-١۴٠٣ متقاضی رضا پاک نیا فرزند محمد به ش-ش ۵٠ صادره از 
ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۶٢۶/۴۵ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی بیگیر( 

خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٣-برابر رای شماره ۵٨٧٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٨/٠۵ کلاسه ٣٩٩٠-١۴٠٢ متقاضی خانم خدیجه عباس جماعتی فرزند نصرت‌الله به 
ش-ش ١٨۵ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٢۴۵/۵١ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی 
الناز صدری رباطی فرزند محمد علی به  ۴-برابر رای شماره ٣٣۴٣١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/١۶ کلاسه ٢۵٩۴-١۴٠۴ متقاضی خانم 
ش-ش۴۴٠٠٠٢٩٠٨۵ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٢٧۶/٠٧ متر مربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی پیروز محمدبیگی و ساير مالکین مشاعی
۵-برابر رای شماره ٠٢٧٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٢/٠۴ کلاسه ٢٠٣۶-١۴٠۴ متقاضی حسین شهبازی فرزند عیوضعلی به ش-ش ١ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧٣۴/۵۵ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر 

جاده ازناب( خریداری از مالک رسمی )فاطمه رجبی(
به ش-ش  علیرضا  فرزند  خدابنده  خانم عسل  متقاضی  مورخه ١۴٠۴/١٠/١۵ کلاسه ١٨٠۴-١۴٠٣  شماره ٣٣٠٧-١۴٠۴  رای  ۶-برابر 
۴۴٠٠۶٨٩٠٠١ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶٩١٢/٠۶ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان )ابهر مزارع ساسکین( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
تاریخ انتشار اول ٠٣/٠۵/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٣/٢٠/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه -حمید بابائی

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۳۱۹۴ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هوشنگ میرزائی به شناسنامه شماره ۸۳۲ کدملی 
۵۸۹۹۳۵۸۵۷۲ صادره فرزند مرحمت علی ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 1965.81 متر مربع پلاک شماره ۹۱۱ 
فرعی از ۵۷ اصلی واقع در روستای ارجین شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم مرحمت علی میرزائی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/20

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

مهر/  سال جاری برای کشتی ایران اهمیت ویژه‌ای دارد؛ 
چرا که بازی‌های آسیایی ناگویا و مسابقات جهانی دو 
رویداد مهم برای کاروان ورزش ایران هستند که در فاصله 
کمی از یکدیگر برگزار می‌شوند. امسال برای نخستین بار 
مسابقات جهانی پس از بازی‌های آسیایی ناگویا برگزار 
می‌شود و همین موضوع کار را برای گوش‌شکسته‌های 
بازی‌های  کشتی  رقابت‌های  است.  کرده  سخت  ایران 
آسیایی ناگویا از ۸ تا ۱۱ مهرماه برگزار خواهد شد و کمتر 
از یک ماه بعد، مسابقات جهانی از دوم تا دهم آبان‌ماه به 

میزبانی قزاقستان برگزار می‌شود.
بازی‌های آسیایی ناگویا برای کاروان ورزش ایران اهمیت 
زیادی دارد و بار مدال‌آوری این مسابقات برعهده کشتی 
نیز  جهانی  مسابقات  دیگر  طرف  از  اما  است،  ایران 
امسال  اینکه  به‌ویژه  دارد؛  زیادی  اهمیت  کشتی  برای 
این  اتحادیه جهانی کشتی  از مدت‌ها محرومیت،  پس 
اجازه را داده تا روس‌ها با پرچم خود در میادین حاضر 
مدعی  سه  جهانی ۲۰۲۶  مسابقات  در  بنابراین  شوند. 
برای کسب  ایران، آمریکا و روسیه،  اصلی کشتی دنیا، 

و  می‌کنند  رقابت  یکدیگر  با  مدال‌ها  خوش‌رنگ‌ترین 
باید شاهد یک جنگ  می‌توان گفت در جهانی امسال 

تمام‌عیار باشیم.
طبیعی است در این شرایط، بحث اعزام کشتی‌گیران به 
این دو رویداد مهم یکی از موضوعات داغی باشد که در این 
مدت درباره آن صحبت می‌شود. البته رئیس فدراسیون 
کشتی در این باره تصمیم نهایی را اعلام کرده و بر همین 
اساس، تیم‌های اصلی ایران در مسابقات جهانی و نفرات 
دوم راهی بازی‌های آسیایی ناگویا خواهند شد. در واقع 
رئیس فدراسیون کشتی تأکید کرده که با توجه به فاصله 
اندک میان بازی‌های آسیایی ناگویا و مسابقات جهانی، 
باید تیم اصلی به جهانی و تیم دوم به ناگویا اعزام شوند.

سه اوزان ۷۴، ۹۲ و ۹۷ کشتی آزاد قرار است در حاشیه 

مسابقات جام تختی تکلیفشان مشخص شود. در وزن 
۷۴ کیلوگرم یونس امامی و امیرمحمدیزدانی برای دوبنده 
تیم ملی تلاش می‌کنند. در وزن ۹۲ کیلوگرم رقابت بین 
مبین عظیمی و امیرحسین فیروزپور است. آخرین وزن 
هم جدال امیرعلی آذرپیرا و حسن یزدانی در وزن ۹۷ 
کیلوگرم است که طبق گفته رئیس فدراسیون کشتی 
نفراتی که بازنده شوند به بازی‌های آسیایی ناگویا و نفراتی 

که برنده شوند به مسابقات جهانی اعزام خواهند شد.
تیم ملی کشتی  نفره  ترکیب ۹  فرنگی هم  در کشتی 
فرنگی برای مسابقات جهانی مشخص شده و تنها امین 
میرزازاده و فردین هدایتی در جام تختی باید به مصاف 
هم بروند تا بازنده و برنده این مسابقه تکلیفشان برای 
مسابقات جهانی و بازی‌های آسیایی ناگویا مشخص شود.

چراغ سبز نخودی برای ناگویا؛

زارع تنها مسافر مشترک کشتی در دو آوردگاه
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بررسی وضعیت متقاضیان بیمه بیکاری در استان‌های مختلف؛

بسیاری از »بیکارشدگان جنگ« آه در بساط ندارند!

آلوده شدن ۶۰ هزار هکتار از مزارع زنجان به علف هرز خردل برگ مومی

ایران 8

چه کسانی می گویند تحریم برای اقتصاد ایران، خیر و برکت است؟

به گزارش ایسنا، سید جواد جمالی در یادداشتی که روزنامه شرق منتشر کرده به تاثیرات تحریم ها و 
تفسیرهایی که برخی جریان های سیاسی یا افراد از تحریم ها می کنند پرداخته است. متن کامل این 

یادداشت در ادامه آمده است.
در کتاب »نزاع هزارساله ما« به قلم عجم‌اوغلو، دارنده جایزه نوبل اقتصاد، چنین روایت می‌شود که‌ در 
انتهای قرن ۱۸ در آمریکا، حدود یک‌سوم از کل عرصه‌های زراعی هنوز اراضی مشاعی نبودند و به‌طور 
بالقوه می‌توانستند به مالکیت خصوصی درآیند. در ۱۷۷۳ پارلمان آمریکا، با درخواست زمین‌داران بزرگ 
که صاحب قدرت و نفوذ قابل توجهی بودند، با تصویب قانون حصارکشی، سازماندهی مجدد اراضی 

عمومی را که توسط دهقانان روستایی استفاده می‌شد، مورد بازبینی قرار داد.
نمایندگان مجلس این قانون جدید را تحت لوای مصلحت ملی به اجرا گذاشتند. اجرای این قانون مانع 
از دسترسی روستاییان به زمین‌های کشاورزی همگانی شد. آرتور یانگ، یکی از حامیان این طرح، با 
اعتقادی راسخ اظهار کرد: منفعت فراگیر ناشی از حصارکشی را کاملا اثبات‌شده می‌دانم؛ در واقع این 

امر به قدری واضح است که در میان افراد عاقل و عاری از تعصب، کسی در مورد آن تردید نمی‌کند.
نگاه از پشت چنین عینکی، محروم‌کردن فقرا از حقوق عرفی و اراضی مشاع را پذیرفتنی جلوه می‌داد؛ 
زیرا مدافعان این طرح چنین وانمود می‌کردند که ترتیبات جدید موجب استفاده از فناوری مدرن و در 

نتیجه بهبود کارایی و تولید غذای بیشتر می‌شد.
 آرتور یانگ شاید متوجه یک حقیقت اقتصادی ظریف‌تر شده بود؛ روستاییان فقیر پس از سلب مالکیت 

به منبعی مطمئن از نیروی کار ارزان برای زمین‌داران تبدیل می‌شدند.
تاریخ جنبش حصارکشی در آمریکا به روشنی نشان می‌دهد که اقناع و نفع اقتصادی شخصی چگونه 
گروهی از منتفعان یا محرومان از یک تصمیم به‌ظاهر اقتصادی را شکل می‌دهد. نگاهی که دم از یک 
خیر عمومی بزند، قدرتمند است؛ چون دست‌اندرکاران با سازماندهی و تغییر قواعد قبلی، قادر به اقناع 

دیگران خواهند بود.
در دنیای مدرن امروزی نیز بسیاری از تصمیمات بر اساس منافع و رجحان‌های اقلیتی خاص که صاحب 

قدرت و نفوذ چشمگیری در شکل‌گیری تصمیمات هستند، اتخاذ می‌شود.
رفتار و اقدامات دولتمردان و طبقه حاکم در مواجهه با بحران ۲۰۰۸ را می‌توان یکی از مصادیق وجود و 

شکل‌گیری گروه‌های ذی‌نفوذ با منفعت خاص برشمرد.
 به لحاظ تاریخی، صنعت بانکداری آمریکا متفرق و پراکنده بود. پس از موج مقررات‌زدایی‌ها در دهه 

۱۹۷۰ معدودی از بانک‌های بزرگ‌تر مانند سیتی‌گروپ، شروع به گسترش و ادغام با سایرین کردند.
 بنابراین بانک‌های بسیار عظیم می‌توانستند با هزینه‌ای کمتر خدماتی بهتر ارائه کنند. در آستانه بحران 

مالی جهانی در سال ۲۰۰۸ بعضی از این بانک‌ها سطح بالایی از ریسک را متحمل شدند.
با این خطرپذیری‌های افراطی، سود آنها و پاداش‌های مدیران به‌شدت افزایش یافت. تراکنش‌های مالی 
پیچیده موسوم به مشتقات نیز برای صنعت به منبع قوی سود تبدیل شدند. ولی اینها فقط تا زمانی بود 

که اوضاع خوب پیش می‌رفت.
 در نیمه نخست دهه ۲۰۰۰ بخش مالی به‌تنهایی بیش از ۴۰ درصد از کل سود شرکت‌های ایالات 
متحده را به خود اختصاص می‌داد، ولی کمی بعد به طرزی اسفناک مشخص شد همین ساختار مالی، 

عامل افزایش شدید زیان بعضی بنگاه‌ها بر اثر کاهش قیمت مسکن و دیگر دارایی‌ها بوده است.
در هر دو سوی اقیانوس اطلس، مقامات وزارتخانه‌های دارایی و بانک‌های مرکزی توصیه به حمایت از 
بانک‌ها و بانکداران در برابر خسارات مالی می‌کردند. در بحبوحه بحران، بانک‌ها و دیگر شرکت‌های مالی 
بزرگ سیاست‌گذاران را متقاعد کردند آنچه نفع این بنگاه‌ها و مدیران اجرائی‌شان را تأمین کند )لزوما( 

برای اقتصاد نیز مفید است و از این رو کمک‌های سخاوتمندانه به سمتشان گسیل شد.
 این روایت قدرتمند بود چون متقاعدکننده به نظر می‌آمد و متقاعدکننده بود و سیاست‌گذاران آن را نه 
به مثابه یک معامله داخلی شیرین برای بانک‌ها، بلکه به منزله بدیهیات علم اقتصاد می‌دیدند. مدت‌ها 
پس از این تصمیمات، مقامات برجسته به خود می‌بالیدند که چگونه با کمک به بانک‌های بزرگ، اقتصاد 

آمریکا و نیز اقتصاد جهانی را نجات دادند.
اقتصاد ایران سال‌هاست با مشکلات مربوط به تحریم‌ها دست‌وپنجه نرم می‌کند. تحریم‌های غرب صدمات 
غیرقابل جبرانی را بر پیکره اقتصاد ایران وارد کرده است. تحریم‌ها سبب شده ارتباط شبکه بانکی داخلی 
با نظام بانکداری بین‌المللی مختل شود، مقدار صادرات کاهش یابد یا به علت دادن تخفیف، مبلغ دریافتی 

ناشی از صادرات تنزل پیدا کند.

خبر

خبر

نام  ثبت  می‌دهد  نشان  مشاهدات 
اسفند  در  که  بیکاری  بیمه  کنندگان 
و فروردین تقاضای مقرری داده و در 
لیست دریافت‌کنندگان هستند، هنوز 
پس از سه ماه چیزی دریافت نکرده‌اند.

اصلی  موج  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 
بیکاران متقاضی مقرری بیمه بیکاری 
فروردین  و  اسفند  ماه  دو  در  که 
را  مقرری  دریافت  اداری  فرآیندهای 
کامل انجام داده و پیامک نهایی ارسال 
 ، گرفته‌اند  را  محلی  شعبه  به  پرونده 
انتظار داشتند تا امروز مقرری بیکاری 
اتفاق  این  هنوز  که  کنند  دریافت  را 

نیفتاده است. 
مبنی  اخباری  گذشته  هفته‌های  در 
بیکاری  مقرری  واریز  در  تاخیر  بر 
به  و  کارگری  جامعه  که  شد  مطرح 
متقاضیان مقرری  انبوه  ویژه جمعیت 
متقاضیانی  ساخت؛  نگران  را  بیکاری 
که برمبنای برخی ادعاها، جمعیت آن 
حداقل بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ هزار نفر است. 
هنوز مقامات سازمان تامین اجتماعی 
واکنش  اخبار  این  به  نسبت  دولت  و 
اما  مشاهدات میدانی  نداده‌اند،  نشان 
نام  ثبت  زمان  میان  فراوان  فاصله  از 
می  حکایت  مقرری  دریافت  و  نهایی 
می‌شود  گزارش  که  نحوی  به  کند؛ 
بیکارشدگان اسفندماه نیز هنوز اولین 
نکرده‌اند.  دریافت  را   خود  مقرری 
پیامک  بیکارشدگان،   این  از  برخی 
نیز در  برخی  و  فروردین  را در  نهایی 
در  کردند.  دریافت  اردیبهشت  ابتدای 
چنین شرایطی، به‌نظر می‌رسد احتمال 
نیمه  از  مقرری‌ها  آرام  آرام  پرداخت 
تابستان جدی‌ست؛ و این یعنی بیش 
مقرری  پرداخت  در  تاخیر  ماه  سه  از 

بیکاری. 
در میدان چه خبر است؟...

مدیره  هیات  )عضو  رحمتی  مجید 
تهران(  کار  اسلامی  شوراهای  کانون 
درباره صحت و سقم شایعات پیرامون 
نپرداختن مقرری بیمه بیکاری توضیح 
مدیران  نه  که  است  این  واقعیت  داد: 
مدیران  نه  و  اجتماعی  تامین  استانی 
اطلاعی  شهرستان‌ها  کار  ادارات 
مقرری  پرداخت  وضعیت  کلیت  از 
بیمه بیکاری‌ ندارند و به همین دلیل 
به عصا  ارائه اطلاعات دست  شاید در 
مدیران ستادی  این  حرکت می‌کنند. 
آمارهای  که  هستند  پایتخت  در 
جمع‌بندی شده تعداد متقاضیان بیمه 
بیکاری و دریافت‌کنندگان مقرری -که 
هم‌اکنون حقوق بیمه بیکاری برایشان 
واریز می‌شود- را در اختیار دارند. این 
در  رسانی  اطلاع  به  موظف  مسئولان 

این مورد هستند.
وی تاکید کرد: آنچه که ما می‌دانیم، 
تشکلات  فعالان  از  بسیاری  مانند 
کارگری که با کارگران شاغل و بیکار 
در تماس هستند، اطلاعات محدودی 
از ثبت‌نام کنندگان است. تا جایی که 
ما مشاهده کردیم، ثبت نام کنندگان 
بیمه بیکاری که در اسفند و فروردین 
لیست  در  و  داده  مقرری  تقاضای 
دریافت‌کنندگان هستند، هنوز پس از 

سه ماه چیزی دریافت نکرده‌اند.
 در دیگر استان‌های کشور نیز  وضع 
بر همین منوال است. عیدعلی کریمی 
)دبیراجرایی خانه کارگر تبریز( در این 
ارتباط گفت: ما  از بین متقاضیان بیمه 
آن،  از  پس  و  دوره جنگ  در  بیکاری 
دریافت  مقرری   که  ندیدیم  را  کسی 
کرده باشد، اما مدیرکل تامین اجتماعی 
استان اطلاع داده که از میان ۴ هزار 
از  پس  بیکاری  بیمه  جدید  متقاضی 
جنگ در قزوین، دست‌کم ۵۰ درصد 

بیکاری  بیمه  مقرری  دریافت  درحال 
هستند.

وی اضافه کرد: به نظر می‌رسد بین آمار 
بیکاران با آمار متقاضیان بیمه بیکاری 
باشد؛  داشته  وجود  جدی  تفاوت‌های 
دریافت کنندگان بیمه بیکاری جمعیت 
اندکی را شامل می‌شوند که ریافت بیمه 

بیکاری حق قانونی آن‌ها است.
بزرگ  استان‌های صنعتی  بر  بر  علاوه 
در شهرستان‌ها  قزوین،  و  تهران  مثل 
نیز وضعیت بر همین منوال است. برای 
مثال، مجتبی حاجی‌زاده )دبیر اجرایی 
خانه کارگر آران و بیدگل( نیز در این 
ارتباط بیان می‌کند: من در این مدت 
در منطقه خودمان موردی ندیدم که 
در اسفندماه و فروردین‌ برای دریافت 
کرده  نام  ثبت  بیکاری   بیمه  مقرری 
باشد.  شده  برقرار  مقرری‌اش  و  باشد 
این تاخیر در تمام شهرها و استان‌ها 
وجود دارد و اگر احیاناً مقام مسئولی 
مدعی چیز دیگری است، باید بیاید و 

شفاف‌سازی کند.
تا دیروز  برخی واحدها که  افزود:  وی 
۱۵ روز در ماه حقوق رد می‌کردند و 
بیمه  به جرگه  ورود  از  را  کارگر خود 
بیکاری منع کردند، در حال از دست 
دادن منابع هستند و به مرور آن‌ها نیز 
کارگر خود را به بیمه بیکاری معرفی 
با  جدید  افراد  این  مجموع  می‌کنند. 
نرخ  بیکاری،  بیمه  قبلی  متقاضیان 
را خیلی  بیکاری  متقاضیان صنددوق 

زود به یک میلیون نفر می‌رساند. 
گفت:  پایان  در  کارگری  فعال  این 
اخباری غیر موثقی  وجود دارد که در 
اولین مقرریِ متقاضیان  پایان تیرماه، 
می‌شود،  پرداخت  فروردین  و  اسفند 
ثبت  کار  مدام  که  موضوع  همین  اما 
دولت  پیش‌خوان  بین  متقاضیان  نام 
پاس‌کاری  کار  روابط  جامع  سامانه  و 
یک  ثبت‌نام  فرآیند  خود  و  می‌شود 
ماه طول می‌کشد، گواه این است که 
بحران کمبود منابع تامین اجتماعی و 
عدم تامین منابع صندوق بیمه بیکاری 
توسط دولت، موجب شده  تمام راه‌ها 
برای عقب‌انداختن پرداخت حقوق بیمه 

بیکاری امتحان شود!
در نقاطی دورتر، بخشی از متقاضیان 
بیمه بیکاری توانسته‌اند اولین مقرری 
مثال  برای  کنند؛  ردیافت  را  خود 
خانه  اجرایی  )دبیر  طالبا  غلامرضا 
کارگر استان گلستان( با اشاره به این 
نکته که این استان هیچ آسیب صنعتی 
به  تنها  و  نکرده  دریافت  مستقیمی 
صورت غیرمستقیم به دلیل آسیب به 
صنایع فولادی و پتروشیمی کشور، با 
گفت:  شده،  مواجه  اولیه  مواد  کمبود 
صورت  به  ما  واحدهای  از  بسیاری 
و  دیدند  از جنگ آسیب  غیرمستقیم 
در آن ایام بخشی از نیروی کار خود را 
تعدیل کردند؛ اما پس از این اخراج‌ها با 
ورود ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، 
کمک  با  تولیدی  واحدهای  از  برخی 
دولت مجدداً اقدام به راه‌اندازی فعالیت 
به  بیکاران  از  بخشی  و  کردند  خود 

چرخه کار برگشتند.
وی افزود: متاسفانه موارد سوء استفاده 
کارفرما از شرایط جنگی و اخراج نیروی 

کار که موجب معرفی کارگر به سامانه 
بیمه بیکاری شده، در استان گلستان 
طولانی  موجب  رفتار،  این  و  بود  بالا 
رسیدگی  و  بررسی  فرآیند  شدن 
در  شد.  بیکاری  بیمه  پرونده‌های 
مجموع ما خبر داریم که از زمان جنگ 
تا امروز ۱۵۰۰ پرونده بیمه بیکاری در 
در  اغلب  ولی  شده  پذیرفته  گلستان 
مراحل اداری قرار دارند و از این تعداد 
عنوان  به  نفر )۱۰درصد(  حدود ۱۵۰ 
بیکار شده دوره جنگ، در حال دریافت 

مقرری بیکاری هستند.
استان لرستان نیز یکی از استان‌های پر 
مراجع به بیمه بیکاری‌ست؛ اما داستان 
است.   متفاوت  استان  این  واحدهای 
تشکل‌های کارگری رسمی از وضعیت 
ابراز  بیکاری،  بیمه  مقرری  پرداخت 
بی‌اطلاعی می‌کنند زیرا مدیران مربوطه 
هنوز اطلاعاتی به تشکل‌ها ارائه ندادند.

کارگران  از  یکی  رابطه،  این  در  اما 
اشاره  با  بروجرد،  نساجی  شده  بیکار 
مجموعه  این  کارگر  هزار  معرفی  به 
در ابتدای جنگ اخیر به بیمه‌بیکاری 
گفت: همه ما کارگران به صورت یکجا 
در سامانه ثبت نام کردیم و قبل از عید 
متقاضی بیمه بیکاری شدیم. در ابتدا 
قول برقراری فوری مقرری به ما داده 
شد و در ابتدا مبلغ کامل مقرری را به 
ما پرداختند اما پس از گذشت دو ماه، 
گویا به دلیل افزایش شدید متقاضیان 
بیمه بیکاری در استان لرستان، مبلغ 
به  قبل  ماه  به  نسبت  کمتری  بسیار 
اغلب کارگران بیکار شده  پرداخت شد.

این منبع کارگری تصریح کرد: وقتی 
مقامات  به  ما  بیکارشده  همکاران 
این  با  عمدتاً  کردند،  مراجعه  مسئول 
پاسخ مواجه شدند که مبالغ به دلیل 
سوابق بیمه‌ای متفاوت کارگران کاسته 
ادعا مصداق  این  اما ما می‌دانیم  شده 
»از سر باز کردن« است و از نظر قانونی 
مقرری  مبلغ  کاهش  نام  به  چیزی 
بیمه بیکاری )یعنی آن مبلغی که به 
کارگر در پایان ثبت نام از سوی تامین 

اجتماعی ابلاغ می‌شود( وجود ندارد!
که  استان‌هایی  در  می‌رسد  نظر  به 
بالاتر  جنگ  واسطه  به  بیکاری  نرخ 
بوده، فرآیند پرداخت مقرری بیکاری، 
رفته  پیش  استان‌ها  سایر  از  سریع‌تر 
نساجی  بیکاران  مثل  مواردی  در  اما 

بروجرد، خلاف قانون عمل شده است.
خط‌های اعتباری برای پرداخت‌های 

فوری پس از جنگ متصل شوند!
طولانی  تاخیرهای  می‌رسد  نظر  به 
از  یکی  بیکاری،  مقرری  پرداخت  در 
معضلاتی است که لازم است مسئولان 
این  در  کنند.  چاره‌اندیشی  آن  برای 
که  همانطور  می‌رسد  نظر  به  شرایط، 
احمد میدری )وزیر تعاون، کار و رفاه 
عارف  به  نامه  در  اخیراً  اجتماعی( 
برای  جمهور(   رئیس  اول  )معاون 
حقوق  قانونی  افزایش‌های  پرداخت 
بازنشستگان درخواست حمایت کرده، 
نیاز  مورد  منابع  باید  سریع‌تر  هرچه 

صندوق بیمه بیکاری فراهم شود.
دوش  بر  نباید  جنگ،  از  ناشی  بار 
بیکار  ناخواسته  که  بیفتد  کارگرانی 

شده‌اند. این اصلًا عادلانه نیست. 
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ایران

سفیر اسبق ایران در لندن :
سفر وزیر کشور پاکستان به ایران در چارچوب تلاش برای 

کاهش تنش بود
برنا/ سید جلال ساداتیان سفیر اسبق ایران در انگلیس درباره سفر وزیر کشور پاکستان به ایران و انتقال 
پیام مهم از سوی فیلد مارشال عاصم منیر به رهبر معظم انقلاب، اظهار کرد: پاکستان در مقطع کنونی 
نقش پررنگ‌تری در روند میانجی‌گری میان طرف‌های درگیر ایفا می‌کند. البته این نقش به امروز محدود 
نمی‌شود در گذشته نیز کشور‌هایی مانند عمان، مصر، ترکیه و حتی برای دوره‌ای کوتاه عربستان سعودی، 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های دیپلماتیک خود تلاش کرده‌اند از تشدید تنش‌ها جلوگیری کرده و زمینه 

گفت‌و‌گو را فراهم سازند.
وی افزود: در شرایط حساس فعلی که جنگ نسبت به گذشته ابعاد جدی‌تری پیدا کرده است، نقش 
پاکستان با همراهی چین و همچنین در پی رایزنی‌هایی که پیش‌تر مصر و ترکیه با اسلام‌آباد انجام داده 
بودند، برجسته‌تر شد. در نتیجه این تحرکات رفت‌وآمد‌ها و تبادل پیام‌هایی صورت گرفت که نهایتاً زمینه 

را برای برگزاری دوری از مذاکرات در سطحی بالاتر فراهم کرد.
ساداتیان ادامه داد: پیش از این گفت‌و‌گو‌ها عمدتاً میان وزیر امور خارجه ایران و نماینده ویژه رئیس‌جمهور 
آمریکا دنبال می‌شد، اما در مرحله جدید سطح مذاکرات ارتقا یافت؛ به‌گونه‌ای که از یک سو معاون 

رئیس‌جمهور آمریکا و محمدباقر قالیباف در این روند حضور داشتند و رایزنی‌هایی انجام شد.
وی با اشاره به روند مذاکرات تصریح کرد: با وجود امیدواری‌های اولیه نسبت به دستیابی سریع به توافق، 
پس از مدتی طرفین از مسیر پیش‌بینی‌شده فاصله گرفتند و روند مذاکرات با موانعی مواجه شد. از آن 
زمان تاکنون، تبادل پیام‌ها ادامه داشته و هم‌زمان شاهد مواضع و تهدید‌های متناقض از سوی دونالد 

ترامپ بوده‌ایم.
سفیر اسبق ایران در لندن گفت: ترامپ از یک سو اعلام می‌کند مذاکرات به نتایج مثبتی رسیده و 
آتش‌بس در حال تحقق است، اما از سوی دیگر با اظهاراتی تند، ایران را تهدید می‌کند و از هدف قرار 
دادن زیرساخت‌های کشور سخن می‌گوید. این تناقض در مواضع او همچنان ادامه دارد و تاکنون نیز 

نتیجه مشخصی از این روند حاصل نشده است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: در مقطعی نیز ترامپ مدعی شد که بنا به درخواست برخی کشور‌های 
عربی، از جمله عربستان سعودی، زمان اجرای برخی اقدامات را به تعویق انداخته است. عربستان به دلیل 
همزمانی موضوع با موسم حج، خواستار پرهیز از هرگونه اقدام تنش‌زا در آن مقطع شده بود. همچنین با 
نزدیک شدن به رویداد‌های مهم بین‌المللی، از جمله مسابقات جام جهانی، بحث تمدید مهلت‌ها برای یک 

یا دو ماه دیگر نیز مطرح شده است.
ساداتیان افزود: هرچند در این مدت در خلیج فارس تنش‌هایی رخ داده و طرفین اقداماتی علیه یکدیگر 
انجام داده‌اند، اما به نظر می‌رسد برخی تحرکات با هدف سنجش میزان واکنش ایران صورت گرفته است. 
جمهوری اسلامی نیز نشان داده که در برابر هرگونه تعرض سکوت نخواهد کرد و پاسخ متناسب خود را 
خواهد داد. و با بیان اینکه شرایط کنونی وضعیت آماده‌باش و مراقبت متقابل را میان طرفین ایجاد کرده 
است، اظهار داشت: ایران در حالی که از مواضع و منافع خود دفاع می‌کند همچنان آمادگی خود را برای 
مذاکره و گفت‌و‌گو اعلام کرده است. ایران نمی‌خواهد در عرصه بین‌المللی میدان را به فضاسازی‌های 
رسانه‌ای ترامپ واگذار کند؛ فضاسازی‌هایی که تلاش دارد ایران را عامل بی‌ثباتی منطقه، تهدیدکننده 
اقتصاد جهانی و مسئول تنش‌های موجود معرفی کند. ایران با هوشمندی در حال مدیریت هم‌زمان میدان 
و دیپلماسی است و ضمن پاسخ‌گویی به اقدامات طرف مقابل، روند مذاکرات را نیز ادامه می‌دهد و افکار 

عمومی را در جریان این تحولات قرار می‌دهد.

چهارشنبه   20   خرداد 1405           سال بیست‌وچهارم                 شماره 3091

کیومرث یزدان‌پناه در گفت‌و‌گو با روزنامه »اعتماد« با تحلیل وضعیت پس از تحولات اخیر منطقه اظهار 
کرد: جنگ میان ایران و طرف‌های غربی پایان نیافته، بلکه وارد مرحله‌ای جدید و فرسایشی شده است.

باید در  را  افزود: »تحولات کنونی  تاریخی جنگ‌های طولانی‌مدت در جهان  به تجربه  اشاره  با  او 
چارچوب جنگ‌های فرسایشی تحلیل کرد؛ جنگ‌هایی که آثار آنها حتی دهه‌ها بعد نیز باقی می‌ماند.«

یزدان‌پناه با بیان اینکه فضای بین‌المللی در حال عبور از یک دوره گذار است، تأکید کرد: جهان وارد 
مرحله‌ای شده که می‌توان آن را نوعی »رنسانس ژئوپلیتیک« برای ایران توصیف کرد؛ مرحله‌ای که در 

آن معادلات قدرت در حال بازتعریف است.
این تحلیلگر مسائل بین‌الملل با اشاره به سیاست‌های غرب در قبال ایران گفت: هدف اصلی برخی 
بازیگران، نه لزوماً پیروزی نظامی سریع، بلکه فرسوده‌کردن ایران از طریق فشار‌های اقتصادی، سیاسی 
و ژئوپلیتیکی است. به گفته او، این راهبرد با مجموعه‌ای از فشار‌ها از جمله تحریم‌ها، محدودسازی‌های 

بین‌المللی و فشار‌های روانی دنبال می‌شود.
او همچنین با طرح این دیدگاه که طرف مقابل به دنبال ایجاد خستگی راهبردی در ایران است، افزود: 
این تصور وجود دارد که با افزایش فشار‌های چندلایه می‌توان ایران را در یک بازه زمانی طولانی به 

عقب‌نشینی وادار کرد، اما ایران نیز در برابر این فشار‌ها از ظرفیت‌های خاص خود بهره می‌برد.
یزدان‌پناه در بخش دیگری از گفت‌و‌گو با اشاره به ماهیت پیچیده بحران منطقه‌ای تصریح کرد: این 
درگیری صرفاً ایدئولوژیک یا نظامی نیست، بلکه ترکیبی از فشار‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی است 

که به یک رویارویی چندلایه تبدیل شده است.
و  حوادث  یکسری  تاثیر  تحت  بلکه  نکرده،  پیدا  خاتمه  هیچ‌وجه  به  گفت: »جنگ  همچنین  وی 
رخداد‌های خاص از جمله برگزاری جام جهانی که میزبانی‌اش را کشور امریکا بر عهده دارد، قرار گرفته 

است. بدون تردید جام جهانی تاثیرگذار است.«
او در پایان با تأکید بر نقش »تاب‌آوری ملی« در تعیین نتیجه این روند گفت: اگر ظرفیت‌های اجتماعی، 
سیاسی و امنیتی ایران در سطح مطلوب حفظ شود، می‌توان انتظار داشت نتیجه این تقابل به سود 

ایران رقم بخورد.

روزنامه نزدیک به دولت: 

جنگ تمام نشده فقط تحت تاثیر جام‌جهانی قرار گرفته است


